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Gmi na Msza na Dol na zna la zła się
na świet nym 6. miej scu w ka te go rii
gmin wiej skich w do rocz nym Ran -
kin gu Sa mo rzą dów dzien ni ka
„Rzecz po spo li ta”. Wy grał Za bie rzów,
na 13. po zy cji upla so wa ła się Do bra,
a na 38. – Ra ba Wy żna, po za tym
w pierw szej set ce wi dzi my jesz -
cze 12 in nych ma ło pol skich gmin. 

Oce na sa mo rzą dów by ła dwu stop nio -
wa i wie lo płasz czy zno wa. Ka pi tu ła pre -
sti żo we go ran kin gu, w któ rym za sia dał
m.in. prof. Je rzy Re gul ski, twór ca re for -
my sa mo rzą do wej, prze świe tli ła na wy -
lot fi nan se gmin i przyj rza ła się ich
za rzą dza niu. Oce nia no m.in. wy dat ki in -
we sty cyj ne, sto su nek zo bo wią zań do do -
cho dów, sku tecz ność w po zy ski wa niu
środ ków unij nych (wszyst ko w prze li -
cze niu na gło wę miesz kań ców), ale ta kże
wy ni ki te stu szó sto kla si stów i gim na zja -
li stów, licz bę no wych pod mio tów go spo -
dar czych, ak tyw ność or ga ni za cji
po za rzą do wych itd. Da ne po cho dzi ły
z mi ni ster stwa fi nan sów i z an kiet wy -

peł nia nych przez gmi ny, któ re prze szły
wstęp ną se lek cję (250 gmin wiej skich). 

Pod czas ga li w War sza wie 21 lip ca br.,
na któ rej ogło szo no wy ni ki ple bi scy tu,
wójt Ta de usz Pa ta li ta ode brał pa miąt ko -
wy dy plom z rąk sa me go Je rze go Buz ka,
prze wod ni czą cego Par la men tu Eu ro pej -
skie go. To nie pierw sze ta kie tro feum na -
szych sa mo rzą dow ców. 

– Od pię ciu lat pla su je my się w ści słej
czo łów ce te go ce nio ne go, bo bar dzo rze -
tel ne go i obiek tyw ne go ran kin gu – mó -
wi Ta de usz Pa ta li ta. – Rok te mu by li śmy

na trze cim miej scu, a w 2005 ro ku
na dru gim. Wy so ka po zy cja w ran kin gu
„Rze py” jest po twier dze niem sku tecz no -
ści na szej dłu go fa lo wej, cię żkiej pra cy
na rzecz po pra wy in fra struk tu ry i naj -
lep szy do wód, że Ra da Gmi ny, przy mo -
im skrom nym udzia le, pro wa dzi słusz ną
po li ty kę. Na ukoń cze niu jest ka na li za cja
Ka sin ki Ma łej, przy go to wu je my ka na li -
za cję ko lej nych so łectw. Na sze ostat nie
osią gnię cie, z któ re go się bar dzo cie szę, to
przy zna ne przez ko mi tet ste ru ją cy Fun -
du szu Szwaj car skie go so la ry dla ok. 3, 5
go spo darstw do mo wych w pię ciu part -
ner skich gmi nach: gm. Msza na Dol na.
mia sto Msza na Dol na, gm. Nie dźwiedź,
gm. Ka mie ni ca i gm. Ra ba Wy żna.
W tym to wa rzy stwie je ste śmy gmi ną
wio dą cą. 

Wójt mó wi da lej, że dy plom przy wie -
zio ny ze sto li cy cie szy, ale nie spo cznie
na lau rach, gdyż przed wła dza mi sa mo -
rzą do wy mi Gmi ny Msza na Dol na stoi
gi gan tycz ne wy zwa nie – bu do wa Cen -
trum Nar ciar stwa Kla sycz ne go i Bia th lo -
nu na zbo czu Lu bo gosz czy, na gra ni cy
Ka sin ki Ma łej i Ka si ny Wiel kiej, z któ rej
po cho dzi zło ta me da list ka z Van co uver
Ju sty na Ko wal czyk. 

– Gdy to się uda zro bić, to do pie ro
wte dy bę dę mógł przejść na eme ry tu rę
i za jąć się ba wie niem wnu ków, spo koj ny
o roz wój gmi ny – oświad czył wójt Pa ta -
li ta w dro dze po wrot nej z War sza wy,
a na dru gi dzień był już w… Ho lan dii.
Do kra ju tu li pa nów nasz wójt po je chał
po wóz bo jo wy dla stra ża ków z OSP Ło -
stów ka. (S)

Wysoka pozycja Gminy Mszana Dolna
w rankingu samorządów „Rzeczpospolitej” 

Prowadzimy słuszną
politykę inwestycyjną!

WYDARZENIA
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Mieć świętego Kolegę!
To była moja najpiękniejsza podróż do Warszawy i chyba też najpiękniejsza uroczystość
od dziesiątków lat – ks. Jan Zając wspomina uroczystość beatyfikacyjną ks. Jerzego
Popiełuszki, swojego Kolegi z wojska.

11

Stanisław Chrustek – do tańca i do różańca
Być człowiekiem, być blisko ludzi, rozumieć problemy innych, to dewiza życiowa Stanisława
Chrustka, radnego gminy z najdłuższym stażem, tancerza w zespole „Kasinianie-Zagórzanie”,
wzorowego męża i ojca – pisze Piotr Lulek.

30

Pomogli żabom 
Gorczański Park Narodowy wspólnie z uczniami Gimnazjum nr 4 w Mszanie Górnej już po raz
dziesiąty zorganizował akcję „Czynna ochrona płazów” na odcinku drogi wojewódzkiej
w Mszanie Górnej – pisze Anna Kurzeja z GPN. 
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Za py taj my: czy dzi siaj czło -
wiek mo że się gdzieś za -
szyć i du mać? Czy mo że
jesz cze, czy jest zdol ny od -
kry wać głę bie? Po wiedz my

so bie szcze rze, sta wia jąc py ta nie (re to -
rycz ne?) – czy chce mi się do się gać cze -
goś, co jest nie zna ne, a prze cież bli skie?

Gó ry za wsze by ły miej scem ta kiej mo -
bi li za cji i – po tem – ta kich wła śnie od -
kryć i za chwy tów!

Au tor po wy ższe go cy ta tu, już ja ko pa -
pież Jan Pa weł II, po wie dział:

„Czło wie ko wi po trzeb ne jest to pięk -
no... Gó ry po zwa la ją do świad czyć tru du
wspi nacz ki, stro me po dej ścia kształ tu ją
cha rak ter, a kon takt z przy ro dą da je po -
go dę du cha.

I dla te go też nic dziw ne go, że cią gną
tu taj lu dzie z ró żnych stron Pol ski...

Pra gną od na leźć sie bie w kon tak cie
z przy ro dą…”

***
Chy ba war to te sło wa prze czy tać

i roz wa żyć! I chy ba wte dy znaj dzie my
od po wiedź na drę czą ce i wa żne prze -
cież py ta nie: Jak wy po czy wać, że by od -
po cząć?

Ma my pod rę ką gó ry, są one wo kół
nas, ży je my w gó rach! Jak z te go bo gac -
twa ko rzy sta my?

Dziś nie cho dzi my po na szych gór -
skich po lach i łą kach; nie cho dzi my
do la su. Nie ma ta kiej po trze by? Nie ma,
nie ste ty! Daw niej ta kie wła śnie by ło miej -
sce pra cy co dzien nej, pra cy ro dzin nej.
Mo że nie za wsze wy cho dzi ło się do niej
z chę cią, nie za wsze wra ca ło się za do wo -
lo nym. Czę sto zmę czo nym fi zycz nie...

Ale prze cież w tej pra cy wię cej by ło
za an ga żo wa nia, wię cej sen su, bo by ło

wię cej cza su, aby – jak po wie dział Pa pież
– du mać i od kry wać głę bie!

Dzi siaj trze ba nam pil nie „wra cać
w gó ry”, to zna czy od bu do wać nasz
kon takt z przy ro dą, któ rą tu taj ma my
na wy cią gnię cie rę ki. Sie dze nie w naj -
pięk niej szym na wet ogród ku, oglą da nie
gór i przy ro dy przez szy bę sa mo cho du
al bo z do mo we go bal ko nu, to jesz cze nie
to, co jest po trzeb ne dla wy po czyn ku na -
sze go cia ła i na sze go du cha!

I jesz cze na ko niec tę sk ne wspo mnie -
nie na sze go Ja na Paw ła II:

„Za do brych cza sów li czy łem wa ka -
cje we dług ilo ści ognisk, li czy łem wa ka -
cje we dług ilo ści no cy prze spa nych
pod na mio tem!”

Sko ro ma my „szlak pa pie ski” wio dą -
cy po przez ca łą gmi nę, sko ro nie da le ko
w Lu bo mie rzu jest bez cen na pa miąt ka
sa mot ne go wy po czyn ku kard. Woj ty ły,
na zwa na dziś „Pa pie żów ką” – nie zwle -
kaj my: Trze ba wy ru szyć w gó ry, aby do -
brze od po cząć!

Du żą po mo cą i za chę tą mo że być no wa
icie ka wa ak cja „Od kryj Be skid Wy spo wy”,
w któ rej w ka żdą wa ka cyj ną nie dzie lę or -
ga ni zu je się wyj ście na ko lej ną gó rę na sze -
go Be ski du, z cie ka wym pro gra mem. 

Za czę li śmy od Lu bo nia Wiel kie -
go 3 VII, po tem Ja sień, Śnie żni ca...

Zaw sze jest Msza św. po lo wa
na szczy cie, wy marsz za wsze o godz. 9.!

Wię cej in for ma cji: www.od kryj be ski -
dwy spo wy.pl lub stro ni e gmi ny Msza -
na Dol na.

Ser decz nie też za pra szam na Od pust
Mat ki Bo żej Śnie żnej u nas na Śnie żni cy
– we czwar tek 5 VIII o godz. 17.

Do zo ba cze nia na gór skim szla ku! 
KS. JAN ZA JĄC 

Jak wy ko rzy stać la to, wa ka cje, urlop 

Gó ry, tu wy pocz niesz?

FELIETON

„Wró ci li śmy z gór. By ło pięk nie. Na mio ty schły w słoń cu. 
Ży wi ca się są czy po ko na rach, tra wy wy so kie,

środ kiem bie gnie ście ży na, le d wo, le d wo przedep ta na w tra wie.
Więc czło wiek mo że się za szyć i du mać. 

Od kry wać głę bie istot cu dzych i wła snej – od kry wać, do się gać. 
Do się gać tym, co jest we mnie, te go – co w To bie…”

Ka rol Woj ty ła
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Wspo mi na jąc ubie gło rocz ne Gor -
czań skie Spo tka nie z Ja nem Paw -
łem II z utę sk nie niem cze ka li śmy
na te go rocz ną uro czy stość. Tym ra -
zem od by ła się ona 13 czerw ca. Mo -
żna śmia ło po wie dzieć, że dla
nie któ rych osób uczest nic two
w niej jest już tra dy cją, któ rą nie
spo sób prze rwać. 

Wy jąt ko wo w tym ro ku ze bra li śmy się
nie na po la nie Tru siów ka, lecz w ka pli cy
pod we zwa niem św. Mak sy mi lia na Kol -
be w przy siół ku Rze ki. Po go da ostat nio
ka pry śna, by ła te go dnia wy jąt ko wo
przy chyl na. Wi dać i tym ra zem czu wał
nad na mi Oj ciec Świę ty Jan Pa weł II.

Uro czy sto ści roz po czę ły się od zło że -
nia kwia tów przy Pa pie żów ce przez po -
szcze gól ne de le ga cje. Zgro ma dze ni
go ście obej rze li pro gram ar ty stycz ny
przy go to wa ny przez uczniów Szko ły
Pod sta wo wej nr 2 w Lu bo mie rzu za ty tu -
ło wa ny „Ma li Za gó rza nie -Pa pie żo wi”.
Mło dzież przy bli ży ła po stać Ja na Paw -
ła II, ja ko czło wie ka, któ ry uko chał przy -
ro dę i gó ry. 

Wa żnym punk tem uro czy sto ści by ła
msza świę ta w in ten cji ry chłej be aty fi ka -
cji na sze go Pa pie ża. Ce le bro wał ją go -
ścin nie ks. dzie kan Ma rek Wój cik
w asy ście pro bosz cza tu tej szej pa ra fii o.
Zyg mun ta Mi ko łaj czy ka, ks. Szy mo -
na Tra cza, wi ka riu sza z pa ra fii Ży wiec -
-Za bło cie, oraz ka pe la na le śne go ze
Śnie żni cy ks. Ja na Za ją ca. Ks. Wój cik
pod czas ho mi lii od świe żył w na szej pa -
mię ci dru gą piel grzym kę do Oj czy zny
Ja na Paw ła II. Wspo mniał o na pi sie wid -
nie ją cym na obe li sku przy Pa pie żów ce
– „Pil nuj cie mi tych szla ków”.
Na wią zu jąc do nie go, ka zno dzie ja na wo -
ły wał by śmy pil no wa li szla ków, zwłasz -
cza szla ków Ewan ge lii, któ re nam
wska zał Oj ciec Świę ty. Mszę uświet niał
śpiew chó ru z Lu bo mie rza i or kie stra
Echo Za gó rzan z Ka si ny Wiel kiej.

Po za koń cze niu Eu cha ry stii, głów ny
or ga ni za tor spo tka nia wójt Ta de usz Pa -

ta li ta po wi tał ze bra nych go ści. Po dzię ko -
wał wszyst kim, któ rzy przy czy ni li się
do zor ga ni zo wa nia uro czy sto ści, m.in.
księ żom bio rą cym udział w kon ce le brze,
sio strom za kon nym, prze wod ni czą cej
Ra dy Gmi ny Ste fa nii Woj cia czyk, rad -
nym oraz ca łe mu spo łe czeń stwu wsi Lu -
bo mierz z soł ty sem Pio trem Dol lem
na cze le. Na stęp nie o. Zyg munt Mi ko łaj -
czyk za pro sił wszyst kich na po czę stu -
nek, po rów nu jąc ka pli cę do Wie czer ni ka,

w któ rym mo żna się rów nież po si lić.
Tra dy cyj na gro chów ka, spon so ro wa -
na przez p. Ja na Na chma na, a przy go to -
wa na przez Szko łę Pod sta wo wą nr 1
w Lu bo mie rzu, sma ko wa ła wy śmie ni cie.

Go ście od cho dząc, zo sta wia li ślad
swo jej obec no ści w tym miej scu i cza sie
wpi su jąc się do księ gi pa miąt ko wej.
Za rok spo tka my się po now nie. 

MAŁ GOR ZA TA KA WĘC KA 
GRA ŻY NA KO ŁO DZIEJC ZYK 

LIPIEC 2010 NASZA GMINA 5

LU BO MIERZ. VI Gor czań skie Spo tka nie z Ja nem Paw łem II

Pil nuj cie mi tych szla ków
WYDARZENIA
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19 kwiet nia br. w ka te drze św. św.
Mi cha ła i Flo ria na na war szaw skiej
Pra dze od by ło się po że gna nie tra -
gicz nie zmar łe go w ka ta stro fie lot -
ni czej pod Smo leń skiem pre ze sa
Pol skie go Ko mi te tu Olim pij skie go
Pio tra Nu row skie go. Ster nik PKOl
spo czął na war szaw skich Po wąz -
kach na daw nym Cmen ta rzu Woj -
sko wym w Alei Za słu żo nych.

Mszę świę tą ża łob ną kon ce le bro wa li:
de le gat Kon fe ren cji Epi sko pa tu ds. dusz -
pa ster stwa spor to we go bp Ma rian Flor -
czyk oraz ka pe lan spor tu pol skie go ks.
Edward Pleń. Za du szę Zmar łe go mo dli -
ła się eli ta pol skie go spor tu, trud no wy -
mie nić wszyst kich z na zwi ska. By li
pra wie wszy scy ży ją cy me da li ści olim -
pij scy a ta kże uczest ni cy igrzysk we
wszyst kich dys cy pli nach spor tu. Był
świat po li ty ki, dzien ni kar stwa, biz ne su.
Po czet sztan da ro wy PKOl sta no wi li zna -
ko mi ci lek ko atle ci: Mo ni ka Py rek, Ani ta

Wło dar czyk, To masz Ma jew ski. Kon -
dukt ża łob ny li czył kil ka ty się cy osób.
Nad trum ną po że gnal ną mo wę wy gło si -
li: mi ni ster spor tu Adam Giersz oraz wi -
ce prze wod ni czą cy Mię dzy na ro do we go
Ko mi te tu Olim pij skie go Tho mas Bach
z Nie miec. W ostat niej dro dze śp. Pio tro -
wi Nu row skie mu to wa rzy szy ła ta kże
de le ga cja z Gmi ny Msza na Dol na na cze -
le z wój tem Ta de uszem Pa ta li tą. Nie ma

co ukry wać, suk ce sy Ju sty ny Ko wal czyk
były w du żej mie rze za słu gą pre ze sa Nu -
row skie go, to On w 2005 ro ku wy cią gnął
po moc ną dłoń w bar dzo cię żkim okre sie
dla na szej za wod nicz ki. Dla te go nie po -
win no dzi wić, że po mo wach po że gna -
nych od czy ta no list przy sła ny przez
prze by wa ją ca za gra ni cą Ju sty nę Ko wal -
czyk, któ ra w ser decz nych, bar dzo oso -
bi stych sło wach po że gna ła Zmar łe go. 

WARS ZA WA. W po grze bie Pio tra Nu row skie go wzię ła udział de le ga cja z

Zaw sze do trzy my wał Pan
WYDARZENIA

Ogrom tra ge dii, ja ka się wy da rzy ła, jesz cze do mnie nie do tarł.
Mo że dla te go że je stem te raz bar dzo da le ko od kra ju, od Pa na.
Mo że dla te go, że cią gle brzmi mi w uszach: „Ju sty na, to ża den
pro blem. Da my ra dę”. Zaw sze do trzy my wał Pan sło wa.
Dzię ku ję, dzię ku je my! Do brze mieć ta kie go Anio ła Stró ża. 
Zresz tą – dzię ko wać mo żna by bez koń ca! Za to, że wi dział Pan

w nas, spor tow cach przede wszyst kim lu dzi, a nie… ma szyn ki
do zdo by wa nia me da li. Za to, że krze wił Pan w pol skim spo rcie
ideę olim pij ską i za sa dy uczci wej ry wa li za cji. Za to, że ro zu miał
Pan na szą spor to wą tu łacz kę i jej trud. Wresz cie, że za wsze dbał
Pan o nasz kom fort i zdro wie.
Na po cząt ku na szej współ pra cy nie był Pan pe wien, czy mo je za -

an ga żo wa nie w sport to tyl ko do brze od gry wa na ro la, czy też rze -
czy wi ście wkła dam w to ty le ser ca. Kie dy jed nak zro zu miał Pan, że
nar t ki to ca łe mo je ży cie, zy ska łam w Pa nu jed ne go z naj wy tr wal -
szych i naj wier niej szych ki bi ców. Ta kie go, któ ry dzwo ni nie tyl ko
po zwy cię stwie, ale przede wszyst kim w mo men tach nie we so łych.
Prze ży wał Pan ze mną po ra żkę na mi strzo stwach świa ta w Sap -

po ro, świę to wał w Li ber cu, po mógł do trwać do zło te go koń ca

w Van co uver. Ty le je dy nych w swo ich ro dza ju wspo mnień… Nie
o wszyst kich chcę pi sać – te go rocz ne igrzy ska czy Ga la Olim pij ska
to my śli jesz cze zbyt świe że, aby ni mi się dzie lić. Za te nie zwy kłe
chwi le też szcze rze dzię ku ję.
Pro szę jed nak nie my śleć, że nie wi dzia łam Pa na wad. Zwłasz cza
jed na rzu ca ła się w oczy: chciał Pan nas – spor tow ców – we
wszyst kim wy rę czać. Po ma gał nam aż za bar dzo. Nie na uczył sa -
mo dziel no ści. Bo cóż my te raz po cznie my? Nie je ste śmy na to przy -
go to wa ni! 
Mó wią, że nie  ma lu dzi nie za stą pio nych. Pew nie to ba nal ne, ale
dla mnie ta kim wła śnie Pan po zo sta nie! Wiel ki Oj ciec Pol skiej Ro -
dzi ny Olim pij skiej! Wiel ki Czło wiek! A przede wszyst kim – Wiel ki
Ki bic i Przy ja ciel – wszyst kich pol skich spor tow ców!
Spo tka my się w So czi, Pa nie Pre ze sie! Nie otrzy ma Pan akre dy ta -
cji, to praw da, ale… prze my ci my Pa na w na szych ser cach. Ja i in -
ni pol scy olim pij czy cy. Już mo ja w tym gło wa. I pro szę pa mię tać
o tej obiet ni cy. Zro bię wszyst ko, by jej do trzy mać.
Z wy ra za mi sza cun ku i wiel ki mi po dzię ko wa nia mi,

JU STY NA KO WAL CZYK 

Dro gi Pa nie Pre ze sie!
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a z gmi ny Msza na Dol na

n sło wa 

28 czerw ca br. w Urzę dzie Gmi ny
Msza na Dol na go ścił mi ni ster
spor tu Adam Giersz w asy ście ma -
ło pol skich po słów PO: Ire ne usza
Ra sia, An drze ja Czer wiń skie go,
An drze ja Gut – Mo sto we go i Jac ka
Kru py. W spo tka niu, któ re go głów -
nym te ma tem by ła bu do wa Cen -
trum Nar ciar stwa Kla sycz ne go
i Bia th lo nu na sto kach Lu bosz czy,
uczest ni czy li m.in. rad ni na szej
gmi ny, licz ne gro no przed się bior -
ców, dy rek to rzy szkół oraz dzia ła -
cze spor to wi. 

Na wstę pie wójt Ta de usz Pa ta li ta po -
in for mo wał o pra cach, któ re do tej po -
ry zo sta ły wy ko na ne, w szcze gól no ści
opra co wa niu kon cep cji pro gra mo wo
– prze strzen nej tras, któ ra po słu ży
do zmia ny stu dium za go spo da ro wa nia
prze strzen ne go Gmi ny Msza na Dol na.
W od po wie dzi mi ni ster Giersz pod -

trzy mał za pew nie nie współ fi nan so wa -
nia tej in we sty cji przez swój re sort, co
ze bra ni przy ję li okla ska mi. 

Przy po mnij my, że te ren, na któ rym
ma po wstać Cen trum Nar ciar stwa Kla -
sycz ne go i Bia tlo nu już kil ka krot nie od -
wie dzi ły oso by spe cja li zu ją ce się
w spor tach zi mo wych, w tym Apo lo -
niusz Taj ner, pre zes Pol skie go Związ ku
Nar ciar skie go. Efek tem tych wi zyt jest
wpi sa nie te go przed się wzię cia
do „Wie lo let nie go pro gra mu in we sty cji
o szcze gól nym zna cze niu dla spor tu”
PZN -u, ja ko jed nej z trzech in we sty cji,
któ re ma ją zna cze nie dla roz wo ju dys -
cy plin nar ciar skich w Pol sce oraz de kla -
ra cja prze ka za nia te re nu pod bu do wę
tras przez La sy Pań stwo we. 

Skut kiem tych dzia łań jest za pew -
nie nie współ fi nan so wa nia in we sty cji
z bu dże tu pań stwa oraz wo je wódz twa
ma ło pol skie go.

MAG DA LE NA PO LAŃ SKA 

Wi zy ta mi ni stra spor tu i tu ry sty ki 

Wa żna de kla ra cja 
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W dniach od 4 do 11 lip ca br. or kie -
stra dę ta „Echo Gór” z Ka sin ki Ma łej
uczest ni czy ła w piel grzym ce
do Chor wa cji oraz Bo śni i Her ce go -
wi ny. Ze spół mar szo wym kro kiem
wprost z od pu sto wej su my, z nie -
dłu gim tyl ko przy stan kiem
przy wy bor czej urnie, wy ru szył
na spo tka nie z Go spą, czy Kral ji cą
Mi ra, jak Chor wa ci na zy wa ją Mat kę
Bo żą. I już na stęp ne go dnia ra no,
na słu chu jąc nie cier pli wie wy bor -
czych wie ści z kra ju, mie li śmy oka -
zję po dzi wiać uro ki Dal ma cji.

Sa mo Me dju go rje, któ re by ło ce lem
wy pra wy, jest licz nie od wie dza nym
miej scem piel grzym ko wym w Eu ro pie.
To bo wiem za spra wą trwa ją cych już 29
lat ob ja wień Go spy, kie dy to na wzgó rzu
Pod brdo, zwa nym Wzgó rzem Ob ja wień
w 1981 ro ku trzy dziew czyn ki: Ivan ka,
Mir ja na i Vic ka, a póź niej jesz cze Ivan,
Ma ria i Ja kov, dziś okre śla ni mia nem
„wi dzą cych”, uj rza ły po stać Mat ki Bo żej,
Me dju go rie jest zna ne na ca łym świe -
cie. I choć nie któ rzy pod wa ża ją praw dzi -
wość tam tej szych ob ja wień, to dla nas
piel grzym ka na Bał ka ny by ła oka zją

do po kło nie nia się Mat ce Bo żej, co or kie -
stra czy ni już od lat na wie dza jąc wie lo -
krot nie Ma ry ję w jej ko lej nych ob ra zach
w kra ju i po za nim. Ta piel grzym ka by ła
też jed nym z pierw szych eta pów przy -
go to wa nia się du cho we go do zbli ża ją ce -
go się ju bi le uszu stu le cia ka sin czań skiej
pa ra fii, któ re mszą od pu sto wą zo sta ło
za ini cjo wa ne. 

Na Wzgó rzu Ob ja wień w Me dju go rje
or kie stra za gra ła kon cert pie śni ma ryj -
nych, któ ry zro bił ogrom ne wra że nie
na piel grzy mach, a szcze gól nie na obec -
nej tam gru pie po lo nij nej z da le kiej Ade -
laj dy. Ro da cy z Au stra lii, któ rzy, jak
do wie dzie li śmy się w roz mo wie, ży wo
pie lę gnu ją swo ją pol skość po przez kul -
ty wo wa nie tra dy cji re li gij nych oraz ak -
tyw ne uczest nic two w gru pie te atral nej,
wy sta wia ją cej sztu ki z ję zy ku pol skim,
chęt nie wi dzie li by na szych mu zy ków
na An ty po dach. Cóż, mo że kie dyś?
Na ra zie jed nak im i miesz kań com Pod -
brda or kie stra de dy ko wa ła wią zan kę
me lo dii gó ral skich, co są dząc po okla -
skach bar dzo się po do ba ło. 

W cen trum miej sco wo ści, w ko ście le
św. Ja ku ba, opie ku na piel grzy mów,
uczest ni czy li śmy we mszach świę tych,
mo dli twie ró żań co wej oraz w nie zwy kle
pięk nej w swo jej opra wie, zwłasz cza mu -
zycz nej, wie lo ję zycz nej ad o ra cji Naj -
święt sze go Sa kra men tu i ad o ra cji
krzy ża. Na stęp nie, przed świą ty nią or -
kie stra kon cer to wa ła, ścią ga jąc rze sze tu -
ry stów, któ rzy czyn nie włą czy li się
w śpiew pie śni re li gij nych. Me lo die zaś
lu do we po rwa ły ich do tań ca i wspól nej
za ba wy. Uda ło mi się na wet pod pa trzeć,
a wła ści wie pod słu chać, piel grzy mów
z Włoch, któ rzy za po śred nic twem te le -
fo nów ko mór ko wych prze sy ła li skocz ne
dźwię ki Po lish Mu sic Band, jak na zy wa li
w roz mo wie z na mi or kie strę, swo im
naj bli ższym. Przy zna ję, wy stą pie nia
w Me dju go rje or kie stry „Echo Gór”
w stro jach re gio nal nych to by ła zna ko mi -
ta pro mo cja na sze go kra ju i re gio nu.

W piąt ko we przed po łu dnie uda li śmy
się na Kri że vac, by od pra wić dro gę krzy żo -
wą. Mi mo że nie dziw ne nam są licz ne Kal -
wa rie, ta jed nak, usy tu owa na na zbo czu
wy jąt ko wo ka mie ni ste go wzgó rza, po ro -
śnię te go ni ską ro ślin no ścią, zro bi ła na nas
du że wra że nie, po dob nie jak du że wra że -
nie zo sta wia ob raz pąt ni ków, któ rzy dro gę
na Wzgó rze Krzy ża prze mie rza li bo so.

WYDARZENIA

Piel grzym ka or kie stry „Echo Gór” 
z Ka sin ki Ma łej do Me dju go rje

Bałkańskim
szlakiem 
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Me dju go rje jest też prę żnie dzia ła ją -
cym ośrod kiem od no wy ży cia re li gij ne -
go. Ist nie ją tu: dom dusz pa ster stwa osób
uza le żnio nych – Wspól no ta Ce na co lo
oraz do my ró żnych wspól not: Wspól no -
ty Bło go sła wieństw, Oa zy Po ko ju i in -
nych. My mie li śmy oka zję od wie dzić
Mat czy ną Wio skę – in sty tu cję słu żą cą
wy cho wa niu opusz czo nych i za nie dba -
nych dzie ci, któ ra za ło żo na przez fran -
cisz ka ni na o. Sla vko Bar ba ri cia dzia ła
ofi cjal nie od 1996 ro ku. W chwi li obec nej
ta or ga ni za cja, utrzy mu ją ca się wy łącz -
nie ze spon so rin gu, obej mu je opie ką
oko ło 60 dzie ci. W ob rę bie wio ski znaj -
du ją się: przed szko le, ga bi net sto ma to lo -
gicz ny i fi zjo te ra peu tycz ny oraz ogród
św. Fran cisz ka, kil ku hek ta ro wy za gaj nik
do pro wa dze nia za jęć na ło nie przy ro dy,
a ta kże ma ły zwie rzy niec.

Wła śnie w ogro dzie na sza gru pa spo -
tka ła się z Wieś kiem, uza le żnio nym
przez 20 lat od he ro iny Po la kiem, któ ry
bar dzo ob ra zo wo przed sta wił nam hi sto -
rię, a wła ści wie dał świa dec two, jak to
okre ślił, swo je go ży cia. Du że wra że nie
na nas wy wo ła ła opo wieść o utra cie
zdro wia, god no ści i su mie nia, ale ta kże
prze mia na, któ ra sta ła się je go udzia łem. 

Urok Ad ria ty ku 
W cza sie piel grzym ki ca ły czas,

oprócz do znań du cho wych, mie li śmy
oka zję zwie dzać i po dzi wiać dal ma tyń -
skie wi do ki i urok Ad ria ty ku. 

Ja ko pierw szy od wie dzi li śmy Omis,
daw ną twier dzę pi ra tów, któ rzy, jak
wska zu ją źró dła hi sto rycz ne, by li jed ny -

mi z naj groź niej szych na ca łym Mo rzu
Śród ziem nym. Pod czas rej su Ce ti ną,
w po szu ki wa niu ka nio nów, w któ rych
nie gdyś krę co no opar te na po wie ściach
Ka ro la Maya fil my o Win ne tou, le gen dar -
nym wo dzu Apa czów, po dzi wia li śmy
bu dyn ki mia sta i for ty fi ka cje, któ re go
ota cza ją, a dziś są tyl ko wspo mnie nia mi
si ły i po tę gi daw ne go pi rac kie go Omi sa.

Mia stem, któ re go uro ko wi trud no się
oprzeć oka zał się Mo star. Tu, z me cze ta mi

są sia du ją ko ścio ły i cer kwie, a z mu zuł ma -
na mi – chor wac cy ka to li cy. Dziś, dzie sięć
lat po woj nie, mia sto też jest po dzie lo ne,
choć for mal nych gra nic nie ma. Chor wa ci
za miesz ku ją za chod nią, a mu zuł ma nie
– wschod nią je go część. I jesz cze te raz
oglą da li śmy bu dyn ki, któ re no szą śla dy
kul. To co nas jed nak naj bar dziej urze kło,
to wą skie ka mien ne ulicz ki, ka wiar nie,
skle py i stra ga ny, na któ rych mo żna ku pić
wszyst ko – od orien tal nych upo min ków
po cząw szy, a na pa miąt kach mi li tar nych
z ostat niej woj ny koń cząc. Wraz z wie lo ję -
zycz nym tłu mem tu ry stów spa ce ro wa li -
śmy zna ną ulicz ką – Ku jun dżi luk,
w ob rę bie któ rej wi dać wy raź nie śla dy tu -
rec kiej prze szło ści Bał ka nów oraz po dzi -

wia li śmy wspa nia ły Sta ry Most na Ne re -
twie, za by tek wpi sa ny na li stę świa to we -
go dzie dzic twa kul tu ro we go UNE SCO.

Krę ty mi dro ga mi prze ci na ją cy mi
urwi ska i skal ne zbo cza Her ce go wi ny
do tar li śmy do miej sca o wy jąt ko wej uro -
dzie, do wo do spa dów Kra vi ca. Kil ka wo -
do spa dów i le żą ce u ich stóp ką pie li sko,
za chę ca ją ce do ką pie li głę bią szma rag do -
wej to ni, wy da ło się być ka wał kiem ra ju. 

Po zo sta łe kil ka dni spę dzo nych
na uro kli wych pla żach Ma kar skiej Ri -
wie ry by ło oka zją do wspa nia łe go wy po -
czyn ku; sło necz nych i mor skich ką pie li
w za ska ku ją co czy stych i cie płych wo -
dach, zaś na wy kłe do tę gie go dmu cha -
nia w in stru men ty płu ca ko ił po wiew
mor skiej bry zy.

Dłu go wspo mi nać bę dzie my tę
bał kań ską przy go dę, któ ra do star czy -
ła nam nie za po mnia nych wra żeń
i by ła oka zją do za słu żo ne go wy po -
czyn ku. Szcze gól ne po dzię ko wa nia
na le żą się więc ka pel mi strzo wi or kie -
stry, p. Fran cisz ko wi Le żań skie mu,
za do pro wa dze nie do skut ku pla no -
wa nej już rok te mu, pod czas po by tu
we Fran cji, piel grzym ki oraz pa nu
Ma ria no wi za wy peł nie nie jej bo ga -
tym pro gra mem

Sło wa wdzięcz no ści uczest ni cy wy jaz -
du kie ru ją pod ad re sem je go spon so rów:
wój ta Ta de usza Pa ta li ty oraz pa nów: An -
drze ja Ku char czy ka i Ja na Sto żka, człon -
ków ze spo łu, któ rych ofiar ność
i go ścin ność co rusz wspie ra ła nad wą tlo -
ne tru da mi pod ró ży si ły piel grzy mów.

ELŻBIE TA JA KU BIAK

Wystąpienia w Medjugorje
orkiestry „Echo Gór” w strojach
regionalnych to była
znakomita promocja naszego
kraju i regionu.
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Tytułowe mot to przy świe ca ło uro -
czy sto ści po świe ce nia sztan da ru
Gim na zjum nr 4 im. ks. prof. Jó ze fa
Ti sch ne ra w Msza nie Gór nej, któ ra
od by ła się w pią tek 21 ma ja br. Uro -
czy stej mszy św. prze wod ni czył bi -
skup po moc ni czy ar chi die ce zji
kra kow skiej ks. dr Jó zef Guz dek. 

Wie lu go ści przy ję ło za pro sze nie i po -
ja wi ło się te go dnia w Msza nie Gór nej,
m.in. brat pa tro na na sze go Gim na zjum
p. Ka zi mierz Ti sch ner z ma łżon ką
i przed sta wi cie le Ro dzi ny Szkół Ti sch ne -
row skich (dy rek to rzy i pocz ty sztan da -

ro we szkół w Sta rym Są czu, Kra ko wie
i Za ko pa nem), był sta ro sta li ma now ski
Jan Pu cha ła, pro bosz czo wie z de ka na tu
na cze le z ks. dzie ka nem Mar kiem Wój -
ci kiem, wójt Nie dźwie dzia Ja nusz Po ta -
czek. Nie za bra kło rad nych na szej gmi ny
na cze le z prze wod ni czą cą RG Ste fa nią
Woj cia czyk, dy rek to rów szkół, eme ry to -
wa nych na uczy cie li, a przede wszyst kim
ro dzi ców na szych uczniów, któ rzy ufun -
do wa li sztan dar. 

Ak t nada nia szko le sztan da ru od czy -
tał wójt Ta de usz Pa ta li ta, prze ka zu jąc
oprócz ży czeń pięk ny por tret pa tro -
na na sze go Gim na zjum. Na stęp nie

z wiel ką po wa gą i du mą przed sta wi cie -
le ro dzi ców z Lu bo mie rza, Ło stów ki, Łę -
to we go i Msza ny Gór nej (z tych wsi
wy wo dzą się na si gim na zja li ści) prze ka -
za li sztan dar na rę ce dy rek to ra szko ły,
z ko lei pa ni dy rek tor od da ła go w rę ce
uczniow skie go pocz tu sztan da ro we go. 

Po za koń cze niu tej ce re mo nii bp Jó zef
Guzdek w obec no ści m.in. z -cy dy rek to -
ra Ma ło pol skie go Ośrod ka Ru chu Dro -
go we go w No wym Są czu Wie sła wa
Ką dzioł ki oraz przed sta wi cie la PZU SA
p. Kę dro nia po świę cił, a na stęp nie uro -
czy ście otwar to,, Mia stecz ko ko mu ni ka -
cyj ne”, o któ re wzbo ga ci ło się
Gim na zjum w Msza nie Gór nej.

Po czę ści ofi cjal nej, krót ki pro gram ar -
ty stycz ny przed sta wi li ucznio wie szko ły
i ze spół folk lo ry stycz ny ,,Do li na Mszan -
ki”. Przy bli ża jąc syl wet kę Pa tro na nie za -
po mnie li o tym co w szko le i w ży ciu
naj wa żniej sze, a o czym mó wił Ks. Pro -
fe sor, że „w wy cho wa niu nie cho dzi
o part ner stwo w ga da niu, ale o part ner -
stwo w dzia ła niu”. 

Na za koń cze nie uro czy sto ści w ho lu
szko ły go ście wbi ja li pa miąt ko we gwoź -
dzie i wpi sy wa li się do kro ni ki szkol nej,
po czym uda li się na przy go to wa ny
przez ro dzi ców obiad. 

Dzię ku jąc wszyst kim za udział w tak
wa żnej dla nas uro czy sto ści i ser decz ne
sło wa ży czeń, wy ra ża my na dzie ję, że
za rok przy je dzie cie do nas, by spo tkać
się znów na świę cie na szej szko ły.

MAR TA SKOW RO NEK

MSZA NA GÓR NA. Po świę ce nie sztan da ru
Gim na zjum nr 4 im. ks. prof. Jó ze fa Ti sch ne ra

„Mi łość do sko na ła
mie ści się w za się gu
ro zu mu i ser ca...”

WYDARZENIA

Biskup Józef Guzdek święci sztandar Gimnazjum nr 4 w Mszanie Górnej
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Ocza mi uczniów

Sy gna li za cja świetl na, 
ron do, prze jazd ko le jo wy 
Otwar cie no wo cze sne go „Mia stecz ko ko mu -
ni ka cyj ne go” w na szej szko le my – ucznio -
wie przy ję li śmy z wiel kim za do wo le niem.
Jest to pierw sze w koń cu ta kie przed się wzię -
cie w na szej gmi nie, a chy ba i w ca łym po -
wie cie li ma now skim). 
Dzię ki ini cja ty wie władz gmi ny, wspar ciu fi -
nan so wym PZU S.A. i PZU Ży cie oraz Ma ło -
pol skie go Ośrod ka Ru chu Dro go we go
w No wym Są czu, dzie ci i mło dzież będą
mieli mo żli wość przy go to wa nia się do eg za -
mi nu na kar tę ro we ro wą i mo to ro we ro wą
w pro fe sjo nal nych wa run kach.
Choć ilość zna ków dro go wych prze ra ża, to
na uczy cie le od te raz bę dą spać spo koj nie
wie dząc, że ich pod opiecz ni są do sko na le
przy go to wa ni do uczest ni cze nia w ru chu
dro go wym. Pro jek tan ci za dba li o wszyst ko:
jest sy gna li za cja świetl na, ron do, prze jazd
ko le jo wy itp. 
Nie tyl ko mło dzież gim na zjal na, ale i dzie ci
ze szko ły pod sta wo wej bę dą zdo by wać wie -
dzę na te mat ru chu dro go we go. W bez piecz -
ny spo sób ka żde mo że za znać „miej skie go
cha osu ko mu ni ka cyj ne go”.
Je ste śmy dum ni, że mo że my ćwi czyć na ta -
kim obiek cie. Dzię ku je my wła dzom gmi ny
i wszyst kim, któ rzy po ma ga li przy po wsta -
wa niu „Mia stecz ka Ko mu ni ka cyj ne go”. Obie -
cu je my dbać o ten wspa nia ły obiekt ma rzeń
wszyst kich ro we rzy stów!

AD RIA NA PAJ DZIK 
MAŁ GOR ZA TA KRZYSZ TOF

(człon ko wie szkol ne go ko ła dzien ni kar skie go)

To by ła mo ja naj pięk niej sza pod róż
do War sza wy! I chy ba też naj pięk -
niej sza uro czy stość od dzie siąt ków
lat! Spo tka ło mnie nie sły cha ne
szczę ście – by łem na uro czy sto ści
be aty fi ka cji mo je go Ko le gi z woj -
ska, księ dza Je rze go Po pie łusz ki,
Ka pła na i Mę czen ni ka. Mieć ko le gę
w nie bie, mo dlić się do nie go
i wspo mi nać wspól ny po byt w woj -
sku, tego się nie da opi sać. Ale
spró bu ję, przy naj mniej nie któ re
spra wy, na przy kład tro chę wspo -
mnień.

Był rok 1966. Daw no te mu, praw da?
Ale ka żdy po wi nien pa mię tać, że to Ty -
siąc le cie Chrztu Pol ski, że wte dy po ca -
łym kra ju by ły wiel kie uro czy sto ści
– przez ca ły rok. Na stą pi ło wiel kie oży -
wie nie re li gij ne i pa trio tycz ne. Pod ko -
niec ro ku, je sie nią – za bra no do woj ska
ok. 250 kle ry ków z 36. se mi na riów die -
ce zjal nych i za kon nych. To pierw szy ta -
ki wiel ki po bór, wcze śniej też się
zda rza ły, ale nie na ta ką ska lę. A w ogó -
le to kan dy da ci do ka płań stwa na mo -
cy od po wied nich po ro zu mień mię dzy
pań stwem i Ko ścio łem by li po wszech -
nie zwal nia ni z te go obo wiąz ku. W tym
ro ku 1966 nie mie li śmy wąt pli wo ści, że
na stą pił no wy etap wal ki so cja li stycz -
ne go pań stwa z Ko ścio łem, że te mu
mia ła słu żyć po ży tecz na skąd inąd in -
sty tu cja obo wiąz ko wej słu żby woj sko -
wej. Sta ła się nam po dwój na krzyw da.
Po pierw sze: dwa la ta stra ty – ty le bo -
wiem wte dy trwa ło woj sko, a po dru -
gie: że w tym woj sku nie by ło na do brą
spra wę... praw dzi we go woj ska!

Bar to szy ce, to na dru gim koń cu Pol -
ski po ło żo ne mia stecz ko, nie da le ko ro -
syj skiej gra ni cy, by ło miej scem

sta cjo no wa nia na szej spe cjal nej jed nost -
ki. Po dob ne jed nost ki po wsta ły pra wie
rów no cze śnie w Szcze ci nie i Brze gu
nad Od rą. Przez kil ka na ście lat (do 1980
r.) za bie ra no do nich kle ry ków dla „wy -
peł nie nia za szczyt ne go obo wiąz ku słu -
żby woj sko wej”. Przez ta ką słu żbę
prze szło po nad 2,5 ty sią ca kle ry ków.
W sa mych Bar to szy cach ok. 1200 i tu taj
ry gor był naj więk szy. Zresz tą ca ły czas
trwał ten nie by wa ły eks pe ry ment,
skru pu lat nie opra co wa ny i cią gle ulep -
sza ny: w ja ki spo sób zła mać tych mło -
dych lu dzi, aby już nie wró ci li na dro gę
do ka płań stwa. By ły prze ró żne przy nę -
ty – mo żli wość prze nie sie nia na in ne
stu dia, sta no wi ska w woj sku, cie ka we

za trud nie nie, wy jaz dy... Za mo ich cza -
sów nikt nie po szedł na to. By ły – dla
opor nych, a więc z cza sem dla wszyst -
kich, groź by, prze kleń stwa, pró by kom -
pro mi ta cji.. W re zul ta cie po pro stu
– żoł nier ska do la w spe cjal nej jed no st -
ce, w któ rej mun dur, re gu la min, prze -
ró żne ćwi cze nia i za ję cia, ale ta kże
ko sza ry, ta jem ni ca woj sko wa, ogra ni -
czo ne prze pust ki i ca ło do bo wy ry gor
by ły wy god nym na rzę dziem w rę ku
do bra nej i prze szko lo nej ka dry!

W ta kich wa run kach kształ to wa ła
się po sta wa, tak zde cy do wa na i przej -

Wspo mnie nia o bł. Je rzym Po pie łusz ce 

Mieć świę te go
Ko le gę!

Bartoszyce, to na drugim
końcu Polski położone
miasteczko, niedaleko
rosyjskiej granicy, było
miejscem stacjonowania
naszej specjalnej jednostki.
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rzy sta a rów no cze śnie nie zwy kle ludz -
ka i ko le żeń ska, któ rą re pre zen to wał
po tem bo ha ter ski ks. Je rzy Po pie łusz ko.
Po sta wę tę do bit nie okre śla ty tuł fil mu
o no wym pol skim Bło go sła wio nym:
„Po pie łusz ko – wol ność jest w nas”.

Tak na praw dę to nie wiem, co tu opi -
sy wać, bo na wet już tzw. zwy kłe woj sko
jest co raz mniej zna ne w dzi siej szych re -
aliach, gdy nie ma po bo ru ani też ta kie -
go woj ska, jak by ło daw niej. Do dam
tyl ko, że oprócz nor mal nych za jęć
z musz try, tak ty ki (dzia ła nia na po lu
wal ki), za pra wy fi zycz nej, szko le nia teo -
re tycz ne go (któ re by ło na po zio mie
szko ły pod ofi cer skiej!) – by ły uprzy krzo -
ne lek cje „szko le nia po li tycz ne go”.
Chcia no je na wet pro wa dzić na po zio -
mie uni wer sy tec kim, gdy śmy „po ra dzi li
so bie” z gar ni zo no wy mi in struk to ra mi
wci ska ją cy mi nam po swo je mu so cja li -
stycz ne wi zje świa ta. „Nie do ce ni li śmy”
jed nak wy kła dow ców spro wa dzo nych
spe cjal nie z War sza wy (z Głów ne go Za -
rzą du Po li tycz ne go LWP) i nie wi dząc
na sze go za in te re so wa nia – wy pro wa -
dzo no nas na cię żkie ćwi cze nia w po le.
Z tych ró żnych „przed mio tów” by ły po -
tem okre so we eg za mi ny i oce ny oraz
tro chę prze pu stek! 

Nie bę dę opi sy wał nie zli czo nej ilo ści
alar mów i wy mar szów, bru tal ne go
zmu sza nia do ró żnych ćwi czeń na ha li

spor to wej lub w ba se nie pły wac kim,
me to da mi da le ki mi od ja kiej kol wiek
dy dak ty ki a na wet zwy kłe go hu ma ni -
zmu. O zu peł nym ogra ni cze niu wol no -
ści a na wet in tym no ści... O tym, że
w ka żdej chwi li dnia i no cy mo głeś być
po sta wio ny na bacz ność, skon tro lo wa -
ny w naj drob niej szych szcze gó łach, po -
zba wio ny wszyst kie go, co nie zwią za ne
z woj skiem (np. ja kiś list, no tat ki, „nie -
ocen zu ro wa na” ksią żka) i czę sto po tem
jesz cze na pięt no wa ny przy wszyst kich. 

By ła też ca ły czas woj na psy cho lo -
gicz na po le ga ją ca na pró bach po ró żnie -
nia nas mię dzy so bą, np. przy oka zji
przy zna wa nia prze pu stek, urlo pów,
awan sów. Sło wem: fa wo ry zo wa nie jed -
nych a „do cie ra nie” dru gich. I to przez
ca łe dwa la ta!

Wspo mnę jesz cze koń co wy „po pis”
na szej ka dry: w upra gnio ny dzień wyj -
ścia do cy wi la za fun do wa no nam od -
wie zie nie cię ża rów ka mi na sta cję PKP,
od le głą kil ka na ście mi nut dro gi pie szo.
Ka żda z na szych trzech kom pa nii od je -
żdża ła osob no: ra no, w po łu dnie i wie -
czór – tuż przed pod sta wie niem
po cią gu. Nie mo gli śmy już wstą pić
na pa ra fię, nie da ło się po je chać ra zem
z ko le ga mi z in nych kom pa nii. Do pie -
ro na pe ro nie wrę czo no nam ksią żecz -
ki woj sko we i bi le ty na pod róż.
Do wód ca na szej kom pa nii wy ja śnił
nam to za tro ska niem o na szą wy go dę
i bez pie czeń stwo oraz o... opi nię, „że by
cza sem ktoś z was pi ja ny nie wra cał
z woj ska!” 

By ło, mi nę ło – przy da ło się! Bo gu
niech bę dą dzię ki!

Te raz mam wspa nia łych ko le gów
po ca łej Pol sce, po świe cie – i Bło go sła -
wio ne go Je rze go w nie bie! 

Na je go be aty fi ka cji spo tka li śmy się
w dość du żej gru pie ok. 80. By ło wie le
emo cji a na wet śmie chu, nie kie dy po zna -
wa li śmy się od no wa, bo pra wie po 42.
la tach. W nie jed nym bo wiem przy pad -
ku tak dłu go nie wi dzie li śmy się! 

Ma my jesz cze na je sie ni po je chać
z dzięk czy nie niem do Bar to szyc
i na Żo li borz w War sza wie, do re li kwii
świę te go Ko le gi!

Ciesz my się wszy scy z no we go świę -
te go – Ro da ka!

KS. JAN ZA JĄC
Ob szer niej sze mo je woj sko we wspo mnie nia 

oraz zdję cia uka żą się w wy da niu ksią żko wym

WYDARZENIA

5 ma ja br. mia ło miej sce do nio słe
dla spo łecz no ści Ka si ny Wiel kiej
wy da rze nie, któ rym by ło po świę ce -
nie sztan da ru Gim na zjum im. kard.
Ste fa na Wy szyń skie go. My ślą prze -
wod nią uro czy sto ści by ło ha sło:
„Prze żyj swe ży cie na czy nie niu cze -
goś, co bę dzie trwa ło dłu żej, niż sa -
mo ży cie nie sio ne na skrzy dłach
mi ło ści”.

Uro czy stość roz po czę ła się od mszy
św., w cza sie któ rej me tro po li ta war -
szaw ski abp Ka zi mierz Nycz, w asy ście
m.in. pro bosz cza Ka si ny Wiel kiej ks.
Wie sła wa Ma ciasz ka oraz pro bosz czów
de ka na tu mszań skie go z księ dzem dzie -
ka nem Mar kiem Wój ci kiem na cze le, po -
świę cił sztan dar.

Dal sza część uro czy sto ści mia ła miej -
sce w szko le, gdzie wójt Ta de usz Pa ta li ta
od czy tał akt nada nia sztan da ru i wrę czył
go dy rek tor Ja ni nie Zie mia nin. Z rąk dy -
rek tor ki sztan dar prze ję li przed sta wi cie le
Ra dy Ro dzi ców (ro dzi ce ufun do wa li pro -
po rzec), a na ko niec tra fił on do uczniów.
Od tej po ry bę dzie sym bo lem i chlu bą
szko ły, bę dzie to wa rzy szył mło dzie ży
pod czas wszyst kich uro czy sto ści szkol -
nych, pa trio tycz nych i re li gij nych. 

Po świę ce nie sztan da ru G

Niech Was ch
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– Dro dzy ucznio wie! Prze ka zu ję Wam
ten sztan dar ja ko sym bol na sze go gim na -
zjum pod straż i opie kę. Niech Was chro ni
i czu wa nad Wa mi w trud nych chwi lach.
Wy zaś swo im za cho wa niem i na uką god -
nie go re pre zen tuj cie. Ota czaj cie go czcią
i ho no rem. Niech bę dzie on wy ra zem wię -
zi ro dzi ców, uczniów i na uczy cie li we
wspól nym dzia ła niu dla do bra na szej szko -
ły i Oj czy zny – po wie dzia ła pa ni dy rek -
tor. W imie niu Sa mo rzą du
Uczniow skie go przy się gę na sztan dar

zło ży ła je go prze wod ni czą ca Ma rze -
na Adam czyk.

W ro cie ślu bo wa nia ucznio wie zo bo -
wią za li się do rze tel ne go wy peł nia nia
obo wiąz ków, wy trwa łe go zdo by wa nia
wie dzy i umie jęt no ści, god ne go re pre -
zen to wa nia gim na zjum, kon ty nu owa -
nia tra dy cji i dba nia o ho nor i do bre imię
szko ły, a przede wszyst kim god ne go na -
śla do wa nia jej pa tro na kar dy na ła Ste fa -
na Wy szyń skie go.

Uro czy stość uświet ni li swą obec no -
ścią sym pa ty cy i przy ja cie le szko ły,
m.in. pre zes In sty tu tu Kar dy na ła Ste -
fa na Wy szyń skie go w War sza wie Iwo -
na Czar ciń ska, bur mi strzo wie
i wój to wie są sied nich gmin, przed sta -
wi ciel Ku ra to rium Oświa ty Ma rek
Twa róg, rad na wo je wódz ka, a za ra zem
Peł no moc nik Wój ta Gmi ny Msza -
na Dol na Bar ba ra Dzi wisz.

Na stęp nie ucznio wie pod kie run -
kiem na uczy cie lek Emi lii Ce klarz i Ber -
na de ty Ka let ka przed sta wi li pro gram
ar ty stycz ny po świę co ny kar dy na ło wi
Ste fa no wi Wy szyń skie mu. Mło dzież
wier szem i pio sen ką od da ła wiel kość
Pry ma sa Ty siąc le cia.

Ma my na dzie ję, że ta do nio sła uro -
czy stość na dłu go za pad nie w pa mię ci
uczniów, ro dzi ców i za pro szo nych go ści. 

BO GU MI ŁA CIE ŻAK

ru Gim na zjum im. kard. Ste fa na Wy szyń skie go 

hro ni i czu wa nad Wa mi XLV se sja Ra dy Gmi ny 
29 sty czeń 2010 r.
1. Nr XLV/536/10 w spra wie do sto so wa nia za pi -
sów Uchwa ły Bu dże to wej Gmi ny Msza na Dol -
na na rok 2010 Nr XLIV/531/09 Ra dy Gmi ny
Msza na Dol na z dnia 28 grud nia 2009 r. do no -
wych prze pi sów usta wy z dnia 27 sierp -
nia 2009r. o fi nan sach pu blicz nych i usta wy
z dnia 27 sierp nia 2009 r. Prze pi sy wpro wa dza -
ją ce usta wę o fi nan sach pu blicz nych.
2. Nr XLV/537/10 w spra wie za cią gnię cia zo bo -
wią za nia do ty czą ce go fi nan so wa nia bu do wy
sa li gim na stycz nej przy Szko le Pod sta wo wej
w Łę to wem.
3. Nr XLV/538/10 w spra wie zmian w Gmin nym
Pro gra mie Pro fi lak ty ki i Roz wią zy wa nia Pro ble -
mów Al ko ho lo wych na rok 2010.
4. XLV/539/10 w spra wie zmian bu dże tu Gmi ny
Msza na Dol na na 2010 rok.
5. XLV/540/10 w spra wie za cią gnię cia zo bo wią -
za nia dot. fi nan so wa nia w 2011 r. pla no wa nych
za dań do re ali za cji w ra mach środ ków LGD
„Pięk na Zie mia Gor czań ska” w ra mach dzia ła nia
„Wdra ża nie lo kal nych stra te gii roz wo ju” ob ję te -
go PROW na la ta 2007-2013 z za kre su „Od no wa
i Roz wój Wsi”. 
6.  XLV/541/10 w spra wie wy ra że nia zgo dy na na -
by cie nie ru cho mo ści na rzecz Gmi ny Msza na Dol na.
7. XLV/542/10 w spra wie wy ra że nia zgo dy na na -
by cie nie ru cho mo ści na rzecz Gmi ny Msza na Dol na.
8. Nr XLV/543/10 w spra wie wy ra że nia zgo dy
na przy ję cie da ro wi zny nie ru cho mo ści po ło żo -
nej we wsi Ra ba Ni żna. 
9. Nr XLV/544/10 w spra wie wy ra że nia zgo dy na na -
by cie nie ru cho mo ści na rzecz Gmi ny Msza na Dol na.
10. Nr XLV/545/10 w spra wie wy ra że nia zgo dy na na -
by cie nie ru cho mo ści na rzecz Gmi ny Msza na Dol na.
11. Nr XLV/546/10 w spra wie wy ra że nia zgo dy na na -
by cie nie ru cho mo ści na rzecz Gmi ny Msza na Dol na.
12. Nr XLV/547/10 w spra wie zmia ny uchwa ły
Nr XXIV/266/08 Ra dy Gmi ny Msza na Dol -
na z dnia 12 czerw ca 2008 r. w spra wie przy stą -
pie nia Gmi ny Msza na Dol na – do re ali za cji
pro jek tu w ra mach Pod dzia ła nia 7.1.1. Pro gra -
mu Ope ra cyj ne go Ka pi tał Ludz ki.
13. Nr XLV/548/10 w spra wie zmia ny Uchwa ły
Nr V/35/07 Ra dy Gmi ny z dnia 21 lu te go 2007 r.
w spra wie szcze gó ło wych za sad przy zna wa nia
i od płat no ści za usłu gi opie kuń cze oraz szcze gó -
ło wych za sad czę ścio we go lub cał ko wi te go
zwol nie nia od opłat, jak rów nież try bu ich po -
bie ra nia. 

Dokończenie na str. 15

Rad ni uchwa li li:
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14 czerw ca br. w Urzę dzie Gmi ny
Msza na Dol na zo sta ła pod pi sa na
umo wa na do fi nan so wa nie pro jek -
tu „Zbiór ka i uniesz ko dli wie nie wy -
ro bów za wie ra ją cych azbest
z ob sza ru mia sta i gmi ny Msza na
Dol na oraz 3 gmin part ner skich”.
Na wal kę z azbe stem sa mo rzą dy
otrzy ma ły do ta cję w wy so ko -
ści 672 201, 26 zł ze środ ków Ma ło -
pol skie go Re gio nal ne go Pro gra mu
Ope ra cyj ne go na la ta 2007 – 2013.

Pro jekt obej mu je:
– zbiór kę zde mon to wa nych po kryć da cho -
wych za wie ra ją cych azbest, przy go to wa nych
do od bio ru zgod nie z obo wią zu ją cy mi prze pi -
sa mi;
– trans port od pa dów za wie ra ją cych azbest
na skła do wi sko od pa dów nie bez piecz nych;
– skła do wa nie od pa dów za wie ra ją cych azbest
na skła do wi sku od pa dów nie bez piecz nych.

Umo wa umo żli wi ze bra nie w cią gu
dwóch lat 1750 ton od pa dów nie bez -

piecz nych za wie ra ją cych azbest z te re -
nu mia sta Msza na Dol na, gmi ny
Msza na Dol na, gmi ny Nie dźwiedź,
gmi ny Do bra i gmi ny Ra ba Wy żna.
Dru gim istot nym dzia ła niem bę dzie
zor ga ni zo wa nie dla miesz kań ców
gmin ob ję tych pro jek tem szko leń edu -
ka cyj nych i in for ma cyj nych na te mat
szko dli wych wła ści wo ści azbe stu i ko -
niecz no ści je go bez piecz nej i kon tro lo -
wa nej zbiór ki. Od dzia ły wa niem
bez po śred nim pro jek tu ob ję tych bę -
dzie 1 970 osób z gmin uczest ni czą -
cych w re ali za cji pro jek tu. 

W tym sa mym dniu pod pi sa na zo -
sta ła umo wa na re ali za cję za da nia pn.
„Bu do wy ka na li za cji sa ni tar nej
w miej sco wo ści Ło stów ka” z wy bra -
nym w dro dze prze tar gu nie ogra ni -
czo ne go wy ko naw cą. Ro bo ty
bu dow la ne ru szy ły w lip cu b.r., za koń -
cze nie in we sty cji pla nu je się w sierp -
niu przy szłe go ro ku. 

MAŁGORZATA BIE RÓW KA

Razem przeciwko azbestowi

Dwie umowy
w jednym dniu

WYDARZENIA
Uczniowie
wrzucali pieniążki
do skarbonki 
ŁOSTÓWKA. Wo bec ogro mu dra -
ma tów lu dzi do tknię tych ma jo wo -
-czerw co wą po wo dzią, nikt chy ba
nie mo że zo stać obo jęt ny. 

Tym ra zem Msza na Dol na i naj bli ższe
oko li ce nie ucier pia ły tak bar dzo, lecz
dla wie lu lu dzi z Ma ło pol ski czy in nych
re gio nów na szej oj czy zny, to ży cio wa
tra ge dia: po tra ci li do my i do ro bek ca łe -
go ży cia. Szkol ne ko ło „Ca ri tas” z Ło -
stów ki po sta no wi ło przy łą czyć się
do fa li lu dzi do brej wo li wspo ma ga ją cej
po wo dzian. Na sze mo żli wo ści nie są
wiel kie, lecz li czy się prze cież ka żda zło -
tów ka. Prze pro wa dzi li śmy za tem fan te -
rię i kwe stę, by choć sym bo licz nie
do ło żyć się do po mo cy po wo dzia nom!
Ak cję za koń czy li śmy do pie ro z ostat nim
dzwon kiem, bo za le ża ło nam na ka -
żdym wrzu co nym do skar bon ki gro szu.
Ze bra ne pie nią dze wpła ci li śmy na kon -
to stwo rzo ne spe cjal nie na od bu do wa -
nie osie dla do mów w Lanc ko ro nie,
któ ra na le ży do naj bar dziej po szko do -
wa nych w Pol sce miej sco wo ści.

URSZULA ANTOSZ-REKUCKA
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24 czerw ca br. pod czas se sji Ra dy
Gmi ny Msza na Dol na Sta ni sław
Do bro wol ski, ar ty sta ma larz i rzeź -
biarz z Ka si ny Wiel kiej, do ko nał
otwar cia wy sta wy swo ich prac pn.
„Wa ka cje ze sztu ką”. Au tor za pre -
zen to wał pra ce z ró żnych okre sów
swo jej dzia łal no ści; są to szki ce,
ry sun ki, akwa re le i gra fi ka. 

Otwie ra jąc wy sta wę sę dzi wy ar ty sta
opo wie dział o przy wią za niu do zie mi
za gó rzań skiej, któ re wy ra ża swo imi
pra ca mi. Za cy to wał zna ne sło wa piew -
cy Gor ców Wła dy sła wa Or ka na: „Daj
oj com swym i zie mi tej, coś wie dzą
zdo był!”. Jak St. Do bro wol ski pod kre -
ślił, myśl ta sta ła się mot tem prze wod -
nim je go pra cy twór czej. 

Wójt Ta de usz Pa ta li ta przy po mniał
ze bra nym bio gra fię do stoj ne go go ścia,
pod kre śla jąc wkład Sta ni sła wa Do bro -
wol skie go w kształ to wa nie to żsa mo ści
za gó rzań skiej. Pod kre ślił rów nież bar -
dzo wa żny, choć ma ło pa mię ta ny fakt,
że wła śnie Sta ni sław Do bro wol ski był
pierw szym ku sto szem „Or ka nów ki”,
Mu zeum Or ka na w Po rę bie Wiel kiej. 

Gra tu la cje ar ty ście zło ży ła prze wod -
ni czą ca Ra dy Gmi ny Ste fa nia Woj cia -
czyk, a rad ni na sto ją co okla ski wa li
twór cę z Ka si ny Wiel kiej. 

Wy sta wę prac Sta ni sła wa Do bro wol -
skie go pt. „Wa ka cje ze sztu ką” mo żna
oglą dać w sa li ob rad UG Msza na Dol -
na do koń ca wa ka cji, od po nie dział ku
do piąt ku, w go dzi nach pra cy urzę du.
Za pra sza my. (M.P.)

Wy sta wa prac Sta ni sła wa Do bro wol skie go
w Urzę dzie Gmi ny Msza na Dol na

Wa ka cje ze sztu ką

Sta ni sław Do bro wol ski

14. Nr XLV/549/10 w spra wie przy stą pie nia
do zmia ny Stu dium uwa run ko wań i kie run ków
za go spo da ro wa nia prze strzen ne go gmi ny
Msza na Dol na.
15. Nr XLV/550/10 w spra wie re ali za cji pro jek tu
„W Ra bie si ła!” w ra mach dzia ła nia 7.3 Ini cja ty -
wy lo kal ne na rzecz ak tyw nej in te gra cji, fi nan -
so wa ne go w ca ło ści z Pro gra mu Ope ra cyj ne go
Ka pi tał Ludz ki. 

XLVI se sja Ra dy Gmi ny 
31 ma rzec 2010 r.
1. Nr XLVI/551/10 w spra wie za opi nio wa nia stu -
dium ochro ny prze ciw po wo dzio wej.
2. Nr XLVI/552/10 w spra wie za cią gnię cia kre dy -
tu na re ali za cję za da nia pn. „Bu do wa ka na li za cji
sa ni tar nej w Ło stów ce”.
3. Nr XLVI/553/10 w spra wie za cią gnię cia po -
życz ki w Wo je wódz kim Fun du szu Ochro ny Śro -
do wi ska i Go spo dar ki Wod nej w Kra ko wie
na re ali za cję za da nia pn. „Bu do wa ka na li za cji
sa ni tar nej w Ło stów ce”.
4. Nr XLVI/554/10 w spra wie za cią gnię cia zo bo -
wią za nia do ty czą ce go fi nan so wa nia zda nia pn.
„Bu do wa ka na li za cji sa ni tar nej w Ło stów ce”.
5. Nr XLVI/555/10 w spra wie za cią gnię cia zo bo -
wią za nia do ty czą ce go fi nan so wa nia opra co wa -
nia kon cep cji oraz do ku men ta cji pro jek to wej
do ty czą cej od pro wa dze nia i oczysz cza nia ście -
ków z te re nu wsi Ra ba Ni żna.
6. Nr XLVI/556/10 w spra wie za cią gnię cia zo bo -
wią za nia na współ fi nan so wa nie w 2011r. za da nia
pn. „Prze bu do wa skrzy żo wa nia dro gi wo je wódz -
kiej nr 964 z dro gą po wia to wą na Wę glów kę
w m. Ka si na Wiel ka, na skrzy żo wa nie ty pu ron do”
re ali zo wa ne go przez Za rząd Dróg Wo je wódz kich
w Kra ko wie w la tach 2010-2011.
7. Nr XLVI/557/10 w spra wie za cią gnię cia zo bo -
wią za nia do ty czą ce go fi nan so wa nia za da nia pn.
„Bu do wa in fra struk tu ry kul tu ral nej w m. Msza -
na Gór na (PL) i Ob ce Ża ko vce (SK) wraz z dzia ła -
nia mi kul ty wo wa nia i od no wy dzie dzic twa
kul tu ro we go tych re gio nów”.
8. Nr XLVI/558/10 w spra wie za cią gnię cia kre dy tu
na re ali za cję za da nia pn. „Prze bu do wa dro gi
gmin nej Ra ba Ni żna – Bu dzyń – Gę sia Szy ja – Gli -
sne w km 0+000,00 – km 3+018,50 w miej sco -
wo ściach Ra ba Ni żna – Gli sne” pla no wa ne go
do re ali za cji w ra mach Pro gra mu „Na ro do wy Pro -
gram Prze bu do wy Dróg Lo kal nych 2008-2011”.
9. Nr XLVI/559/10 w spra wie zmian bu dże tu
Gmi ny Msza na Dol na na 2010 rok.

Dokończenie na str. 39

Rad ni uchwa li li:
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W ma ju ob cho dzo ne są (choć czę -
sto bez szer sze go od ze wu) dni,
w któ rych chce my za uwa żyć
i usza no wać oso by z nie peł no -
spraw no ścią in te lek tu al ną. 5 ma ja
to Dzień God no ści Osób Nie peł no -
spraw nych In te lek tu al nie, 13. ma -
ja – Mię dzy na ro do wy Dzień Osób
Nie peł no spraw nych Umy sło wo. 

W Szko le Pod sta wo wej w Ło stów ce
przez ty dzień łą czą cy te dwie da ty, ma -
ły mi krocz ka mi ucznio wie roz wa ża li ten
te mat, zwłasz cza zaś swój sto su nek
do osób do tknię tych nie peł no spraw no -
ścią in te lek tu al ną, któ ry nie jed no krot nie
po zo sta wia wie le do ży cze nia. Zda rza
się na wet, że na zwa ze spo łu nie peł no -
spraw no ści słu ży w śro do wi skach mło -
dzie żo wych ja ko obe lga! Na ga zet ce
wy pi sa no m.in. ha sła mó wią ce o tym, że
oso ba do tknię ta te go ty pu nie peł no -
spraw no ścią ma ta ką sa mą god ność, jak
ka żda in na. Że stan, w ja kim się znaj du -
je nie jest w ża den spo sób przez nią za -

wi nio ny, a nasz sto su nek do ta kich osób
jest mia rą na sze go czło wie czeń stwa.
Dzie ci do wie dzia ły się tro chę o przy czy -
nach, ge nach, na praw dę cien kiej gra ni -
cy, ja ka dzie li zdro wie od bar dzo
cię żkich nie raz scho rzeń. Po zna ły zna ne
po sta ci za an ga żo wa ne w po moc oso -
bom nie peł no spraw nym, jak ak to rzy
An na Dym na i Piotr Adam czyk. Po nie -
waż szko ła no si imię Ja na Paw ła II, od -
wo ła li śmy się ta kże do Je go au to ry te tu
i na ucza nia o sza cun ku i życz li wo ści wo -
bec osób nie peł no spraw nych. Sym bo lem
na szej so li dar no ści i „pod pi sa nia się”
pod ty mi sło wa mi by ły wie lo barw ne
wstą żecz ki, któ re przy pię li śmy, a któ re
sym bo li zo wać mia ły na szą ró żno rod -
ność ale też rów ność. Po po ga dan kach
prze pro wa dzo nych w ra mach ka te che -
zy w kla sach, ka żdy mógł wy brać ko lor
i przy piąć ta ką wstą żecz kę – sym bol so -
li dar no ści a za ra zem obiet ni cę sza cun ku
wo bec i tak już do świad czo nych przez
los osób nie peł no spraw nych i ich ro dzin.

URSZULA ANTOSZ-REKUCKA

Solidarni
z niepełnosprawnymi

WYDARZENIA

W dniach 18-24 kwiet nia br. ob cho -
dzi li śmy w Pol sce po raz dru gi
Ogól no pol ski Ty dzień Bi blij ny
pod ha słem: „Pa trzy my na Je zu sa
– mi ło sier ne go i wia ry god ne go Ar -
cy ka pła na”. To do bra oka zja, by śmy
nie co wię cej uwa gi po świę ci li Pi -
smu Świę te mu, te mu nie za wsze
do ce nia ne mu i w peł ni wy ko rzy sty -
wa ne mu skar bo wi na szej wia ry, ale
i ogól no ludz kiej kul tu ry. 

Szko ła Pod sta wo wa im. Ja na Paw -
ła II w Ło stów ce już w ubie głym ro ku
– ja ko jed na z nie licz nych w Pol sce
– włą czy ła się w tą ini cja ty wę. W tym ro -
ku z za pa łem przy stą pi li śmy do re ali za -
cji pro gra mu. Ga zet ki przy po mnia ły
nam pod sta wo we in for ma cje o Pi śmie
Świę tym, przy bli ży ły te mat ka płań stwa
w Bi blii oraz za pre zen to wa ły ro śli ny bi -
blij ne.

Wzo rem ubie głe go ro ku zor ga ni zo -
wa li śmy Lo te ryj kę Bi blij ną, w któ rej ka -
żdy wy lo so wa ny fant miał nie tyl ko
ści sły zwią zek z Pi smem Świę tym, ale ta -

Spo tka nie z Bi
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kże do łą czo ny ru lo nik z od po wied nim
je go frag men tem. Tak więc do plu szo we -
go psia ka do łą czo na by ła pięk na przy po -
wieść o bo ga czu i ubo gim Ła za rzu
(któ re mu psy przy cho dzi ły w je go nie -
do li li zać ra ny), do owiecz ki – przy po -
wieść o Do brym Pa ste rzu, do świ nek
– przy po wieść o sy nu mar no traw nym,
któ ry mu siał pa sać te zwie rzę ta. Kto zaś
wy lo so wał por cję sma ko wi te go mio du,
mógł prze czy tać, że po dob nym ży wił się
Jan Chrzci ciel. Do wie dzie li śmy się
przy oka zji, jak wy glą da ła so cze wi ca,
za któ rą Ja kub ku pił pier wo ródz two oraz
gor czy ca z przy po wie ści o ziar nie gor -
czy cy wła śnie. 

Ale praw dzi wym „hi tem” na sze go
Ty go dnia by ło prze pi sy wa nie Ewan ge lii
wg św. Mar ka na zwój. W cza sie I Ty go -
dnia urzą dzi li śmy ma ra ton czy ta nia tej
Ewan ge lii, w tym ro ku po sta no wi li śmy
prze pi sać ją wspól ny mi si ła mi w for mie,
w ja kiej po cząt ko wo po wsta wa ły wszyst -
kie księ gi Pi sma Świę te go. Sa mo sło wo
„Bi blia” po cho dzą ce z ję zy ka grec kie go,
ozna cza wła śnie „zwój”. 

By ło to rze czy wi ście „po spo li te ru sze -
nie”. O in au gu ra cyj ny wpis po pro si li śmy
pa nią dy rek tor. 

Efekt był na praw dę im po nu ją cy. Za -
pi sa li śmy 27 ar ku szy pa pie ru kan ce la ryj -
ne go, pi smem wy ro bio nym i rów nym,
ale też uro czy mi kul fo na mi pierw szo -
i dru go kla si stów.

Naj bar dziej „ubi blij nio ną” kla są
w szko le oka za łą się kla sa V, a w niej naj -
więk szą licz bę punk tów zdo by ły Mar ce -
li na Jac ko wiec i Pau li na Ła buz. 

Ogło si li śmy ta kże dwa kon kur sy: li te -
rac ki o swo im spo tka niu z Bi blią oraz
pla stycz ny po le ga ją cy na wy ko na niu ilu -
stra cji do prze pi sy wa nej Ewan ge lii św.
Mar ka. Ma my na dzie ję, że nie ba wem
pięk ne pra ce wzbo ga cą nasz zwój.
Za do chód z ubie gło rocz nej lo te ryj ki bi -
blij nej za ku pi li śmy 5 eg zem pla rzy Pi sma
świę te go, któ re prze ka za li śmy na szym
ro da kom na Ukra inie, z Gród ka Ja giel -
loń skie go. Po tem do wie dzie li śmy się, że
wła śnie z Gród kiem współ pra cę na wią -
za ła na sza gmi na, prze ka zu jąc mię dzy
in ny mi le ki w cza sie epi de mii gry py. My

ta kże nie po prze sta li śmy na wy sył ce Bi -
blii, już 3-krot nie wy sy ła li śmy na Ukra -
inę pacz ki z le ka mi, po mo ca mi
szkol ny mi, za baw ka mi i sło dy cza mi
na świę ta. Tak spo tka nie z Bi blią za pro -
wa dzi ło nas do ser ca Bi blii, któ rym jest
mi łość bliź nie go. 

UR S ZU LA AN TOSZ -RE KUC KA

ŁO STÓW KA. II Ty dzień Bi blij ny

Bi blią za pro wa dzi ło nas do ser ca Bi blii
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Ostat nie go dnia przed roz da niem
świa dectw Szko łę Pod sta wo wą
w Ło stów ce od wie dzi li nie co dzien -
ni go ście: prze by wa ją ca na urlo pie
sa ba tycz nym (to zna czy przy pa da -
ją cym raz na 7 lat) sio stra Do mi ni ka
La skow ska, pol ska mi sjo nar ka pra -
cu ją ca od 28 lat na Czar nym Lą dzie,
oraz sio stra An na, ta kże mi sjo nar ka
ze Zgro ma dze nia Sióstr Mi sjo na rek
Apo stol stwa Ka to lic kie go, po pu lar -
nie zwa nych pal lo tyn ka mi. 

Szkol ne ko ło „Ca ri tas” już siód my
rok wspie ra s. Do mi ni kę i jej pod -
opiecz nych w Kon go i Ru an dzie, po sy -
ła jąc pacz ki i wpła ca jąc ze bra ne środ ki
na po moc dzie ciom z Ośrod ka dla Nie -
do ży wio nych oraz szkół pro wa dzo -
nych przez za kon ni ce. Z Ło stów ki
do Afry ki wę dro wa ły już le ki, wi ta mi -
ny, po mo ce szkol ne, sło dy cze, ma skot -
ki, zje żdżal nia, bie li zna, piór ni ki…
Ser decz ne li sty i ży cze nia świą tecz ne
wy mie nia ne są od lat. Jed nak po raz
pierw szy dzie ci mo gły spo tkać oso bi -
ście mi sjo nar ki, usły szeć ich opo wie ści
o pra cy i wa run kach ży cia w Afry ce,

po mo dlić się wspól nie sło wa mi „Zdro -
waś Ma rio” od ma wia nym na prze mian
po pol sku i w ję zy ku swa hi li. Sio stry
za pre zen to wa ły afry kań skie eks po na ty,
wy sta wę zdjęć, za śpie wa ły pięk nie,
akom pa niu jąc so bie na eg zo tycz nych
in stru men tach, na ko niec zaś ob da ro -
wa ły nas pa miąt ka mi. My ta kże wrę -
czy li śmy upo min ki, obie ca li śmy
mo dli twę i dal sze wspie ra nie s. Do mi -
ni ki w jej trud nej pra cy. Te raz na pew -
no z jesz cze więk szym za pa łem
bę dzie my zdo by wać środ ki na po moc.
A wszyst kim, któ rzy nam po ma ga ją
po ma gać dzię ku je my i pro si my o jesz -
cze, al bo wiem „wszyst ko, co uczy ni li -
ście tym bra ciom mo im naj mniej szym,
Mnie ście uczy ni li” (Mt 25,40).

UR S ZU LA AN TOSZ -RE KUC KA

Ucznio wie po zna li s. Do mi ni kę, któ rą 
od 7 lat wspie ra szkol ne ko ło Ca ri ta su

Go ście z Afry ki

WYDARZENIA

Warto wiedzieć

– Tu mi si fu Je zu Kri su.
– Mi le le na mi le le. Amen.
(„Niech bę dzie po chwa lo ny Je zus Chry stus”
w ję zy ku swa hi li).
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Dzie ci ze Szko ły Pod sta wo wej w Ło -
stów ce przy stę pu ją ce w tym ro ku
do I Ko mu nii świę tej, w cza sie swo -
je go „Bia łe go Ty go dnia” po dzie li ły
się pre zen ta mi i zło ży ły dar po zwa -
la ją cy na sfi na li zo wa nie ak cji „Piór -
ni ki dla Afry ki”. 

Przy po mi na my, że piór ni ki i „na piór -
ni ki” zbie ra my już od kil ku mie się cy. Jest
to jed nak kosz tow na in we sty cja, bo wy -
po sa żo ny piór nik nie ma ło kosz tu je i wa -
ży, co z ko lei zwięk sza kosz ty prze sył ki.
O piór ni ki dla swo ich pod opiecz nych
z Kon go i Ru an dy po pro si ła nas pol ska
mi sjo nar ka, s. Do mi ni ka La skow ska,
z któ rą od kli ku lat współ pra cu je Szkol -
ne Ko ło „Ca ri tas” z Ło stów ki. Po nie waż
nie ła two by ło uzbie rać od po wied nią ilość
po mo cy szkol nych, po pro si li śmy dzie ci
pierwsz ko mu nij ne o wspar cie tej ak cji.
Dzię ki ich do brym ser dusz kom mo gli -
śmy nadać pacz kę do Afry ki. W po moc
włą czy ły się ta kże dzie ci prze ży wa ją ce
w tym ro ku rocz ni cę swo jej I Ko mu nii św.
Wspól ny mi si ła mi, ta kże dzię ki in dy wi -
du al nym dar czyń com spo śród ro dzi ców,
uzbie ra li śmy na po rząd ną pacz kę. Zna la -
zły się w niej ta kże wi ta mi ny, sło dy cze,
za baw ki oraz na sio na, któ re wy cho wan -
ko wie ośrod ka „Ma tu ma ini” (po pol sku

– „na dzie ja”) w Rut shu ru za sie ją na przy -
szkol nych dział kach.

Ra dość z ofia ro wa nych pre zen tów
roz świe tli ła nam wy jąt ko wo nie sprzy ja -
ją cą po go dę, ja ką dzie ci z Ło stów ki mia -
ły w cza sie za rów no uro czy sto ści 16
ma ja, jak i ca łe go Bia łe go Ty go dnia. Jed -
nak ich uśmiech nię te bu zie świad czą
o praw dzie słów Je zu sa, przy to czo nych
przez św. Paw ła: „Wię cej szczę ścia jest
w da wa niu ani że li w bra niu” (Dz.

A. 20,35). Symp to ma tycz ne, że wła śnie
czy ta nie te go frag men tu Dzie jów Apo -
stol skich przy pa dło w trak cie na sze go
Bia łe go Ty go dnia.

Uro czy sto ści I Ko mu nii Świę tej dzie ci
z Ło stów ki już od 5 lat od by wa ją się
w ka pli cy p. w. Mat ki Bo żej Kró lo wej
Pol ski, gdzie dzie ci ma ją szan sę prze ży -
wać te wa żne dla nich dni w ka me ral nej
at mos fe rze i w sku pie niu.

UR S ZU LA AN TOSZ -RE KUC KA

Dzie ci pierw szo ko mu nij ne wspar ły ak cję „Piór ni ki dla Afry ki” 

Ra dość dzie le nia się
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21 kwiet nia br. w Ze spo le Szko ły
i Przed szko la w Msza nie Gór nej ob -
cho dzi li śmy Dzień Zie mi. Bar dzo
chcie li śmy zwró cić uwa gę na wa żny
pro blem, ja kim jest ochro na śro do -
wi ska, w któ rym wszy scy ży je my. 

Gdy tyl ko na wio snę znik nął śnieg,
za uwa ży li śmy, że przy dro żne ro wy, po -
to ki, las są bar dzo za śmie co ne. Ten przy -
kry wi dok bar dzo nas po ru szył, dla te go
po sta no wi li śmy pod jąć sku tecz ne dzia -
ła nia, aby ochro nić na sze śro do wi sko,
a szcze gól nie las, któ ry, jak wie my, jest
zie lo ny mi płu ca mi na szej pla ne ty. 

Ten dzień był wy jąt ko wy. Wszy scy
ucznio wie szko ły, przed szko la cy, a na wet
na uczy cie le ubra ni by li na zie lo no. Ran -
kiem, w cza sie lek cji przy ro dy ucznio wie
mie li szu kać oznak wio sny lecz, nie ste ty,
po go da nie do pi sa ła i wszy scy zo sta li
w bu dyn ku szko ły. Na szczę ście za rad ne
na uczy ciel ki wy my śli ły dla uczniów za -
ba wę w,, wio sen ne pod cho dy”. 

W bu dyn ku, w nie wi docz nych miej -
scach ukry ły ró żne ozna ki wio sny i ko per -
ty z po le ce nia mi, a na stęp nie ucznio wie
mie li je od szu kać i od gad nąć wio sen ną za -
gad kę. Uczest ni cy pod cho dów świet nie się

ba -
wi  l i ,
a naj bar -
dziej cie szy li
się, gdy uda ło im się uło żyć ha sło: I TY
MO ŻESZ CHRO NIĆ ŚRO DO WI SKO!

Ta za ba wa po mo gła uczniom zro zu -
mieć, że cho ciaż nie są jesz cze do ro śli, to
już mo gą ra to wać śro do wi sko na tu ral ne,
w któ rym ży ją.

W ryt mie za baw in te gra cyj nych
przed szko la ki urzą dzi ły „Zie lo ny Bal”.
Na uczy ciel ki roz ma wia ły z dzieć mi
na te mat: – W ja ki spo sób dbasz o śro do -
wi sko na tu ral ne? i oczy wi ście, jak na ka -
żdym ba lu, by ło du żo mu zy ki i tań ca.
Dzie ci ba wi ły się do sko na le, uświa da -
mia jąc so bie, że ko lor zie lo ny jest przy ja -
zny śro do wi sku, o któ re trze ba dbać, bo
w koń cu Zie mia jest tyl ko jed na.

Po tem ucznio wie z kla sy V za pro si li
wszyst kich na krót kie przed sta wie nie

z oka zji Dnia Zie mi, któ re od by ło się
w spe cjal nie na tą oka zję ustro jo nej sa li
gim na stycz nej. Wszy scy wy słu cha li
pięk nych wier szy i pio se nek, któ re
uświa do mi ły nam, jak wa żne jest to, by
w le sie by ło ci cho i czy sto, by w rze kach
pły nę ła krysz ta ło wo czy sta wo da. 

Te wszyst kie dzia ła nia chy ba od nio sły
po zy tyw ny sku tek, bo w cza sie prze pro -
wa dza nia te go rocz nej ak cji,, Sprzą ta nie
Świa ta” nikt nie ma ru dził i wszyst kie

śmie ci w mig znik nę ły z na sze go oto -
cze nia. Ale to jesz cze nie wszyst ko,
ucznio wie wzię li udział w wie lu
kon kur sach eko lo gicz nych:

– wy ko ny wa li pla ka ty pt.,, Świat
bez elek tro śmie ci”;

– zbie ra li zu ży te ba te rie, ze psu te
ko mór ki, kar tri dże;

– zbie ra li pusz ki alu mi nio we (w tym
kon kur sie ucznio wie by li nie zwy kle ak -
tyw ni; aż trud no uwie rzyć, ale ze bra -
li 460 kg pu szek, za co uzy ska li 1860 zł.
Naj wię cej pu szek ze bra li: Ma te usz
Krzysz tof i Ja kub Ski ba z kl. V.)

W przed szko lu ogło szo ny zo stał
„Kon kurs na Naj strasz niej sze go Po two ra
Śmie cio we go”. Ce lem kon kur su by ło
zwró ce niem uwa gi dzie ci na pro blem ro -
sną cej ilo ści od pa dów, za śmie ce nie śro -
do wi ska i ko niecz ność se gre go wa nia
śmie ci. Kon kurs oka zał się też świet ną
oka zją do wspól nych prac pla stycz nych
dzie ci i ich ro dzi ców.

Ku na sze mu za sko cze niu w bar dzo
szyb kim cza sie w ho lu na sze go przed -
szko la za czę ły po ja wiać się cie ka we po -
two ry, a ka żdy z nich był wy jąt ko wym
po my słem. Ileż to cie ka wych prac zo sta -
ło za pre zen to wa nych w tym kon kur sie;
do two rze nia tych nie ba nal nych po sta ci
wy ko rzy sta no prze ró żne śmie ci: od za -
krę tek, po pusz ki, bu tel ki, tor by fo lio we,
ga ze ty itp. Za an ga żo wa nie dzie ci i ich
ro dzi ców by ło ogrom ne. Wszyst kie pra -
ce kon kur so we zo sta ły na gro dzo ne upo -
min ka mi, a po two ry śmie cio we dłu go
sta no wi ły ele ment de ko ra cji w na szym
przed szko lu.

Ma my na dzie ję, że dzię ki ta kim dzia -
ła niom za kil ka, czy kil ka na ście lat wciąż
bę dą nas ota czać pięk ne, zie lo ne la sy
i bę dzie my mo gli od dy chać czy stym po -
wie trzem.

KA RO LI NA KO ŁO DZIEJC ZYK
Uczennica VI klasy ZSiP 

w Mszanie Górnej

MSZA NA GÓR NA. Ob cho dy Dnia Zie mi 

Wszy scy ubra li się
na zie lo no 

OŚWIATA
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29 kwiet nia br. w Ze spo le Szko ły
i Przed szko la w Msza nie Gór nej od -
był się Mię dzysz kol ny Kon kurs Re -
cy ta tor ski wier szy Ja na Brze chwy.
Uczest ni czy ło w nim je de na stu
uczniów klas trze cich ze szkół pod -
sta wo wych Gmi ny Msza na Dol na. 

Przed roz po czę ciem kon kur so wych
zma gań trzy uczen ni ce kla sy szó stej, bę -
dą ce re dak tor ka mi szkol nej ga zet ki „Gór -
na Dwó jecz ka”, prze pro wa dzi ły wy wia dy
z uczest ni ka mi kon kur su. Z roz mów z ni -
mi wy ni ka ło, że wszy scy bar dzo de ner -
wo wa li się przed tym wa żnym wy stę pem,
mi mo iż du żo cza su spę dzi li na przy go to -
wa niach. Kil ku uczniów przy zna ło, że re -
cy to wa nie wier szy spra wia im du żą
przy jem ność, dla te go też zde cy do wa li się
wy star to wać w kon kur sie. Nie któ rzy mó -
wi li, że są per fek cyj nie przy go to wa ni i nie
ukry wa li chę ci zwy cię stwa.

W ko mi sji za sia dły na uczy ciel ki: p.
Elżbie ta Ja ku biak (prze wod ni czą ca), p.
He le na Flig i ka te chet ka s. An na La ska.

Na po cząt ku p. dy rek tor Sta ni sła wa
No wak ser decz nie przy wi ta ła ma łych ak -
to rów oraz ich opie kun ki i pró bo wa ła do -
dać im od wa gi. Na stęp nie ucznio wie
re cy to wa li po ko lei przy go to wa ne wier sze,
a po ka żdym wy stę pie roz le ga ły się okla -
ski. Gdy ostat ni uczest nik zszedł ze sce ny,
ko mi sja uda ła się na na ra dę, a zde ner wo -
wa ni ucznio wie wraz z opie ku na mi zo sta li
za pro sze ni na obiad do szkol nej sto łów ki. 

Gdy ju ry skoń czy ło burz li wą na ra dę
wszy scy po now nie ze bra li się na sa li.
Pod eks cy to wa ni ar ty ści, nie cier pli wie
cze ka li na wer dykt, któ ry ogło si ła p. Bar -
ba ra Dzi wisz, peł no moc nik wój ta Gmi -
ny Msza na Dol na – nasz ho no ro wy gość:
I miej sce ex aequo – Ja kub Ko wal czyk (ZSiP
w Msza nie Gór nej) oraz Ewe li na Kar pierz (SP
nr 2 w Ka sin ce Ma łej);

II miej sce – Pa tryk Ko zak (Ka si na Wiel ka);
III miej sce – Ju lia Paj dzik (SP nr 2 w Lu bo mie rzu);
Wy ró żnie nie – Oli wia Woj ciar czyk (SP nr 1
w Lu bo mie rzu).

Ka żdy uczest nik kon kur su do stał dy -
plom i zo stał na gro dzo ny ksią żką, ple ca -
kiem, dłu go pi sem oraz sło dy cza mi.
Po roz da niu na gród zro bio no pa miąt ko -
we zdję cie. 

Pierw szy mię dzysz kol ny kon kurs re -
cy ta tor ski prze pro wa dzo ny w na szej
szko le zy skał apro ba tę je go uczest ni ków
i ich opie ku nów. Szcze gól ne po dzię ko -
wa nia na le żą się p. Ewie Ja si cy -Ociep ce,
któ ra by ła po my sło daw cą i or ga ni za to -
rem te go wy da rze nia. W przy szło ści pla -
nu je my zor ga ni zo wa nie kon kur su
mię dzyg min ne go. 

JO AN NA MA JERC ZYK
Uczen ni ca VI kla sy ZSiP 

w Msza nie Gór nej

MSZA NA GÓR NA. Uczest ni cy kon kur su re cy ta tor skie go mie li tre mę 

Z Ja nem Brze chwą za pan brat
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dnio wych, przy by ło na nie nie spo dzie -
wa nie wie lu ro dzi ców, na wet z naj -
młod szy mi po cie cha mi. Pu blicz ność
wy słu cha ła pięk nych re cy ta cji oraz pio -
se nek, uzna nie zy skał rów nież cie ka wy
układ ta necz ny. Szcze gól nie po do ba ła
się pio sen ka wy ko na na przez ucznia
kla sy I c Da mia na Klim ka „Nie ma jak
u ma my” wy lan so wa na przed la ty
przez Woj cie cha Mły nar skie go oraz
wy ko na nie pio sen ki An ny Ger man
„Me lo dia dla syn ka” przez uczen ni cę
kla sy III b Ka ro li nę No wak. Nie mniej -
szym aplau zem na gro dzo no wy stęp
We ro ni ki Wy dry z kla sa I c, Do ro ty
Cież z kla sa I a oraz Ma ry si Skal skiej
z kla sy I b. Grom kie bra wa do stał rów -
nież du et Ewe li na Cież – kla sa I b i Kin -
ga Mu cha – kla sa I c za ory gi nal ne
wy ko na nie pio sen ki „Dzię ku ję To bie”
w sty lu hip hop.

Na twa rzach wie lu Mam ma lo wa ło
się wzru sze nie, nie któ re na wet ukrad -
kiem ocie ra ły łzy. Sta ra nia mło dych ar -

ty stów na gro dzo ne zo sta ły owa cją
na sto ją co. Ucznio wie ko lej ny raz po ka -
za li, że są peł ny mi wdzię ku ar ty sta mi,
z ol brzy mim prze ję ciem pra cu ją cy mi
na uśmiech i bra wa ze stro ny go ści.
Uro czy stość prze bie ga ła w bar dzo cie -
płej at mos fe rze, a na za koń cze nie dzie -
ci wrę czy ły swo im ro dzi com kwia ty.

Dy rek tor szko ły An na Pi wo war ska
po dzię ko wa ła uczniom za wspa nia łe
wy stę py, a Ma mom zło ży ła naj lep sze
ży cze nia. Pod kre śli ła rów nież, że mat -
ka jest naj wa żniej szą oso bą w ży ciu ka -
żde go czło wie ka, jest nam naj bli ższa
nie za le żnie od na sze go wie ku – nie wa -
żne, czy je ste śmy ma ły mi dzieć mi, na -
sto lat ka mi, czy już cał kiem do ro sły mi
ludź mi. Po tych sło wach wszy scy spo -
tka li się na słod kim po czę stun ku
przy ka wie i her bat ce oraz wspa nia łych
wy pie kach przy go to wa nych w du żej
czę ści przez sa me uczen ni ce na sze go
Gim na zjum.

DOROTA BO RO WIEC

KA SIN KA MA ŁA. Dzień Mat ki w Ze spo le
Pla có wek Oświa to wych

Nie ma jak u ma my

Lek cja hi sto rii uczniów
Szko ły Pod sta wo wej
w Ka si nie Wiel kiej 
28 kwiet nia br. ucznio wie młod -
szych klas Ze spo łu Pla có wek
Oświa to wych w Ka si nie Wiel kiej
wraz z wy cho waw czy nia mi uda li się
na wy ciecz kę do Kra ko wa. 

Ta wy ciecz ka mia ła dla nas wy jąt ko -
wy cha rak ter. Oglą da li śmy wspa nia łą re -
wię na lo dzie i film w ki nie, ale nie to
by ło wa żne. Szcze gól ne zna cze nie mia ło
dla nas od da nie hoł du zmar łe mu tra -
gicz nie w ka ta stro fie pod Smo leń skiem
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Dzień Mat ki, to świę to ob cho dzo -
ne co rocz nie 26 ma ja w na szej
szko le, ja ko wy raz sza cun ku i mi ło -
ści dla wszyst kich ma tek. Po dob -
nie by ło w tym ro ku. Licz nie
zgro ma dzo ne Ma mu sie, Ma tuch -
ny, Ma teń ki ze wzru sze niem wy -
słu cha ły słów wy po wie dzia nych
i wy śpie wa nych z serc, jak z nut. 

Przed szko la ki w swych wier szach
i pio sen kach za pew nia ły Ma mu sie
o swo jej bez gra nicz nej mi ło ści
i wdzięcz no ści. Naj młod sze po cie chy
wy ra zi ły swe ży cze nia tań cem no wo -
cze snym, w któ rym po pis so lo wy dał
za wsze uśmiech nię ty Bar tuś Woj tycz ka.
Sło wa po dzię ko wa nia skie ro wa ła też
do Mam pa ni dy rek tor Ja dwi ga Ba ran -
-Sto żek.

Na za koń cze nie wzru sza ją ce go i fa -
scy nu ją ce go spo tka nia wszyst kie dzie -
ci ob da ro wa ły swo je Ma mu sie
laur ka mi, kwia ta mi oraz ró żne go ro -
dza ju pre zen ta mi i za pro si ły na ciast ko
i her ba tę.

Po uro czy sto ściach dla Mam – swo je
świę to ob cho dzi ły dzie ci – Dzień Dziec -
ka. Jak co ro ku w tym dniu peł nym ra -
do ści, od by ły się cie ka we za ba wy, gry
i wy stę py wo kal ne. Mu zycz nie uzdol -
nie ni ucznio wie wzię li udział w Kon -
kur sie Pio sen ki So lo wej oraz Pio sen ki
Ze spo ło wej. Ju ry w skła dzie: Ja dwi ga
Ba ran -Sto żek, Ka ta rzy na Woj tycz ka
oraz Ma ria Sto kło sa po krót kiej na ra -
dzie wy ło ni ło lau re atów. 

Cie ka wym punk tem pro gra mu uro -
czy sto ści Dnia Dziec ka oka zał się mecz
w pił kę siat ko wą: Na uczy cie le kon tra
Ucznio wie kl. VI. Ra do sne okrzy ki ki -
bi ców obu dru żyn wy peł ni ły po brze gi
pięk ną sa lę gim na stycz ną. Po za cię tym
me czu, któ ry za koń czył się re mi sem,
ucznio wie uda li się na obiad i słod ki
po czę stu nek. 

Na za koń cze nie Dnia Dziec ka pa ni
dy rek tor zło ży ła dzie ciom ser decz ne
ży cze nia, roz da ła lau re atom kon kur -
sów na gro dy rze czo we i po dzię ko wa ła
za wspól nie spę dzo ny czas. 

DA NU TA KO WALC ZYK

LU BO MIERZ. Ob cho dy Dnia Mat ki i Dnia
Dziec ka w Szko le Pod sta wo wej nr 1 

Ma mu sie, 
Ma tuch ny, Ma teń ki

OŚWIATA

2 czerw ca br. w Ze spo le Pla có wek
Oświa to wych w Ra bie Ni żnej od był
się V Mię dzysz kol ny Kon kurs Or to -
gra ficz ny „O pió ro Wój ta Gmi ny
Msza na Dol na”. Wzię ło w nim
udział 22 uczniów szkół pod sta wo -
wych i 7 gim na zja li stów z ca łej gmi -
ny. Uczest ni cy kon kur su zma ga li się
z pu łap ka mi or to gra ficz ny mi w pół -
go dzin nym te ście oraz w dyk tan dzie.

W ka te go rii szkół pod sta wo wych zwy -
cię żył Ja kub Hor nik z kla sy VI Ze spo łu
Pla có wek Oświa to wych w Ka si nie Wiel -
kiej. Zasz czyt ne dru gie miej sce za ję ła
Mag da le na Dra bik z kla sy V SP nr 2 w Ka -
sin ce Ma łej. Trze cie miej sce za ję li ex aequo:
Jan Tat ka ze SP Nr 2 w Ka sin ce Ma łej i An -
na Cho rą gwic ka ze SP w Łę to wem.

W ka te go rii gim na zjów laur pierw -
szeń stwa przy padł bez kon ku ren cyj nej
do tych czas Agniesz ce Dra bik z Gim na -
zjum nr 2 w Ka sin ce Ma łej (Agniesz ka
ode bra ła już pią te pió ro!), dru gie miej sce
za ję ła Syl wia Smo leń z Gim na zjum nr 1
w Ka si nie Wiel kiej, a trze cie – Ra fał My -
sza z Gim na zjum nr 4 w Msza nie Gór nej.

W skład ko mi sji oce nia ją cej pra ce
uczniów we szli na uczy cie le z gmi ny

RA BA NI ŻNA. Kon ku

Agniesz ka Dra
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Msza na Dol na: Ja ni na Flig (SP w Ło -
stów ce), Ewa Śla ga (ZPO w Ka si nie
Wiel kiej), Do ro ta Bo ro wiec (ZPO w Ka -
sin ce Ma łej), Ewa Cho rą żak, Ka ta rzy -
na Bo ra tyn oraz prze wod ni czą ca ju ry
i au tor ka kon kur so wych tek stów Do ro -
ta Wę giel ska (ZPO w Ra bie Ni znej).

Ka żdy z uczest ni ków kon kur su or to -
gra ficz ne go otrzy mał pa miąt ko wy dy -

plom oraz na gro dę w po sta ci ksią żki.
Na gro dy, jak co ro ku, ufun do wał Wójt
Gmi ny Msza na Dol na Ta de usz Pa ta li ta,
któ ry wrę czył je oso bi ście ra zem ze swo -
im Peł no moc ni kiem Bar ba rą Dzi wisz. 

Zwy cięz com kon kur su gra tu lu je my
i ży czy my dal szych suk ce sów na are nie
ogól no pol skiej. 

RENATA JAKUBIAK

n kurs or to gra ficz ny o pió ro wój ta Pa ta li ty 

ra bik bez kon ku ren cyj na!

Laureaci konkursu z władzami gminy

Ogniwa zbrodni
14 kwiet nia br. gru pa uczniów z
Gim na zjum nr 4 im. ks. prof. J. Ti -
sch ne ra w Msza nie Gór nej, udzie la -
ją ca się w ko le hi sto rycz nym, wzię ła
udział w Kra ko wie w spo tka niu na -
uko wym pt. ”Kłam stwo ka tyń skie –
ko lej ne ogni wo zbrod ni”.
Or ga ni za to rem spo tka nia był Bog -
dan Do bruc ki, re pre zen tu ją cy Kra -
kow skie Mło dzie żo we To wa rzy stwo
Przy ja ciół Na uki i Sztu ki. 

W trak cie spo tka nia za pre zen to wa no
dwa fil my do ku men tal ne: „17 wrze -
śnia 1939 r.”, „Kłam stwo ka tyń skie  - ko -
lej ne ogni wo zbrod ni”. Na stęp nie od był
się wy kład Da riu sza Go raj czy ka z kra -
kow skie go od dzia łu In sty tu tu Pa mię ci
Na ro do wejm któ ry przed sta wił obec ny
stan ba dań zbrod ni ka tyń skiej.

Po dwu go dzin nym spo tka niu na si
gim na zja li ści uda li się do kra kow skiej
sie dzi by IPN miesz czą cej się przy uli cy
Re for mac kiej 3, gdzie otrzy ma li bo ga ty
ze staw ma te ria łów dy dak tycz nych. By ła
rów nież mo żli wość wpi su do księ gi kon -
do len cyj nej śp. prof. Ja nu sza Kur ty ki,
pre ze sa IPN, tra gicz nie zmar łe go 10
kwiet nia  w ka ta stro fie smo leń skiej. 

Wy jazd był bar dzo uda ny mi mo nie -
sprzy ja ją cej au ry. Ucznio wie mie li oka zję
po znać ma ło zna ne wy da rze nia z hi sto rii
naj now szej Pol ski przed sta wio ne w cie ka -
wej i in te re su ją cej for mie. Oto uczest ni cy
wy pra wy do Kra ko wa: An dże li ka Da -
wiec, An na Ko wal czyk, Klau dia Ko wal -
czyk, Mał go rza ta Krzysz tof, Ka ta rzy na
Ma jer czyk, An na Pod gór ni, Ad ria na Paj -
dzik, Klau dia Ski ba, Mar cin Paj ka.

JA RO SŁAW MA ZUR
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22 mar ca br. w Ze spo le Pla có wek
Oświa to wych w Ka sin ce Ma łej zo -
sta ły prze pro wa dzo ne po wia to we
eli mi na cje XXXIII Ogól no pol skie go
Tur nie ju Bez pie czeń stwa w Ru chu
Dro go wym. 

Or ga ni za to ra mi tur nie ju by li: Ko men da
Po wia to wa Po li cji w Li ma no wej, Ma ło -
pol ski Ośro dek Ru chu Dro go we go
w No wym Są czu, Sta ro stwo Po wia to we
w Li ma no wej oraz Wójt Gmi ny Msza -
na Dol na, któ ry ob jął ho no ro wy pa tro nat
nad im pre zą. Pa tro nat pra so wy spra wo -
wał „Dzien nik Pol ski”. Ko or dy na to rem
za wo dów był st. wi zy ta tor Ku ra to rium

Oświa ty Ma rek Twa róg, or ga ni za cją roz -
gry wek kie ro wa ła Iza be la Obaj tek.

Pod czuj nym okiem sę dzie go głów ne -
go – na czel ni ka Wy dzia łu Ru chu Dro go -

we go KPP w Li ma no wej asp. szt. Je rze go
Bu kow ca oraz asy sten ta Wy dzia łu Ru -
chu Dro go we go KPP w Li ma no wej Da -
nie la Stru ga o naj wy ższe lo ka ty

wal czy ło 12 dru żyn ze szkół pod sta wo -
wych i 12 dru żyn gim na zjal nych.

Aby od nieść suk ces w tur nie ju, na -
le ża ło bez błęd nie roz wią zać test ze
zna jo mo ści prze pi sów ko dek su dro go -
we go i za sto so wać je w prak ty ce pod -
czas jaz dy ro we rem po to rze
prze szkód. Za wod ni cy mu sie li rów -
nież wy ka zać się umie jęt no ścią udzie -
le nia pierw szej po mo cy. 

Wy ni ki kla sy fi ka cji dru ży no wej:
Ka te go ria szkół pod sta wo wych
I miej sce – Szko ła Pod sta wo wa w Wil czy cach
II – Szko ła Pod sta wo wa nr 1 w Ka sin ce Ma łej
III – Szko ła Pod sta wo wa nr 1 w Mę ci nie

KASINKA MAŁA. XXXIII Ogólnopolski Turniej Bezpieczeństwa
w Ruchu Drogowym w Zespole Placówek Oświatowych

Test i jazda na rowerze

Zawodnicy musieli również
wykazać się umiejętnością
udzielenia pierwszej pomocy. 

OŚWIATA
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Mi ło nam po in for mo wać, że rów -
nież Szko ła Pod sta wo wa nr 2
w Ka sin ce Ma łej sko rzy sta ła z pro -
gra mu rzą do we go „Ra do sna szko -
ła”, za kła da ją ce go wspie ra nie
szkół pod sta wo wych w two rze niu
od po wied nich wa run ków do ak -
tyw no ści ru cho wej naj młod szych
uczniów, w kon tek ście ob ni że nia
wie ku roz po czy na nia obo wiąz ku
szkol ne go. 

W tym pro gra mie cho dzi o za pew -
nie nie mo żli wo ści or ga ni za cji za baw
ru cho wych, zgod nie z na tu ral ny mi po -
trze ba mi roz wo jo wy mi dzie ci, zwią za -
ny mi z du żą ak tyw no ścią fi zycz ną.
W pierw szej edy cji pro gra mu „Ra do -
sna szko ła” wpły nę ło 8892 wnio sków
na po mo ce dy dak tycz ne oraz urzą dze -
nie szkol nych pla ców za baw. Ze wzglę -
du na ogra ni czo ne do 40 mi lio nów
zło tych środ ki, fun du sze po dzie lo no,
zgod nie z za sa da mi pro gra mu, po mię -
dzy szko ły, apli ku ją ce o środ ki z pro -
gra mu „Ra do sna szko ła”. Osta tecz nie
wspar cie fi nan so we przy zna no 4957
pla ców kom (w tym 3976 z te re nów
wiej skich).

Dzię ki sta ra niom dy rek tor Cze sła wy
Ła buz „Ra do sna szko ła” za wi ta ła rów -
nież do nas. No wa „świe tli ca”, jak ją na -
zy wa my, wy po sa żo na jest w przy rzą dy
po zwa la ją ce na za spo ko je nie przez dzie -
ci po trze by ru chu. Są to w szcze gól no ści

du że, mięk kie kloc ki, mięk kie pił ki w ró -
żnych ko lo rach i ró żnych wiel ko ści, ma -
te ra ce do za baw, to ry prze szkód,
ze sta wy umo żli wia ją ce po ko ny wa nie
wy so ko ści, a za ra zem uspraw nia ją ce ko -
or dy na cję wzro ko wo – ru cho wą oraz
sprzęt speł nia ją cy funk cje edu ka cyj ne
i uspraw nia ją cy ma łą mo to ry kę (ukła -
dan ki czy ką ci ki te ma tycz ne, za chę ca ją -
ce dzie ci do za baw i za jęć
z ró wie śni ka mi). Wg au to rów pro gra -
mu, po in ten syw nym ru chu i za ba wie
ka żde dziec ko po win no mieć mo żli wość
wy ci sze nia, re lak su czy in dy wi du al nej
pra cy. Słu ży te mu ta część sa li, w któ rym
znaj du ją się urzą dze nia po zwa la ją ce
na roz wi ja nie uzdol nień i za in te re so -
wań: pla stycz nych, kon struk cyj nych, ale
jed no cze śnie umo żli wia ją ce od po czy -
nek w do god nej po zy cji, stąd zna la zły
się tu ma te ra ce i pu fy. War tość po zy ska -
nych przy rzą dów i sprzę tu za my ka się
w kwo cie 6 tys. zł. 

Aby do peł nić kom for tu te go cza ru -
ją ce go miej sca pa ni dy rek tor,
przy wspar ciu Ra dy Ro dzi ców, do po -
sa ży ła go w te le wi zor pla zmo wy. Sa la
pre zen tu je się wspa nia le i cie szy się
ogrom nym za in te re so wa niem dzie ci,
któ re pod opie ką swo ich wy cho waw -
ców chęt nie spę dza ją tu czas. Szkol nym
opie ku nem świe tli cy zo sta ła p. Re na ta
Szczyp ka, któ ra wło ży ła wie le tru du
w jej wy strój. 

ELŻBIE TA JA KU BIAK

W Szkole Podstawowej nr 2 stworzono
najmłodszym uczniom rajskie warunki

Maluchy musza się
bawić i odpoczywać

Ka te go ria gim na zjów
I miej sce – Gim na zjum w Mę ci nie
II – Gim na zjum nr 2 w Ka sin ce Ma łej
III – Gim na zjum w Szczy rzy cu. 

W kla sy fi ka cji in dy wi du al nej:
Ka te go ria szkół pod sta wo wych:
I miej sce – Ar ka diusz My szo gląd (SP w Wil czy cach);
II – Ka rol Olek sy (SP nr 1 w Mę ci nie);
III – Da niel Du dzik (SP w Wil czy cach).
Ka te go ria gim na zjów:
I miej sce Mi chał Orzeł (Gim na zjum w Mę ci nie);
II – Artur Kaczmarczyk (Gimnazjum nr 2
w Kasince Małej);
III – Jakub Kucharczyk (Gimnazjum nr 2
w Kasince Małej).

Dzię ki licz nym spon so rom uczest ni -
kom tur nie ju wrę czo no sze reg atrak cyj -
nych na gród. Zwy cięz cy w kla sy fi ka cji
in dy wi du al nej na gro dze ni zo sta li ro we ra -
mi gór ski mi. Zdo byw cy trzech pierw szych
miejsc w obu ka te go riach wie ko wych,
w kla sy fi ka cji dru ży no wej i in dy wi du al nej
otrzy ma li oko licz no ścio we pu cha ry. Po -
nad to za wod ni cy, któ rzy in dy wi du al nie
za ję li miej sca od 1 do 15, zo sta li uho no ro -
wa ni na gro da mi rze czo wy mi. Spe cjal ne
po dzię ko wa nia i dy plo my po wę dro wa ły
też do opie ku nów wszyst kich dru żyn, któ -
rzy przy go to wa li swo ich pod opiecz nych
do zma gań tur nie jo wych. Dzię ki wspar ciu
lo kal nych spon so rów przy go to wa no po -
czę stu nek dla wszyst kich uczest ni ków, ich
opie ku nów oraz za pro szo nych go ści.

Tur niej Bez pie czeń stwa w Ru chu Dro -
go wym speł nia swe za da nia w pro pa go -
wa niu bez piecz nej jaz dy na ro we rze.
Ob ser wu jąc eli mi na cje, wi dać co raz lep sze
przy go to wa nie za wod ni ków i zwięk szo -
ne za in te re so wa nie tur nie jem na uczy cie li
i sa mych uczniów. Jest on co raz bar dziej
do strze ga ny i do ce nia ny w śro do wi sku.
Tur nie jo wa ry wa li za cja jest na pew no dla
dzie ci atrak cyj ną for mą przy swa ja nia wie -
dzy o pro ble mach bez pie czeń stwa ru chu
dro go we go. 

Za an ga żo wa nie na uczy cie li w przy go -
to wa nie uczest ni ków i sa mych za wo dów
z pew no ścią za owo cu je w przy szło ści
zwięk sze niem na sze go wspól ne go bez pie -
czeń stwa. W or ga ni za cji tur nie ju na szcze -
gól ne uzna nie za słu gu je za an ga żo wa nie
dy rek to ra Ze spo łu Pla có wek Oświa to -
wych An ny Pi wo war skiej, któ rej po sta wa
i do ko na nia słu żą za przy kład przed się -
bior czo ści, cię żkiej pra cy i umie jęt ne go dą -
że nia do ce lu. D. BO RO WIEC
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W dniu 22 czerw ca b. r. w Li ma now skim Do mu Kul tu ry w Li ma no wej od by -
ło się spo tka nie pod su mo wu ją ce suk ce sy uczniów po wia tu li ma now skie -
go, star tu ją cych w olim pia dach przed mio to wych i za wo dach spor to wych. 

Jak co ro ku, rów nież i tym ra zem Gmi nę Msza na Dol na re pre zen to wa ło licz ne
gro no uzdol nio nej mło dzie ży. Olim pij czy kom to wa rzy szy li ich na uczy cie le, wy -
cho waw cy, dy rek to rzy szkół, ale przede wszyst kim ro dzi ce. Z wiel ką du mą roz -
da nie na gród ob ser wo wa ły rów nież wła dze na szej gmi ny. Gra tu lu je my na szym
olim pij czy kom, któ rzy w ten spo sób dba ją o do bre imię swo jej ma łej oj czy zny.

LIMANOWA. Zdol ni i am bit ni

Spotkanie
olimpijczyków
z całego powiatu

Jo an na Ma jer czyk, fi na list ka Ma ło pol -
skie go Kon kur su Hu ma ni stycz ne go (SP nr 2
w Msza nie Gór nej); 

Sła wo mir Ol szow ski, lau re at Ma ło pol -
skie go Kon kur su Ma te ma tycz ne go, fi na li -
sta Ma ło pol skie go Kon kur su
Przy rod ni cze go (SP w Ol szow ce); 

Ja kub Hor nik, fi na li sta Ma ło pol skie go
Kon kur su Przy rod ni cze go (SP w Ka si nie
Wiel kiej); 

Mag da le na Dra bik, lau re at ka Ma ło pol -
skie go Kon kur su Hu ma ni stycz ne go (SP nr 2
w Ka sin ce Ma łej); 

Piotr Szczyp ka, fi na li sta Ma ło pol skie go
Kon kur su Ma te ma tycz ne go (SP nr 1 w Ka -
sin ce Ma łej);

Ad rian Wy dra, fi na li sta Ogól no pol skie go
Kon kur su Hi sto rycz ne go „Lo sy żoł nie rza
i dzie je orę ża pol skie go... „, (SP nr 3 w Ka -
sin ce Ma łej); 

Grze gorz Paj dzik, fi na li sta Ma ło pol skie go

Kon kur su Ma te ma tycz ne go (SP nr 2 w Lu -
bo mie rzu); 

Agniesz ka Dra bik, lau re at ka Ma ło pol -
skie go Kon kur su Ję zy ka Pol skie go (Gim na -
zjum Nr 2 w Ka sin ce Ma łej); 

Ali na Adam czyk, fi na list ka Ma ło pol skie -
go Kon kur su Hi sto rycz ne go (Gim na zjum
nr 2 w Ka sin ce Ma łej); 

An na Cet na row ska, fi na list ka Ma ło pol -
skie go Kon kur su Hi sto rycz ne go (Gim na -
zjum nr 2 w Ka sin ce Ma łej); 

Edy ta Szczyp ka, fi na list ka Ma ło pol skie go
Kon kur su Hi sto rycz ne go (Gim na zjum nr 2
w Ka sin ce Ma łej); 

Mak sy mi lian Ja nusz Ko ściel niak, fi na li -
sta Ma ło pol skie go Kon kur su Hi sto rycz ne go
(Gim na zjum nr 3 im. Ja na Paw ła II w Ra bie
Ni żnej); 

Adam Mi chał Woź niak, fi na li sta Ma ło pol -
skie go Kon kur su Hi sto rycz ne go (Gim na zjum
nr 3 im. Ja na Paw ła II w Ra bie Ni żnej). 

Finaliści i laureaci konkursów przedmiotowych w roku
szkolnym 2009/2010 z Gminy Mszana Dolna:

Podziękowania
dla nauczycieli,
słodkości 
dla uczniów 
LU BO MIERZ. Dzi siok syć ka świyn tu -
je my – ta kim sło wa mi 28 kwiet nia
br. wi ta no go ści, na uczy cie li, ro dzi -
ców i uczniów na świę cie Szko ły
Pod sta wo wej nr 1 im. św. Jó ze fa. 

Ob cho dy tej naj wa żniej szej w ka len -
da rzu im prez szkol nych uro czy sto ści,
roz po czę ła msza św. ce le bro wa na przez
o. pro bosz cza Zyg mun ta Mi ko łaj czy ka.
Wspól na mo dli twa i da ry ofiar ne zło żo -
ne na oł ta rzu przez uczniów w stro jach
Świę tej Ro dzi ny pod kre śli ły pod nio sły
cha rak ter Eu cha ry stii.

Po wspól nej mo dli twie za pro sze ni go -
ście, gro no pe da go gicz ne, pra cow ni cy
szko ły oraz ro dzi ce i ucznio wie prze szli
do pla ców ki, gdzie od by ła się dal sza
część uro czy sto ści. Dy rek tor Ja dwi ga Ba -
ran – Sto żek w pro gach szko ły ser decz -
nie wi ta ła ze bra nych. W gro nie go ści nie
za bra kło wój ta Ta de usza Pa ta li ty, Peł no -
moc ni ka wój ta Bar ba ry Dzi wisz, prze -
wod ni czą cej ra dy Ste fa nii Woj cia czyk,
dy rek tor SP nr 2 w Lu bo mie rzu Ma rii
Bo żek, o. pro bosz cza Zyg mun ta Mi ko łaj -
czy ka, o. Jó ze fa Cy dej ko oraz przed sta -
wi cie li Ra dy Ro dzi ców: Ka ta rzy ny
Na chman i Pio tra Dol la. 

W czę ści ar ty stycz nej wy stą pi li
ucznio wie klas 0 – VI ze szkol ne go ze -
spo łu „Lu bo mier skie Echo” z pro gra -
mem przy go to wa nym pod kie run kiem

Ka ta rzy ny Woj tycz ki. Re gio nal ne tań -
ce i przy śpiew ki roz le ga ją ce się gło śnym
echem w no wej sa li gim na stycz nej ze bra -
ni na gro dzi li grom ki mi bra wa mi. Na rę -
ce pa ni dy rek tor go ście prze ka za li
ży cze nia oraz po dzię ko wa nia za pra cę
i wło żo ny trud w wy cho wa nie mło de go
po ko le nia. 

Na stęp nie wszy scy uda li się na po czę -
stu nek i słod ki de ser. 

Na za koń cze nie te go tak peł ne go wra -
żeń dnia ucznio wie obej rze li przy go to -
wa ny przez s. An nę La skę film p. t.
„Na za ret”.

GRA ŻY NA KO ŁO DZIEJC ZYK

OŚWIATA
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Po cząt ki by ły skrom ne. Ze spół Re -
gio nal ny „Ka si nia nie –Za gó rza nie”
po wstał w 1970 ro ku przy Klu bie
Rol ni ka w Ka si nie Wiel kiej. Tro chę
przez przy pa dek. Za czę ło się
od zdo by cia na gro dy pie nię żnej
przez gru pę mło dzie ży w Tur nie ju
Klu bów Rol ni ka, bar dzo po pu lar nej
w tam tym cza sie i po ży tecz nej im -
pre zy or ga ni zo wa nej przez ów cze -
sne cen tra le spół dziel cze. 

Mło dzi lu dzie z Ka si ny Wiel kiej,
przy go to wu jąc pro gram ko lęd ni czy,
zdo by li na gro dę w wy so ko ści 300 zł,
któ rą nie prze hu la li, lecz prze zna czy li

na za kup stro jów re gio nal nych, aby da -
lej kon ty nu ować przy go dę z folk lo rem.
Zmo bi li zo wa ło to wszyst kich do dal szej
pra cy i po szu ki wań w tym za kre sie.
Z proś bą o po moc zwró co no się do wie -
lu star szych miesz kań ców Ka si ny, któ -
rzy pa mię ta li sta re zwy cza je, tań ce
i ob rzę dy. Nie oce nio ny w tym wzglę -
dzie oka zał się Piotr Lu lek se nior, któ ry
był po pu lar nym mu zy kiem, ka pel mi -
strzem or kie stry dę tej, oso bą zna ją cą
swój re gion i je go hi sto rię. Z chwi lą za -
an ga żo wa nia się Pio tra Lul ka przy stą -
pio no do in ten syw nej pra cy,
od twa rza jąc i przy po mi na jąc tań ce re -
gio nu, me lo die przy śpiew ki, pie śni i za -

ba wy. Wy ma ga ło to wie lu wy wia dów
wśród star szych miesz kań ców Ka si ny
Wiel kiej. Za pał był bar dzo du ży, to też
po czy na niom tym to wa rzy szy ło du że
za in te re so wa nie miesz kań ców wio ski.
Po nie dłu gim cza sie za czę ły się pierw -
sze po wa żne wy stę py i pre zen ta cje
przy go to wy wa nych pro gra mów. Bar dzo
du żym pro ble mem dla ze spo łu by ło po -

zy ski wa nie i szy cie stro jów re gio nal -
nych. Przez pierw sze la ta dzia łal no ści
ze spół po ży czał stro je od miesz kań ców
Ka si ny Wiel kiej. Do 1974 ro ku ze spół
dzia łał sa mo dziel nie, wy stę pu jąc
na prze glą dach i uro czy sto ściach gmin -
nych oraz im pre zach na te re nie ca łe go
kra ju, zdo by wa jąc uzna nie pu blicz no ści
i ko mi sji oce nia ją cych je go pro gra my.

Dokończenie – str. 32

KULTURA

KASINA WIELKA. Jubileusz 40-lecia Zespołu
Regionalnego „Kasinianie-Zagórzanie”

Roz sła wia ją kul tu rę
za gó rzań ską

Z prośbą o pomoc zwrócono się
do wielu starszych
mieszkańców Kasiny, którzy
pamiętali stare zwyczaje,
tańce i obrzędy. 
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Uro dził się 2 czerw ca 1945 ro ku
w Ka si nie Wiel kiej na osie dlu For -
na le, przy sió łek Przy miar ki. Oj -
ciec – Jó zef Chru stek wraz
z żo ną Ka ta rzy ną go spo da rzył
na 7- hek ta rach, co na wa run ki
ka siń skie by ło nie ma łym are -
ałem do ob ro bie nia. Ma ły Sta siu
wy cho wy wał się wśród pię cior ga ro -
dzeń stwa, z któ rych trój ka wcze śnie
zmar ła. Wa run ki ży cia za raz po woj nie
na wsi za gó rzań skiej by ły cię żkie, bra ko -
wa ło ja kiej kol wiek in fra struk tu ry, bra ko -
wa ło od po wied nich na rzę dzi do pra cy
w po lu, bra ko wa ło mo żli wo ści pra cy za -
rob ko wej, to wszyst ko po wo do wa ło, że
aby utrzy mać się z go spo dar stwa trze ba
by ło ha ro wać od świ tu do no cy, nie wy -
łą cza jąc z te go dzie ci. Ta kie wa run ki wy -
zwa la ły u mło dych lu dzi chęć
osią gnię cia cze goś w ży ciu, har to wa ły
gó ral ski, twar dy cha rak te ry, co po tem
po zwa la ło prze trwać nie jed ną trud ną
chwi lę i osią gnąć ży cio wy suk ces. 

Sta ni sław Chru stek część swo je go
dzie ciń stwa spę dził u krew nych w Po -
znań skiem, w miej sco wo ści Do ru chów
k. Ka li sza, gdzie uczęsz czał do szko ły
pod sta wo wej, od dru giej do czwar tej kla -
sy. Po po wro cie w ro dzin ne stro ny kon -
ty nu ował na ukę w szko le pod sta wo wej,
a na stęp nie w szko le za wo do wej w Li -
ma no wej, gdzie zdo był za wód me cha ni -
ka. W 1962 ro ku, w wie ku 17 lat, pod jął
pra cę w Spół dziel ni Pra cy „Me blo met”
w Msza nie Dol nej. Pra co wał „na la kier -
ni”, gdzie zdo był no we do świad cze nie
i do kształ cił się w za wo dzie la kier ni ka.
W 1970 ro ku za trud nił się w Kra kow -
skich Za kła dach CPN, gdzie pra co wał
do 1974 ro ku. Za mi ło wa nie do me cha ni -

ki i roz wi ja ją ca się mo to ry za cja spra wi ły,
że po sta no wił uru cho mić wła sną dzia łal -
ność go spo dar czą, otwie ra jąc za kład la -
kier ni czy. Za kład szyb ko zdo był re no mę
i uzna nie u klien tów, tak że na brak pra -
cy nie mógł na rze kać. Z cza sem, do po -
mo cy za trud nił pra cow ni ków i uczniów,
szko ląc ich w za wo dzie la kier ni ka. W su -

mie wy szko lił na la kier ni ka sa mo cho -
do we go po nad 30 chło pa ków, któ rzy

dzi siaj pro wa dzą bądź to wła sną
dzia łal ność go spo dar czą, bądź
pra cu ją w zna nych za kła dach la -
kier ni czych.

Ro dzi na jest 
naj wa żniej sza 
W 1966 ro ku Sta ni sław Chru stek

oże nił się z Ha li ną z d. Chru stek,
w ma łżeń stwie do cze ka li się dwój ki
dzie ci: cór ki Mał go rza ty i sy na Paw ła
oraz czwór ki wnu cząt, a to pew nie nie
ko niec. 

W 2007 ro ku za kład la kier ni czy prze -
jął syn, roz wi ja jąc go ku ucie sze oj ca, któ -
ry jest dum ny z te go dzie ła. Swo im
dzie ciom i wnu kom Sta ni sław Chru stek
wraz ze swo ją żo ną sta ra li się za wsze
prze ka zać naj lep sze war to ści ja kie wy -
nie śli ze swo ich do mów i te zdo by te
w ży ciu: uczci wość, pra co wi tość, sza cu -
nek do in nych.

Dla Sta ni sła wa Chrust ka naj wa żniej -
sza jest ro dzi na. Swo im dzie ciom i wnu -
kom po świę ca ka żdą wol ną chwi lę, jest
na ka żde za wo ła nie. Je że li cho dzi o dal -
szą ro dzi nę, za wsze znaj du je czas na od -
wie dzi ny krew nia ków, aby wziąć udział
w ich uro czy sto ściach, ale przede
wszyst kim go ścić ich w swo im do mu.
Trze ba bo wiem po wie dzieć, że Pań stwo
Chrust ko wie pro wa dzą dom otwar ty
i go ścin ny. Dzi siaj, ja ko eme ry ci, cie szą
się szczę ściem swo ich wnu ków i dzie ci,
a ta kże szczę ściem bli skich i zna jo mych.
Ta kie trak to wa nie lu dzi po wo du je, że
Chrust ko wie cie szą się po wszech nym

30 NASZA GMINA LIPIEC 2010 KWARTALNIK SAMORZĄDOWY

Stanisław Chrustek
– do tańca i do różańca

POTRETY ZAGÓRZAN

Być czło wie kiem, być bli sko lu dzi, ro zu mieć pro ble my in nych, to de wi -
za ży cio wa Sta ni sła wa Chrust ka, rad ne go z naj dłu ższym sta żem w Ra dzie
Gmi ny Msza na Dol na, tan ce rza Ze spo łu Re gio nal ne go „Ka si nia nie -Za gó -
rza nie”, zna ko mi te go la kier ni ka sa mo cho do we go, wresz cie – wzo ro we go
mę ża, oj ca i dziad ka.

Sta ni sław Chru stek
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uzna niem i sza cun kiem wśród miesz -
kań ców Ka si ny Wiel kiej i ca łej gmi ny.
Ma ją mnó stwo przy ja ciół i zna jo mych. 

Rad ny -re kor dzi sta i fi lar ze spo łu
„Ka si nia nie -Za gó rza nie” 

Sta ni sław Chru stek od 1982 ro ku, nie -
prze rwa nie do chwi li obec nej, peł ni
funk cję rad ne go, wcze śniej Mia sta i Gmi -
ny Msza na Dol na, a po rozdziale mia sta
od gmi ny, Gmi ny Msza na Dol na, bę dąc
gło sem miesz kań ców Ka si ny Wiel kiej.
W mi nio nym 20-le ciu na stą pił oży wio ny
roz wój na szej gmi ny i wio ski Ka si -
na Wiel ka. We wsi po wsta ło w tym cza -
sie wie le obiek tów uży tecz no ści
pu blicz nej, m.in. szko ła na Przy miar -
kach, re mi za OSP, ośro dek zdro wia, sta -
dion i kom plek s „Or lik”; po wsta ło wie le
dróg i mo stów. We wszyst kim pan Sta ni -
sław „ma czał pa lec” i ma swo ja ce gieł kę.
Na tym jed nak nie wy czer pu je się ak -
tyw ność spo łecz na Sta ni sła wa Chrust ka.
Jest pod po rą i do brym du chem Ze spo łu
Re gio nal ne go „Ka si nia nie –Za gó rza nie”,
w któ rym peł ni funk cję za stęp cy kie row -
ni ka i oczy wi ście tań czy od lat. To dzię ki
je go za an ga żo wa niu i zmy sło wi or ga ni -
za cyj ne mu ze spół zwie dził znacz ną
część Eu ro py, bio rąc udział w ró żnych fe -
sti wa lach i prze glą dach. Ta ści sła więź
z ze spo łem re gio nal nym „Ka si nia nie –

Za gó rza nie” i z or kie strą dę tą „Echo -Za -
gó rzan”, po wo du je że Sta ni sław Chru -
stek jest wiel kim pa trio tą lo kal nym.
Czło wie kiem, któ ry z sza cun kiem od no -
si się do swo ich ko rze ni, kul tu ry, hi sto rii
i tra dy cji za gó rzań skiej i prze ka zu je je
młod szym po ko le niom. Wie le wy sił ku
wło żył w po łą cze nie się na po cząt ku
lat 90., dzia ła ją cych przez kil ka na ście lat
osob no ze spo łów: „Za gó rza nie” i „Ka si -
nia nie”. Nasz bo ha ter wspie ra rów nież
dzia łal ność or kie stry dę tej, ma swój
wkład w wy po sa że nie or kie stry w stro -
je, aby by ła du mą Ka si ny Wiel kiej, a or -
kie stran ci czu li się do war to ścio wa ni.

Sta ni sław Chru stek był współ za ło ży -
cie lem w 1999 ro ku i od po cząt ku peł ni
funk cję wi ce pre ze sa prę żnie dzia ła ją ce -
go Sto wa rzy sze nia Roz wo ju i Od no wy
Wsi Ka si na Wiel ka, or ga ni za to ra wie lu
im prez kul tu ral nych na te re nie wsi. Wy -
star czy tu wspo mnieć prze glą dy ko lęd -
ni cze, ma jów ki za gó rzań skie, czy
pik ni ki pe ro no we. Pan Sta ni sław jest ta -
kże dzia ła czem Kół ka Rol ni cze go, sło -
wem wszę dzie go peł no, an ga żu je się we
wszel kie pra ce na rzecz wio ski, m.in.
w wy ko na nie ozna ko wań osie dli wg tra -
dy cyj nych nazw, w pra ce wy koń cze nio -
we po miesz czeń dla or kie stry i ze spo łu
w Do mu Stra ża ka. Czyn nie uczest ni czył
wraz z cór ką i zię ciem przy pra cach

zwią za nych z re mon tem za byt ko we go
ko ściół ka pw. Ma rii Mag da le ny w Ka si -
nie Wiel kiej. Ak tyw nie uczest ni czył
w bu do wie musz li kon cer to wej, któ ra
po wsta ła obok re mi zy OSP. Sło wem, to
czło wiek wiel ce od da ny spra wom swo -
jej wio ski, ni gdy nie od ma wia po mo cy,
wra żli wy, bez in te re sow ny, uczyn ny
i zgod ny, czę sto wy stę pu je w ro li me dia -
to ra zwa śnio nych stron.

PIOTR LU LEK
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W 1974 ro ku ze spo łem za opie ko wa ły
się Za ko piań skie Warsz ta ty Wzor co we,
co wpły nę ło na je go dal szy roz wój, m.in.
wy po sa że nie mu zy ków i śpie wa ków
w bra ku ją ce stro je i re kwi zy ty.

Po dział ze spo łu
W 1978 ro ku, z ró żnych przy czyn, ze -

spół po dzie lił się na dwie gru py: „Ka si -
nia nie” i „Za gó rza nie”. Oba ze spo ły
w tym cza sie prę żnie dzia ła ją, bio rą
udział w prze glą dach, kon kur sach, zdo -
by wa ją na gro dy i wy ró żnie nia w kra ju

i po za je go gra ni ca mi. W 1993 r. ze spo ły,
w związ ku z trud no ścia mi ka dro wy mi,
łą czą się i po wsta je je den ze spół pod na -
zwą „Ka si nia nie - Za gó rza nie”, któ ry
na sta le wpi sał się w pej zaż wio ski, gmi -
ny, po wia tu i chy ba ca łej Ma ło pol ski.
W swo jej 40-let niej ka rie rze ze spół kon -
cer to wał w Da nii, Fran cji, Ro sji, Cze cho -
sło wa cji, na Wę grzech, RFN, Ukra inie,
Chor wa cji, Au strii, we Wło szech. Jest
lau re atem wie lu pre sti żo wych na gród
i wy ró żnień, m.in. zło tej, srebr nej i brą -
zo wej ciu pa gi na Mię dzy na ro do wym Fe -
sti wa lu Folk lo ru Ziem Gór skich
w Za ko pa nem, zło te go, srebr ne go i brą -

zo we go ser ca na Fe sti wa lu Gó ra li Pol -
skich w Żyw cu; wie lo krot ny lau re at Kar -
na wa łu w Bu ko wi nie Ta trzań skiej,
Ja siel skich Okó łek, Spo tkań pod Ja wo -
rzy ną, fe sti wa lu w Po la ni cy-Zdroju, Li -
ma now skiej Sła zy oraz wie lu in nych. 

W swo ich pro gra mach, pre zen tu ją
folk lor gó ra li za gó rzań skich, ze spół
przed sta wiał: „We se le ka siń skie”, „Do -
bra noc kę”, „Ce pi ny”, Prze no si ny”,
„W karc mie”, „Na len, na ko no pie”,
„Gra bek”, „Osku bek”, „Dzia dy śmi gu -
sie”, „Wie czór an drzej ko wy”, „Na po la -
nie”, „Przez to ko sij sko wieś”, zwy cza je
bo żo na ro dze nio we i in ne pro gra my wo -
kal no -ta necz ne.

Ze spół funk cjo nu je dzię ki gru pie za -
pa leń ców i sym pa ty ków folk lo ru a ta kże
opie ce Sto wa rzy sze nia Roz wo ju i Od no -
wy Wsi Ka si na Wiel ka i Urzę du Gmi ny
Msza na Dol na.

Pro mu je i wy cho wu je
Ze spół Re gio nal ny „Ka si nia nie – Za -

gó rza nie w br. ob cho dzi ju bi le usz 40–le -
cia swo jej bo ga tej dzia łal no ści ar ty stycz nej
i wy cho waw czej. W cią gu tych czte rech
de kad przez ze spół prze wi nę ło się po -
nad 200 osób, któ rzy dzi siaj są je go sym -
pa ty ka mi i słu żą po mo cą. Ze spół jest
chlu bą i wi zy tów ką swo jej miej sco wo ści
i Gmi ny Msza na Dol na, za cho wu jąc i pie -
lę gnu jąc bo ga te tra dy cje i zwy cza je Gó ra li
zwa nych Za gó rza na mi. Po za udzia łem
w fe sti wa lach i kon kur sach uświet nia
swo imi wy stę pa mi rów nież wie le uro czy -
sto ści i im prez gmin nych, bu dząc za wsze
du że za in te re so wa nie pu blicz no ści. W ze -
spo le wy stę pu ją za rów no mło dzi, jak też
star si, co po zwa la na wła ści we prze ka za -
nie tra dy cji mło de mu po ko le niu. Na uwa -
gę za słu gu je at mos fe ra ro dzin na, ja ka
pa nu je wśród człon ków ze spo łu, a ta kże
aspekt wy cho waw czy. Ze spół peł ni ro lę
dy dak tycz ną w za kre sie edu ka cji i prze -
ka zy wa nia mło dzie ży tra dy cji swo je go re -
gio nu. Kształ tu je w nich po czu cie
od po wie dzial no ści, obo wiąz ko wo ści, to -
le ran cji i współ pra cy w du żym ze spo le,
zwłasz cza ze star szy mi jej człon ka mi.
Uczy umi ło wa nia i po sza no wa nia tra dy -
cji i hi sto rii na szych przod ków, pa trio ty -
zmu i umi ło wa nia swo jej ma łej oj czy zny,
ja ką jest wio ska, Ka si na Wiel ka. Za pew -
nia mło dym lu dziom ak tyw ne uczest nic -
two w kul tu rze. 

PIOTR LU LEK
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W dniach 24-25 kwiet nia 2010 ro ku
w Łu żnej od był się Kon kurs Ob rzę -
dów, Oby cza jów i Zwy cza jów Lu do -
wych „Po gó rzań skie Go dy”,
w któ rym z suk ce sem za pre zen to -
wał się ze spół Ka si nia nie – Za gó rza -
nie z Ka si ny Wiel kiej.

W kon kur so we szran ki sta nę ło 16 re -
no mo wa nych ze spo łów z ca łe go wo je -
wódz twa ma ło pol skie go, któ re wcze śniej
prze szły si to eli mi na cji, kwa li fi ku jąc się
na „Po gó rzań skie Go dy”. Ka si nia nie –
Za gó rza nie zdo by li w tak do bo ro wej
staw ce II miej sce, co jest nie wąt pli wie
du żym osią gnię ciem.

W Łu żnej nasz ze spół za pre zen to wał
pro gram „Prze no si ny”.

*** 
We se le u Za gó rzan skła da ło się z kil ku

czę ści, nio są cych wie le za ba wy i hu mo ru,
m.in. z Do bra noc ki, czy li wie czo ru ka wa -
ler skie go – pa nień skie go, na któ ry scho -
dzi li się ko le dzy i ko le żan ki mło dej
i mło de go, i pod pre tek stem po mo cy
w przy go to wa niach do we se la urzą dza li
so bie za ba wę. Mie li oni jed nak rów nież
wie le obo wiąz ków, mię dzy in ny mi dru -
żbo wie mu sie li za pro sić sta ro stów na we -
se le, za nieść ko szu lę do mło de go, a ta kże
bu ty do mło dej. Ce pi ny, to bar dzo wa żny
ob rzęd od by wa ją cy się po ślu bie, tuż

przed pół no cą, kie dy pa ni mło da przyj -
mo wa na jest w po czet mę ża tek. Ce pi nom
to wa rzy szy ło wie le śpie wów i tań ców ob -
rzę do wych, któ re ma ją ma gicz ne zna cze -
nie. Prze no si ny, to ostat nia część we se la
po le ga ją ca, jak sa ma na zwa wska zu je,
na prze no sze niu pa ni mło dej z wia nem
do pa na mło de go, cze mu to wa rzy szy ło
wie le za bie gów, tar gów o wia no, a cza sem
kłót ni, a jak go ście by li krew cy, to i do bit -
ki do cho dzi ło. Wia no, któ re mło da do sta -
ła od swo ich ro dzi ców, oczy wi ście to
ru cho me, dru żbo wie, druh ny i sta ro sto -
wie prze no szą i prze wo żą fu ra mi do pa -
na mło de go. Po przyj ściu do mło de go,
skrzy nia z wia nem uro czy ście wno szo -
na jest do izby, gdzie go ście ze stro ny mło -
de go ocze ku ją na przyj ście pa ni mło dej,
tar ga ni cie ka wo ścią, ja ki też po sag wno si
mło da. Po mło dych i go ści wy cho dzi mu -
zy ka, a dru żbo wie nio sąc skrzy nię tań czą
w rytm mu zy ki. Naj pierw ob tań co wu ją
wszyst kie ką ty wy ga nia jąc z nich zło,
a po tem ra zem z in ny mi włą cza ją się
do śpie wu i za ba wy. Po ostat nich tar gach
i do cin kach za zwy czaj do cho dzi ło do zgo -
dy i wte dy te ścio wa po ka zu je mło dej miej -
sce, gdzie mo że usta wić swo je wia no.
Po wszyst kim go ście za pra sza ni są za stół
i od no wa za czy na się za ba wa. Z re gu ły
trwa ła bar dzo dłu go, choć to za le ża ło
od si ły i mo żli wo ści go ści i do mow ni ków. 

PIOTR LU LEK

ŁUŻNA. Sukces zespołu
Kasinianie-Zagórzanie na Konkursie
Obrzędów, Obyczajów i Zwyczajów

Ludowych „Pogórzanskie Gody”

Prze no si ny mło dej
po za gó rzań sku
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W dru gi ma jo wy week end (8-9 ma ja
br.) w Ka si nie Wiel kiej od by ła
się VII już „Ma jów ka Za gó rzań ska”.
W so bo tę, 8 ma ja, podziwialiśmy
Prze gląd Pie śni Ma ryj nej, któ ry zgro -
ma dził 23. gru py śpie wa cze i scho le
z Gmi ny Msza na Dol na. Mi mo ka pry -
śnej po go dy wspa nia ła at mos fe ra za -
chę ca ła do ro dzin ne go spę dze nia
cza su i oglą da nia wy stę pów. 

Or ga ni za to rzy (Urząd Gmi ny Msza -
na Dol na i Sto wa rzy sze nie Roz wo ju
i Od no wy Wsi Ka si na Wiel ka) nie kry li
za do wo le nia. Ry wa li za cja pod czas kon -
kur su „Pie śni Ma ryj ne” by ła bar dzo du -
ża, a ko mi sja ar ty stycz na mia ła nie la da
kło pot, aby spra wie dli wie oce nić wszyst -
kich wy ko naw ców.

Ju ry w skła dzie: Lu dwik Mor dar ski,
ks. Ja nusz Kru pa i Alek san der Sma ga,
po wy słu cha niu 23. grup wo kal no -in -
stru men tal nych re pre zen tu ją cych szko ły
pod sta wo we, gim na zja i scho le pa ra fial -
ne wy da ło swój wer dykt. 

W ka te go rii szkół pod sta wo wych: 
– dwa I miej sca: „Za gó rzań ska Dzia twa” ze SP
nr 1 w Msza nie Gór nej oraz „Sto krot ki” ze SP nr 3
w Ka sin ce Ma łej; 

– sześć rów no rzęd nych II miejsc: „Ma li Ra bia nie”
z Ra by Ni żnej, gru py ze SP w Ka si nie Wiel kiej
bu dy nek A, SP nr 2 w Ka sin ce Ma łej, SP w Ło -
stów ce, SP nr1 w Ka sin ce Ma lej oraz SP nr 2
w Lu bo mie rzu;
– czte ry III miej sca: SP z Gli sne go, „Łę to wia nie”
z Łę to we go, SP nr 1 w Lu bo mie rzu oraz Ze spół
Szko ły i Przed szko la w Ol szów ce.

W ka te go rii „scho le”:
– trzy rów no rzęd ne I miej sca zdo by ły: Scho la
„So li Deo” z Ka si ny Wiel kiej, „Na dzie ja” z Ol szów -
ki i ze spół „Ol szo wia nie”;
– dwa II miej sca: scho la „Jed ność” z Ka sin ki Ma -
łej – Za gród ca i„Can ta te Deo” z Ka si ny Wiel kiej;
– dwa III miej sca: scho la „Iskry Mi ło ści” z Ka sin ki
Ma łej oraz „Can tus” z Msza ny Gór nej.

W ka te go rii gim na zjów: 
– dwa I miej sca dla grup z Gim na zjum w Ka si -
nie Wiel kiej oraz Gim na zjum w Ra bie Ni żnej;
– II miej sce: gru pa z Gim na zjum w Ka sin ce Ma łej;
– III miej sce: Klau dia Ko wal czyk z ZPO w Msza -
nie Gór nej.

Ko mi sja w swo im pro to ko le pod kre -
śli ła wy so ki i wy rów na ny po ziom wy -
ko ny wa nych pie śni, co wo ka li ści przy ję li
z du żym za do wo le niem. Dla wszyst kich
uczest ni ków pierw sze go dnia Ma jów ki

wy stą pi ła ka pe la re gio nal na z Ol szów ki
oraz scho la „Na dzie ja”, rów nież z tej
miej sco wo ści. Na gro dy rze czo we lau re -
atom kon kur su wrę czał wójt Ta de usz
Pa ta li ta.

W dru gim dniu Ma jów ki Za gó rzań -
skiej, na sce nie w Do mu Stra ża ka, bo po -
go da nie po zwo li ła, aby im pre za od by ła
się w musz li kon cer to wej, kró lo wa ły or -
kie stry dę te z Ka si ny Wiel kiej, Ka sin ki
Ma łej, Msza ny Dol nej, Msza ny Gór nej
oraz z Ka sin ki Ma łej – Za gród ca. Or kie -
stry bra ły udział w „Prze glą dzie or kiestr
dę tych”. Wie czo rem wy stą pił Ze spół
Pie śni i Tań ca „Li ma no wia nie” z Li ma -
no wej, któ ry roz grzał pu blicz ność swo -
im sce nicz nym po pi sem. Ma jów ka
trwa ła do póź nych go dzin noc nych i za -
koń czy ła się dys ko te ką w re mi zie OSP. 

PIOTR LU LEK
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Z Msza ny Gór nej
przez Wa do wi ce
do Kra ko wa
6 ma ja b.r. w Wa do wic kim Do mu
Kul tu ry od by ło się prze słu cha nie fi -
na ło we „Ta len tów Ma ło pol ski 2010”.
W eli mi na cjach kon kur su wo kal ne -
go wzię ło udział 15 tys. wy ko naw -
ców. Ku na szej ra do ści Clau dia
Ku czaj, uczen ni ca Gim na zjum
w Msza nie Gór nej, utwo rem „Brzyd -
cy” z re per tu aru Gra ży ny Ło ba szew -
skiej wy śpie wa ła głów ną na gro dę. 

To nie ko niec jej suk ce sów. 13 ma ja
Clau dia wy stą pi ła w kon cer cie cha ry ta -
tyw nym w Li ma now skim Do mu Kul tu -
ry, z któ re go do chód prze zna czo no
na po moc cho rym na stward nie nie roz -
sia ne. Z ko lei 25 ma ja br. Clau dia za -
śpie wa ła w kon cer cie fi na ło wym
kon kur su pio sen ki pa trio tycz nej w no -
wo są dec kim „So ko le”. 

A w nie dzie lę 20 czerw ca br. w,, Piw -
ni cy pod Ba ra na mi” w Kra ko wie, pod -
czas kon cer tu lau re atów te go rocz ne go
fe sti wa lu „Ta lent Ma ło pol ski 2010” speł -
ni ło się ma rze nie gim na zja list ki z Msza -
ny Gór nej. W miej scu, gdzie
roz po czy na li swo ja ka rie rę wo kal ną ta -
kie gwiaz dy es tra dy, jak Ewa De mar czyk
czy Le szek Dłu gosz, Clau dia za śpie wa -
ła „Brzyd kich”. W ro man tycz nej sce ne rii
prze sy co nej no stal gicz ną mu zy ką mło dej
wo ka li st ce wrę czo no sta tu et kę zwy cięz -
cy i dy plom „Ta lent Ma ło pol ski”. Ser -
decz nie gra tu lu je my!

MARTA SKOWRONEK

13 czerw ca br. w Szko le Pod sta wo -
wej nr 2 w Ka sin ce Ma łej od by wał
się ju bi le uszo wy, X Fe styn Ro dzin -
ny „Kra ina Ra do ści”. I w ta kiej wła -
śnie ra do snej at mos fe rze, któ rej
sprzy ja ła wy ma rzo na wprost, rześ -
ka i nie zbyt upal na po go da mo gli -
śmy po dej mo wać za pro szo nych
go ści. 

Licz nie do pi sa li przede wszyst kim
miesz kań cy Ka sin ki i oko licz nych miej -
sco wo ści oraz gmin ne wła dze sa mo rzą -
do we: wójt Ta de usz Pa ta li ta, p.
peł no moc nik Bar ba ra Dzi wisz, ks. pro -
boszcz Jó zef Ma cią żka, rad ni oraz spon -
so rzy, wspie ra ją cy na szą szko łę. Fe styn
to bo wiem spo sob ność do po dzię ko wa -
nia wszyst kim sprzy mie rzeń com i oka -
zja do za pre zen to wa nia osią gnięć
pla ców ki, co w swo im po wi tal nym
prze mó wie niu uczy ni ła dy rek tor Cze -
sła wa Ła buz.

Po dob nie jak w ro ku ubie głym przy -
go to wa ne pod okiem wy cho waw ców
pre zen ta cje ar ty stycz ne, ucznio wie de -
dy ko wa li swo im ro dzi com. Na sce nie,
któ ra od te go ro ku, dzię ki wy ko na ne -
mu za da sze niu, pre zen tu je się bar dzo
oka za le, kró lo wa ły: ta niec, pio sen ka
i hu mor. Re kor do wa, jak oce nia my, pu -
blicz ność mia ła oka zję po dzi wiać sze -

reg wspa nia łych po pi sów, w któ re
ucznio wie i na uczy cie le wło ży li ogrom
pra cy ale i za pa łu. Go ście obej rze li 3-go -
dzin ny pro gram ar ty stycz ne go w wy -
ko na niu dzie ci z od dzia łów
przed szkol nych oraz klas I – VI. Wy stą -
pi ła ta kże or kie stra dę ta „Echo Gór”,
a wśród jej człon ków są rów nież
ucznio wie i ab sol wen ci na szej szko ły. 

Uzu peł nie niem do brej za ba wy by ła
lo te ria fan to wa, skle pik, zje żdżal nie dla
dzie ci oraz pro wa dzo ne przez Ra dę Ro -
dzi ców sto iska ga stro no micz ne. Wie -
czo rem zor ga ni zo wa no za ba wę
ta necz ną dla do ro słych. Ope ra tyw ność
i za an ga żo wa nie ro dzi ców w or ga ni za -
cję uro czy sto ści oraz zna ko mi ta fre -
kwen cja, a co za tym idzie
po zy ski wa nie do dat ko wych środ ków,
po zwo lą szko le na za kup po mo cy dy -
dak tycz nych.

War to do dać, że w tym szcze gól nym
dla nas dniu go ści li śmy prze by wa ją cą
na te re nie na szej gmi ny gru pę dzie ci
z oko lic Świ niar, te re nów za la nych
wsku tek prze rwa nia wa łów prze ciw po -
wo dzio wych na Wi śle. Ro dzi ce przy go -
to wa li dla nich po czę stu nek, a udział
w za ba wie, choć na chwi lę, po zwo li ły
za po mnieć ma łym po wo dzia nom o nie -
szczę ściu, któ re sta ło się ich udzia łem.

ELŻBIE TA JA KU BIAK

KASINKA MAŁA. Na festynie goszczono
małych powodzian ze Świniar, gdzie Wisła

przerwała wał przeciwpowodziowy 

Kra ina Ra do ści
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27 kwiet nia br. mia ła miej sce w na -
szej szko le wzru sza ją ca uro czy stość
po świę co na 70. rocz ni cy zbrod ni
ka tyń skiej. Mi mo że za pla no wa li -
śmy ją du żo wcze śniej, to jed nak
po tra gicz nej ka ta stro fie pod Smo -
leń skiem 10 IV 2010 r. – na bra ła ona
zu peł nie in ne go wy mia ru. Przy szło
nam te raz zło żyć hołd ofia rom nie
jed nej, ale dwóm roz dzie ra ją cym
ser ce Po la ków na ro do wym tra ge -
diom, któ re w jed no po łą czy ła nie -
przy ja zna zie mia ka tyń ska.

Wiel kie wra że nie na wi dzach wy -
warł pro gram przy go to wa ny pod kie -
run kiem p. Ma rii Fryc przez uczniów
kla sy V i VI. Po wa ga i wzru sze nie ema -
nu ją ce ze sce ny udzie li ło się pu blicz no -
ści, któ ra za sty gła w mil czą cej za du mie,
w oczach nie do wie rza nie i na ra sta ją ce
wzru sze niem w mo men cie od czy ty wa -
nia ostat nich za pi sków i li stów pol skich
ofi ce rów po mor do wa nych w Ka ty niu.

Pod nio słym ak cen tem tej uro czy sto -
ści by ło po sa dze nie przed szko łą,

w obec no ści Bar ba ry Dzi wisz, peł no -
moc ni ka Wój ta Gmi ny Msza na Dol na,
Dę bu Pa mię ci. Na sza szko ła przy stą pi -
ła bo wiem do ogól no pol skiej ak cji sa -
dze nia dę bów pn. „Ka tyń… oca lić
od za po mnie nia”, zor ga ni zo wa nej
pod pa tro na tem zmar łe go tra gicz nie
pre zy den ta Le cha Ka czyń skie go, a wy -
my ślo nej przez po cho dzą ce go z La sko -
wej ks. Jó ze fa Joń ca, ta kże ofia ry
kwiet nio wej ka ta stro fy sa mo lo to wej
w Smo leń sku.

Po sa dzo ny przez nas dąb, to nie tyl -
ko wspo mnie nie mjr. Jó ze fa Ru sza ra,
ur. 18 mar ca 1898 r. w Msza nie Dol nej,
za mor do wa ne go w Char ko wie, ale dziś
ta kże jest to Dąb Pa mię ci Ofiar Ka ty nia.
Je ste śmy świa do mi, że no wo po sa dzo ne
drze wo, to na sze zo bo wią za nie do pie -
lę gno wa nia pa mię ci o ka tyń czy kach

War tym od no to wa nia jest rów nież
wra że nie, ja kie na wszyst kich od wie dza -
ją cych na szą szko łę ro bi de ko ra cja przy -
go to wa na przez s. An nę. Las dę bów,
któ ry wy rósł w głów nym ho lu two rzą
drze wa wy ko na ne przez uczniów i choć

Wy cho wa nie
do war to ści 
Od od śpie wa nia hym nu pań stwo -
we go roz po czę ła się 4 ma ja br.
w Ze spo le Pla có wek Oświa to wych
w Ka sin ce Ma łej aka de mia z oka -
zji 219. rocz ni cy uchwa le nia Kon -
sty tu cji 3 Ma ja. 

Ce lem aka de mii by ło uwra żli wie nie
uczniów na lo sy na sze go na ro du, za po -
zna nie z oko licz no ścia mi przy ję cia przez
Sejm Czte ro let ni Kon sty tu cji 3 Ma ja oraz
z tre ścią te go do ku men tu, a ta kże od da -
nie czci Mat ce Bo żej Kró lo wej Pol ski, 3
ma ja bo wiem to nie tyl ko świę to pań -
stwo we, tak wa żne dla ka żde go Po la ka,
ale to ta kże rocz ni ca usta no wie nia Ma ryi
Kró lo wą Pol ski. W prze ży wa niu hi sto -
rycz nych i obec nych wy da rzeń to wa rzy -
szył nam śpiew szkol ne go chó ru.
Roz brzmia ły pie śni ta kie jak: „Ro ta”,
„Ma jo wa ju trzen ka”, „Z daw na Pol ski
tyś kró lo wą, Ma ry jo”. 

W ser cach uczniów i na uczy cie li obok
wzru szeń i patriotycznych emo cji za go -
ści ła re flek sja nie tyl ko o tym, co by ło kie -
dyś, lecz ta kże o dniu dzi siej szym
i o przy szło ści na sze go na ro du. 

Po etyc ka wę drów ka w prze szłość Pol -
ski by ła nie wąt pli wie pięk ną lek cją hi sto -
rii i pró bą po łą cze nia wa żnych dla
Po la ków wy da rzeń ze współ cze sno ścią,
uka za nia war to ści, ja kie po wi nien pie lę -
gno wać ka żdy z nas.

D. BO RO WIEC

HISTORIA
KA SIN KA MA ŁA. Ucznio wie Ze spo

Ka tyń 1940 – Sm
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Oddali hołd
katyńczykom 
W pią tek, 9 kwiet nia br., na cmen ta -
rzu pa ra fial nym w Msza nie Dol nej
od by ła się uro czy stość, upa mięt nia -
ją ca 70. rocz ni cę mor du ka tyń skie -
go, przy go to wa na przez har ce rzy
z Gor czań skie go Huf ca ZHP
w Msza nie Dol nej. 

Od da jąc hołd po le głym w Ka ty niu,
w imie niu ca łe go spo łecz no ści na szej
gmi ny, kwia ty pod po mni kiem
ofiar II woj ny świa to wej zło ży li wójt Ta -
de usz Pa ta li ta wraz z prze wod ni czą cą ra -
dy Ste fa nią Woj cia czyk. Te tra gicz ne dla
na ro du pol skie go chwi le wspo mi na li
rów nież ucznio wie pla có wek oświa to -
wych z te re nu gmi ny, któ rzy w uro czy -
sto ści wzię li udział wraz z pocz ta mi
sztan da ro wy mi. Po ce re mo nii na cmen -
ta rzu obec ni mo dli li się w in ten cji ofiar
Ka ty nia na mszy św. od pra wio nej w ko -
ście le pa ra fial nym pw. Św. Mi cha ła Ar -
cha nio ła w Msza nie Dol nej.

(M.P.)

mo że w nie wiel kim stop niu, od da ją licz -
bę po mor do wa nych w Ka ty niu, Char ko -
wie, Mied no je…, to i tak w za dzi wia ją cy
spo sób skła nia ją do re flek sji.

Pod nio sły na strój to wa rzy szył nam
ta kże póź niej, pod czas od by wa ją ce go się
w tym dniu szkol ne go kon kur su po ezji
i pio sen ki pa trio tycz nej zor ga ni zo wa ne -
go przez p. An nę Ko ło dziej czyk. Wzię li
w nim udział ucznio wie klas I – VI oraz
dzie ci z od dzia łu przed szkol ne go. Ju ry

mia ło twar dy orzech do zgry zie nia,
gdyż ucznio wie per fek cyj nie wy ko na li
przy go to wa ne przez sie bie utwo ry po -
etyc kie i mu zycz ne. Po dłu giej na ra dzie
ju ry wy da ło swój wer dykt.

W ka te go rii „po ezja”:
Kla sy młod sze
I miej sce – Ka ta rzy na Pi wo war ska kl. 2
II – Ja kub Wy dra kl. 3
III – Emi lia Kar pierz kl. 1
Kla sy star sze
I miej sce – Mag da le na Kwa ty ra kl. 5
II – Be ata Ciez kl. 6
III – Pa try cja Świą tek kl. 4

W kategorii „piosenka
patriotyczna i żołnierska”:
Kla sy młod sze
I miej sce – kla sa 3
II – kla sa 2
III – kla sa 1
Kla sy star sze
I miej sce – kla sa 4
II – kla sa 6
III – kla sa 5

Oprócz pa miąt ko wych dy plo mów
dy rek tor Cze sła wa Ła buz ufun do wa ła
dla zwy cię skich klas cen ne na gro dy
w po sta ci po mo cy ma te ma tycz nych, ze -
sta wu ze ga rów, ma py fi zycz nej świa ta
oraz fi ra nek.

ELŻBIE TA JA KU BIAK

spo łu Szkół po sa dzi li Dąb Pa mię ci 

mo leńsk 2010

Ob cho dy 219. rocz ni cy uchwa le nia Kon sty tu cji 3 Ma ja 

Aka de mią, na któ rą zło ży ły się za pre zen to wa ne przez uczniów kla sy V wier sze i pie śni pa trio -
tycz ne oraz cy ta ty z na szej hi sto rycz nej du my – pierw szej w Eu ro pie, dru giej po Sta nach Zjed -
no czo nych, no wo cze snej usta wy za sad ni czej uczci li śmy 219. rocz ni cę uchwa le nia Kon sty tu cji 3
Ma ja. Pro gram przy go to wa ny przez p. An nę Ko ło dziej czyk nie tyl ko od niósł się do tej wa żnej
dla Po la ków rocz ni cy, przy po mniał wie lu uczest ni kom wrze śnio wej wy ciecz ki do War sza wy, że
pod czas zwie dza nia Zam ku Kró lew skie go mie li oka zję po dzi wiać ten do ku ment, ale ta kże przy -
po mniał o ob cho dzo nym od nie daw na Dniu Fla gi Na ro do wej. Wy ra zem na sze go sza cun ku dla
tych do nio słych świąt na ro do wych był od święt ny wy strój szko ły oraz fla gi, któ re wła sno ręcz nie
wy ko na ne przez uczniów za nie sio ne zo sta ły do ro dzin nych do mów, by bie lą i czer wie nią, pięk -
nem na szych oj czy stych barw, za kwi tło jak naj wię cej ka sin czań skich do mów.
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W lu tym br. roz po czę ły się w na -
szym kra ju ofi cjal ne ob cho dy dwu -
set nej rocz ni cy na ro dzin
naj więk sze go pol skie go kom po zy -
to ra Fry de ry ka Cho pi na. Rok Cho pi -
now ski stał się oka zją do włą cze nia
się na szej pla ców ki w sze ro ko roz -
bu do wa ny sce na riusz dzia łań ma ją -
cych na ce lu roz pro pa go wa nie
do rob ku ar ty stycz ne go wy bit ne go
Po la ka– po ety for te pia nu. 

Ce lem na szych dzia łań by ło za po -
zna wa nie i po pu la ry zo wa nie wśród
dzie ci i mło dzie ży po sta ci Fry de ry ka
Cho pi na i je go dzieł, a po przez roz pro -
pa go wa nie ich oraz po przez za pla no -
wa ne dzia ła nia edu ka cyj ne – za chę ce nie
do ak tyw ne go od bio ru. Mie li śmy am -
bit ny cel po ka zać, iż mo żna je łą czyć
z dzi siej szy mi sty la mi i prze twa rzać
zgod nie z du chem cza su, przy wy ko -
rzy sta niu do stęp nych środ ków i tech no -
lo gii in for ma cyj nej. Chcie li śmy też
wie rzyć, że kon takt z twór czo ścią Cho -
pi na po zy tyw nie wpły nie na roz wój
mło dych lu dzi, bo wiem Fry de ryk Cho -
pin to nie tyl ko wy bit ny kom po zy tor
i mistrz har mo nii ale i wiel ki pa trio ta, te
ce chy kształ tu je my od lat i są one na szy -
mi prio ry te ta mi wy cho waw czy mi. 

Ob cu jąc z dzie ła mi, hi sto rią i śla da -
mi Cho pi na pra gnę li śmy kształ to wać
w wy cho wan kach po czu cie du my ze
wspól no ty na ro do wej (Cho pin to je den
z nas – Po la ków), od czu wa nie pięk na,
roz wój du cho wy i wie dzę. Wzbo ga ca -
jąc zaś pro ces na ucza nia o za gad nie nia
mu zycz ne i pla stycz ne za pew ni li śmy
kli mat swo bo dy i ar ty zmu, od cho dząc
od sche ma tu utar tych za jęć, co
w znacz nym stop niu zwięk szy ło ich
atrak cyj ność. 

My, ja ko miesz kań cy Ka sin ki Ma łej
nie ma my mo żli wo ści sze ro kie go do -
stę pu do cen trów kul tu ral nych, ale po -
przez pod ję cie się re ali za cji pro jek tu, tj.
przez prze pro wa dze nie edu ka cyj nych
za jęć o cha rak te rze kul tu ral nym na te -
re nie szko ły chcie li śmy do trzeć z tym
prze ka zem do wszyst kich uczniów
i po ka zać, że szko ła mo że z po wo dze -
niem peł nić ro lę ani ma to ra kul tu ry. Za -
mie rze nia na sze wy dat nie wspar ła
roz bu do wa na tech no lo gia in for ma cyj -
na, któ ra jest dla nas bo ga tym źró dłem
in for ma cji i in spi ra cji. 

Po my sło daw czy nie: p. Mał go rza ta
Ję dry sik – na uczy ciel mu zy ki i p.
Elżbie ta Ja ku biak – na uczy ciel in for ma -
ty ki opra co wa ły har mo no gram dzia łań
prze wi dzia nych do re ali za cji w ra mach
pro jek tu, w któ rym zna la zły się za gad -
nie nia o uroz ma ico nej for mie i zró żni -
co wa ne ze wzglę du na wiek dzie ci
i któ re sta ły się oka zją do wszech stron -
ne go wy ka za nia się. 

Dla naj młod szych prze pro wa dzo no
za ję cia od re ago wu ją ce i ar ty stycz ne
w ra mach „Mu zy ko te ra pii z Cho pi -
nem” oraz za pre zen to wa no fil mo we
ilu stra cje utwo rów kom po zy to ra. Star -
si nie co uczniowie prze twa rza li utwo ry
mi strza Fry de ry ka w ory gi nal ne wi zje
pla stycz ne za po mo cą „mu zycz nych
pę dzel ków” za rów no tych do słow nych,
jak i z uży ciem tech nik gra fi ki kom pu -
te ro wej. Pod wspól nym ha słem „Fry de -
ryk Cho pin i je go mu zy ka”
re ali zo wa ne by ły za ję cia w ra mach edu -
ka cji po lo ni stycz nej, ar ty stycz nej (ilu -
stro wa nie utwo rów Cho pi na),
mu zycz nej (słu cha nie mu zy ki, na uka
tań ca na ro do we go; ma zu ra oraz słyn -
ne go przed la ty prze bo ju „I li ke Cho -
pin”) a na wet ma te ma tycz nej (li czy my

Pro jekt edu ka cyj ny re ali zo wa ny w Szko le P
im. J. Tu wi ma w Ka sin ce Ma

Fryderyk Chopin – na
polski kompozytor i p

Z po mo cą
Szwaj ca rów 
29 czerw ca br. w Urzę dzie Gmi ny
Msza na Dol na mia ła miej sce wi zy ta
przed sta wi cie li Biu ra Szwaj car sko -
-Pol skie go Pro gra mu Współ pra cy,
Mi ni ster stwa Roz wo ju Re gio nal ne -
go oraz Wła dzy Wdra ża ją cej Pro gra -
my Eu ro pej skie. 

Ce lem wi zy ty by ła pre zen ta cja pro -
jek tu pn. „Po pra wa efek tyw no ści ener ge -
tycz nej i dzia łań pro śro do wi sko wych
dzię ki wpro wa dze niu sys te mów ener gii
od na wial nej po przez mon taż sys te mów
ko lek to rów sło necz nych na te re nie gmi -
ny Msza na Dol na oraz 4 gmin part ner -
skich” oraz omó wie nie szcze gó łów
zwią za nych z za ry sem pro jek tu zło żo -
nym przez 5 gmin part ner skich. 

Re ali za cja pro jek tu bę dzie po le ga ła
na za ku pie i mon ta żu urzą dzeń sys te -
mów so lar nych na bu dyn kach miesz kal -
nych oraz bu dyn kach uży tecz no ści
pu blicz nej na te re nie Gmi ny i Mia sta
Msza na Dol na, Gmi ny Nie dźwiedź,
Gmi ny Ra ba Wy żna oraz Gmi ny Ka mie -
ni ca. W su mie cho dzi o 3350 go spo -
darstw do mo wych, za miesz ka łych przez
oko ło 18 tys. osób. 

W spo tka niu uczest ni czy li wło da rze
po szcze gól nych gmin part ner skich oraz
He inz Kauf mann, dy rek tor Biu ra Szwaj -
car sko -Pol skie go Pro gra mu Współ pra -
cy, Da vid Kra mer, Mi ni ster stwo
Go spo dar ki Szwaj ca rii (SE CO), Krzysz -
tof Kacz ma rek, Biu ro Szwaj car sko -Pol -
skie go Pro gra mu Współ pra cy,
Ka ro li na Cen to mir ska, Mi ni ster stwo
Roz wo ju Re gio nal ne go oraz Ja kub
Karcz, Wła dza Wdra ża ją ca Pro gra my
Eu ro pej skie.

Po spo tka niu w UG, któ re go go spo da -
rzem był wójt Ta de usz Pa ta li ta, goście
wi zy to wa li dwa obiek ty na te re nie Gmi -
ny Msza na Dol na, gdzie ko lek to ry sło -
necz ne zo sta ły już za in sta lo wa ne: Szko łę
Pod sta wo wą Nr 1 w Lu bo mie rzu im. Św.
Sta ni sła wa Kost ki oraz Ze spół Pla có wek
Oświa to wych w Ra bie Ni żnej. 

M. BIE RÓW KA

PROJEKTY UNIJNE
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z Cho pi nem) i ję zy ka an giel skie go (pre -
zen ta cja mul ti me dial na: Fry de ryk Cho -
pin – the gre atest Po lish com po ser and
pia nist). 

Du żym wy da rze niem by ła uro czy stość
szkol na” Li rycz ny kon cert dla pa na Cho -
pi na” – pro gram słow no – mu zycz ny
z wy ko rzy sta niem pre zen ta cji mul ti me -
dial nej, przy go to wa ny przez uczniów kla -
sy III w rocz ni cę uro dzin na sze go
ge nial ne go Ro da ka oraz za ini cjo wa ne
w głów nym hal lu szkol nym mu zycz ne
po ran ki z utwo ra mi F. Cho pi na.

Oprócz ró żno rod nych dzia łań edu ka -
cyj nych zor ga ni zo wa ne zo sta ły rów nież:
kon kurs pla stycz ny „Por tret Fry de ry ka
Cho pi na”. Je go lau re ata mi zo sta li:
I miej sce – Pa try cja Mar ci niak, kl. IV; Ewe li na
Mar sza lik kl. IV;
II miej sce – Mo ni ka Kraw czyk, kl. IV;

III miej sce – An na Gó rec ka, kl. VI; Be ata Cież,
kl. VI;

Od był się ta kże kon kurs wie dzy
o Fry de ry ku Cho pi nie i zna jo mo ści wy -
bra nych utwo rów, w któ rym ce lo wa li:
Jan Tat ka i An na Gó rec ka z kl. VI, Mag -
da le na Dra bik, Mag da le na Kwa ty ra
i Alek san dra Szczyp ka z kl. V oraz Ka -
ro li na Szczyp ka i Bar ba ra Gó rec ka
z kl. IV

Z sa tys fak cją stwier dza my dziś,
po za koń cze niu pro jek tu, że re ali za cja
przed się wzię cia wpły nę ła na zwięk sze -
nie za in te re so wa nia oso bą Fry de ry ka
Cho pi na oraz przy czy ni ła się do roz po -
zna wal no ści je go mu zy ki wśród dzie ci.
Po pra wi ła zna jo mość po sta ci Cho pi -
na ja ko czło wie ka, za chę ci ła do po zna -
wa nia ró żno rod nych fak tów z ży cia
ge nial ne go kom po zy to ra.

Kon takt ze sztu ką sta no wił pod sta -
wę do dzia łań eks pre syj nych, twór -
czych pod ję tych na ba zie ob ser wa cji
i zdo by tych wia do mo ści. Był też in spi -
ra cją do ba da nia okre ślo ne go pro ble mu
sztu ki i po dej mo wa nia pra cy twór czej.
Efek tem do dat ko wym re ali za cji pro jek -
tu by ło stwa rza nie oka zji sprzy ja ją cych
do świad cza niu war to ści i ob co wa nia ze
sztu ką „naj wy ższej pró by”. Dzie ci po -
zna ły ró żne mo żli wo ści wy po wie dzi
ar ty stycz nej i w spo sób na tu ral ny oswa -
ja ły się z ar cy dzie ła mi Cho pi na.

(E.J)

e Pod sta wo wej nr 2
Ma łej

największy 
pianista

Klasa 3 – twórcy lirycznego koncertu i autorki projektu chopinowskiego

10. Nr XLVI/560/10 w spra wie wy ra że nia zgo dy
na wy od ręb nie nie w bu dże cie gmi ny środ ków
sta no wią cych fun dusz so łec ki.
11. Nr XLVI/561/10 w spra wie uchwa le nia zmia -
ny miej sco we go pla nu za go spo da ro wa nia prze -
strzen ne go Gmi ny Msza na Dol na wsi
Ka si na Wiel ka.
12. Nr XLVI/562/10 w spra wie uchwa le nia zmia ny
miej sco we go pla nu za go spo da ro wa nia prze strzen -
ne go Gmi ny Msza na Dol na wsi Ka sin ka Ma ła.
13. Nr XLVI/563/10 w spra wie uchwa le nia zmia ny
miej sco we go pla nu za go spo da ro wa nia prze strzen -
ne go Gmi ny Msza na Dol na wsi Ka sin ka Ma ła.
14. Nr XLVI/564/10 w spra wie uchwa le nia zmia -
ny miej sco we go pla nu za go spo da ro wa nia prze -
strzen ne go Gmi ny Msza na Dol na wsi
Msza na Gór na.
15. Nr XLVI/565/10 w spra wie uchwa le nia zmia -
ny miej sco we go pla nu za go spo da ro wa nia prze -
strzen ne go Gmi ny Msza na Dol na wsi Ol szów ka.
16. Nr XLVI/566/10 w spra wie przy stą pie nia
do zmia ny miej sco we go pla nu za go spo da ro wa -
nia prze strzen ne go Gmi ny Msza na Dol na wsi
Ka si na Wiel ka.
17.  Nr XLVI/567/10 w spra wie przy stą pie nia
do zmia ny miej sco we go pla nu za go spo da ro wa -
nia prze strzen ne go Gmi ny Msza na Dol na wsi
Ka si na Wiel ka.
18. Nr XLVI/568/10 w spra wie przy stą pie nia
do zmia ny miej sco we go pla nu za go spo da ro wa -
nia prze strzen ne go Gmi ny Msza na Dol na wsi
Ka si na Wiel ka.
19. Nr XLVI/569/10 w spra wie przy stą pie nia
do zmia ny miej sco we go pla nu za go spo da ro wa -
nia prze strzen ne go Gmi ny Msza na Dol na wsi
Ka si na Wiel ka.
20. Nr XLVI/570/10 w spra wie przy stą pie nia
do zmia ny miej sco we go pla nu za go spo da ro wa -
nia prze strzen ne go Gmi ny Msza na Dol na wsi
Ka si na Wiel ka.
21. Nr XLVI/571/10 w spra wie przy stą pie nia
do zmia ny miej sco we go pla nu za go spo da ro wa -
nia prze strzen ne go Gmi ny Msza na Dol na wsi
Ka si na Wiel ka.
22. Nr XLVI/572/10 w spra wie przy stą pie nia
do zmia ny miej sco we go pla nu za go spo da ro wa -
nia prze strzen ne go Gmi ny Msza na Dol na wsi
Ka sin ka Ma ła.
23. Nr XLVI/573/10 w spra wie przy stą pie nia
do zmia ny miej sco we go pla nu za go spo da ro wa -
nia prze strzen ne go Gmi ny Msza na Dol na wsi
Lu bo mierz.

Dokończenie na str. 41

Rad ni uchwa li li:
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W ostat nim nu me rze kwar tal ni ka
„Na sza Gmi na Msza na Dol na” pi sa li -
śmy, że Lo kal na Gru pa Dzia ła nia
na prze ło mie grud nia 2009 i stycz -
nia 2010 r. ogło si ło na bór wnio -
sków o przy zna nie po mo cy
w ra mach dzia ła nia: „Od no wa i roz -
wój wsi”, „Ma łe pro jek ty”, „Two rze -
nie i roz wój mi kro przed się biorstw”
oraz „Ró żni co wa nie w kie run ku
dzia łal no ści nie rol ni czej”. 

Do LGD wpły nę ło 19 wnio sków
na łącz ną kwo tę 1 122 018, 38 zł. Wszyst -
kie wnio ski zło żo ne przez gmi ny, jak
i pry wat nych be ne fi cjen tów, zo sta ły
przez Ra dę Sto wa rzy sze nia oce nio ne po -
zy tyw nie i zmie ści ły się w kwo cie prze -
wi dzia nej do fi nan so wa nia. 

W na bo rze tym z „Od no wy wsi” pro -
jek ty opie wa ły na kwo tę 738 704, 00 zł,
„Ma łe pro jek ty”, to kwo ta 266 877, 88 zł,
dzia ła nie „Ró żni co wa nie w kie run ku
dzia łal no ści nie rol ni czej” na kwo -
tę 26 444, 50 zł, zaś „Two rze nie i roz wój
mi kro przed się biorstw” na kwo -
tę 89 992, 00 zł. 

W stycz niu br. LGD zor ga ni zo wa ło
bez płat ne kon sul ta cje z eks per tem, któ -
ry udzie lał po rad do ty czą cych wy peł nia -
nia wnio sku o przy zna nie po mo cy oraz
mo żli wo ści ubie ga nia się o do fi nan so wa -
nie na w/w dzia ła nia, na to miast
w czerw cu br. zo sta ły prze pro wa dzo ne
dwa szko le nia. Pierw sze z za kre su pro -
wa dze nia i roz wi ja nia agro tu ry sty ki,
dru gie – z za sad po zy ski wa nia fun du szy
unij nych dla dzia ła nia „Ma łe pro jek ty”.
Szko le nia zo sta ły prze pro wa dzo ne
w gmi nie Msza na Dol na i w gmi nie Nie -
dźwiedź. W przy szło ści LGD pla nu je ko -
lej ne szko le nia z za kre su po zy ski wa nia
środ ków na ró żne go ro dza ju dzia łal no -
ści. Wy ko na ne zo sta ły ulot ki do ty czą ce
mo żli wo ści ubie ga nia się o do fi nan so wa -
nie w ra mach ka żde go z w/w dzia łań
oraz ulot ki pro mu ją ce oby dwie gmi ny
wcho dzą ce w skład LGD. Sto wa rzy sze -
nie ak tyw nie uczest ni czy ło w ze bra niach
wiej skich na te re nie Gmi ny Msza na Dol -
na oraz bra ło udział w fe sty nie ro dzin -
nym „Kra ina Ra do ści” w Ka sin ce Ma łej,
za chę ca jąc po ten cjal nych be ne fi cjen tów
do ko rzy sta nia ze wspar cia unij ne go. 

W ma ju 2010 LGD, ja ko be ne fi cjent,
zło ży ło dwie ofer ty do kon kur su ogło szo -
ne go przez Urząd Mar szał kow ski Wo je -

W dniach 21-22 czerw ca w ra mach
pro jek tu „Na tu ra się o (d) pła ca”, re -
ali zo wa ne go przez Fun da cję Eko ro -
zwój z Wro cła wia, we współ pra cy
z Fun da cją Do li ny Ba ry czy oraz LGD
„Part ner stwo dla Do li ny Ba ry -
czy”20 – oso bo wa de le ga cja z Gmi -
ny Msza na Dol na (sa mo rzą dow cy,
przed się bior cy, na uczy cie le, przed -
sta wi cie le LGD) uczest ni czy ła
w warsz ta tach z za kre su bu do wa -
nia mar ki re gio nu. Za wzór słu żył
nam zna ny w ska li kra ju sys tem
pro mo cji pro duk tów i usług wy so -
kiej ja ko ści „Do li na Ba ry czy Po le ca”. 

Pierw sze go dnia wi zy ty, za raz
po warsz ta tach, roz po czę li śmy wę -
drów ki i spo tka nia z re pre zen tan ta mi
użyt kow ni ków zna ku „Do li na Ba ry czy
Po le ca”. W ra mach spo tkań u wy ró -
żnia ją cych się pro du cen tów i usłu go -
daw ców re gio nu, mie li śmy mo żli wość
skosz to wać kar pia mi lic kie go w re stau -
ra cji „W Sta rym Mły nie” w Nie su ło wi -
cach, przy glą dać się pro ce so wi
ręcz ne go wy twa rza nia ozdób szkla -
nych o mo ty wach re gio nal nych (karp,
żu ra wie, cza ple, ła bę dzie, bo cia ny),
zwie dzić dmu chal nię, sre brzar nię
i wzor cow nię w sław nej w oko li cy

bomb kar ni. Na stęp nie uczest ni czy li -
śmy w warsz ta tach z ma lo wa nia bom -
bek, któ re na pa miąt kę za bra li śmy ze
so bą. Spo tka li śmy się rów nież z pro du -
cen ta mi smacz nych i zdro wych pro -
duk tów spo żyw czych – ja błek
u pa na Ja nu sza Dzie ka na oraz prze two -
rów owo co wych u pa na An drze ja Ła -
nia ka. Na za koń cze nie dnia
od wie dzi li śmy pań stwo Chu dziń skich
w Go go ło wi cach. Go spo da rze przy go -
to wa li praw dzi wą se ro wą ucztę w no -
wo wy bu do wa nej ogro do wej al ta nie,
spe cjal nie przy go to wa nej do przyj mo -
wa nia ta kich grup jak my. 

Dru gie go dnia wi zy ty spo tka li śmy
się w basz cie na te re nie ze spo łu pa ła co -
wo – par ko we go w Żmi gro dzie z bur -
mi strzem Ro ber tem Le wan dow skim,
Wie sła wem Kra sem, prze wod ni czą cym
ra dy LGD „Part ner stwo dla Do li ny Ba -
ry czy” oraz Pio trem Tysz ko – Chmie -
low cem, ko or dy na to rem pro jek tu
„Dro gi do Na tu ry”. Pan Piotr cie ka wie
opo wia dał o cen nych, chro nio nych ga -
tun kach ro ślin wy stę pu ją cych w miej -
sco wych dę bach – ko zio ro gu do bo szu
i pach ni cy dę bo wej.

Po żmi grodz kich spo tka niach przy -
je cha li śmy do Mi li cza na re gio nal ny po -
si łek w re stau ra cji „Par ko wa”,
po słu gu ją cej się od 2009 ro ku zna kiem
„Do li na Ba ry czy Po le ca”, a po obie dzie,
wraz z Ma cie jem Ko wal skim wy bra li -
śmy się na wy ciecz kę ro we ro wą po oglą -
dać sław ne sta wy mi lic kie wraz z wie żą
wi do ko wą i cza tow nią. W te re nie ob ser -
wo wa li śmy in fra struk tu rę tu ry stycz ną:
szla ki ro we ro we, kon ne i ka ja ko we. 

Po wy ciecz ce wszy scy przy je cha li śmy
doCen trum In for ma cji Tu ry stycz nej wMi -
li czu, gdzie pre zes LGD iLGR In ga De mia -
niuk – Ozga opo wie dzia ła nam
o „na tu ral nym part ner stwie”, czy li sku -
tecz nej współ pra cy po mię dzy gmi na mi,
or ga ni za cja mi spo łecz ny mi iprzed się bior -
ca mi na rzecz roz wo ju Do li ny Ba ry czy.

MAŁ GOR ZA TA BIE RÓW KA

Wi zy ta stu dyj na w Do li nie Ba ry czy 

Karp mi lic ki
PROJEKTY UNIJNE
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24.  Nr XLVI/574/10 w spra wie przy stą pie nia
do zmia ny miej sco we go pla nu za go spo da ro wa nia
prze strzen ne go Gmi ny Msza na Dol na wsi Lu bo mierz.
25. Nr XLVI/575/10 w spra wie przy stą pie nia
do zmia ny miej sco we go pla nu za go spo da ro wa nia
prze strzen ne go Gmi ny Msza na Dol na wsi Łę to we.
26. Nr XLVI/576/10 w spra wie przy stą pie nia
do zmia ny miej sco we go pla nu za go spo da ro wa -
nia prze strzen ne go Gmi ny Msza na Dol na wsi
Ło stów ka.
27. Nr XLVI/577/10 w spra wie przy stą pie nia
do zmia ny miej sco we go pla nu za go spo da ro wa -
nia prze strzen ne go Gmi ny Msza na Dol na wsi
Msza na Gór na.
28. Nr XLVI/578/10 w spra wie przy stą pie nia
do zmia ny miej sco we go pla nu za go spo da ro wa -
nia prze strzen ne go Gmi ny Msza na Dol na wsi
Msza na Gór na.
29. Nr XLVI/579/10 w spra wie przy stą pie nia
do zmia ny miej sco we go pla nu za go spo da ro wa -
nia prze strzen ne go Gmi ny Msza na Dol na wsi
Msza na Gór na.
30. Nr XLVI/580/10 w spra wie przy stą pie nia
do zmia ny miej sco we go pla nu za go spo da ro wa -
nia prze strzen ne go Gmi ny Msza na Dol na wsi
Ra ba Ni żna.
31. Nr XLVI/581/10 w spra wie zmia ny Uchwa ły Nr
XLV/545/10 w spra wie wy ra że nia zgo dy na na by -
cie nie ru cho mo ści na rzecz Gmi ny Msza na Dol na.
32. Nr XLVI/582/10 wspra wie wy ra że nia zgo dy nana -
by cie nie ru cho mo ści narzecz Gmi ny Msza naDol na.
33. Nr XLVI/583/10 w spra wie za ła twie nia skar gi.
34. Nr XLVI/584/10 w spra wie za cią gnię cia zo -
bo wią za nia do ty czą ce go wy mia ny na wierzch ni
par kin gu przed bu dyn kiem Urzę du Gmi ny Msza -
na Dol na wraz z wej ścia mi.

XLVII se sja Ra dy Gmi ny 
29 kwie cień 2010 r.
1. Nr XLVII/585/10 w spra wie ab so lu to rium dla
Wój ta Gmi ny Msza na Dol na za rok 2009.
2. Nr XLVII/586/10 w spra wie przy zna nia na gro -
dy pie nię żnej za osią gnię cie wy so kich wy ni ków
spor to wych.
3. Nr XLVII/587/10 w spra wie zmian bu dże tu
Gmi ny Msza na Dol na na 2010 rok.
4. Nr XLVII/588/10 w spra wie za sad udzie la nia
po mo cy fi nan so wej (do ta cji) oso bom fi zycz nym
w ce lu od bio ru, trans por tu oraz uniesz ko dli wie -
nia od pa dów za wie ra ją cych azbest z te re nu
Gmi ny Msza na Dol na w ra mach pro jek tu nr
MRPO. 07.03.00-12-438/09.

Dokończenie na str. 49

Rad ni uchwa li li:

wódz twa Ma ło pol skie go pt. „Ma ło pol -
ska WIE – wie dza, in no wa cje, edu ka cja”
– wspar cie ini cja tyw edu ka cyj nych” do -
ty czą cych „Edu ka cji dla bez pie czeń -
stwa”, czy li two rze nie i wdra ża nie
pro gra mów ma ją cych na ce lu za pew nie -
nie bez pie czeń stwa dzie ciom i mło dzie -
ży z Ma ło pol ski na te re nach pla có wek
oświa to wych i po za ni mi oraz „Edu ka -
cja dla war to ści”, czy li or ga ni za cja wy -
da rzeń upa mięt nia ją cych wi zy ty
Ja na Paw ła II w Ma ło pol sce oraz upo -
wszech nia nie na ucza nia pol skie go pa -
pie ża. Ofer ta skie ro wa na jest
do uczniów Ze spo łu Pla có wek Oświa to -
wych w Ra bie Ni żnej oraz Szkół Pod sta -
wo wych nr 2 i 3 w Ka sin ce Ma łej. Okres
re ali za cji pro jek tu po trwa od lip ca do li -
sto pa da 2010 r. Wnio sko wa na kwo ta
wspar cia wy no si ok. 20 tys. zł. 

W dniach od 12 lip ca do 31 lip ca br.
Sto wa rzy sze nie bę dzie pro wa dzi ło na -

bór wnio sków o przy zna nie po mo cy
na dzia ła nie „Ma łe Pro jek ty”. Wnio ski
w tych ter mi nach na le ży skła dać oso bi -
ście w biu rze LGD (Urząd Gmi ny Msza -
na Dol na pok. 45 II pię tro) w godz.
od 9.00 do 13.00. Wię cej in for ma cji na te -
mat na bo ru, dzia ła nia, kry te riów do stę -
pu, wy so ko ści i za kre su po mo cy
fi nan so wej, mo żna zna leźć na stro nie in -
ter ne to wej LGD www.lgd.msza na.pl
lub uzy skać pod nr te le fo nu 18/3310009
wew. 145. 

Za pra sza my wszyst kich, tj. gmi ny, or -
ga ni za cje po za rzą do we, sto wa rzy sze nia,
miesz kań ców wsi, pa ra fie, in sty tu cje
kul tu ry, przed się bior ców do ak tyw ne go
udzia łu w na bo rze i skła da nia wnio -
sków by wy ko rzy stać mo żli wo ści
wspar cia unij ne go ja kie da je nam oś 4
LE ADER Pro gra mu Roz wo ju Ob sza rów
Wiej skich na la ta 2007-2013.

RA FAŁ KU BO WICZ

Lo kal na Gru pa Dzia ła nia roz krę ca się

Przy by wa wnio sków
i pie nię dzy
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Gmi na Msza na Dol na re ali zu je pro -
jekt „Z mo jej Gmi ny na wy ży ny!”
w ra mach Pro gra mu Ope ra cyj ne go
Ka pi tał Ludz ki – wy rów ny wa nie
szans edu ka cyj nych i za pew nie nie
wy so kiej ja ko ści usług edu ka cyj -
nych świad czo nych w sys te mie
oświa ty.

Pro jekt fi nan so wa ny jest przez Unię
Eu ro pej ską ze środ ków Eu ro pej skie go
Fun du szu Spo łecz ne go. Cał ko wi ty koszt
re ali za cji pro jek tu wy no si 1 006 421,23 zł.
Pro jekt jest re ali zo wa ny w 7. szko łach
pod sta wo wych na te re nie Gmi ny Msza -
na Dol na tj.: 

– Nr 1 w Ka sin ce Ma łej; 
– Nr 1 w Msza nie Gór nej; 
– w Ra bie Ni żnej; 
– w Ol szów ce; 
– w Ło stów ce; 
– Nr 2 w Lu bo mie rzu; 
– w Łę to wem. 
Re ali za cja pro jek tu przy pa da na la -

ta 2009-2011, zaś ogól nym ce lem jest wy -
rów ny wa nie szans edu ka cyj nych dzie ci,

po przez pod nie sie nie ich po zio mu wie -
dzy i umie jęt no ści. Kształ to wa ne w ten
spo sób od po wied nie po sta wy, po mo gą
w lep szym przy go to wa niu się do na stęp -
ne go eta pu edu ka cji, a w przy szło ści
pod nio są ich szan sę na ryn ku pra cy.
Dzię ki do dat ko wym za ję ciom dzie ci roz -
wi ja ją swo ją wie dzę i umie jęt no ści oraz
za in te re so wa nia. Wa żne jest ta kże pod -
nie sie nie mo ty wa cji do na uki i zwięk sze -
nie pew no ści sie bie. Gru pę do ce lo wą
w pro jek cie sta no wią ucznio wie szkół
pod sta wo wych. Za kres wspar cia prze -
zna czo ny jest na za ję cia: kształ ce nie zin -
te gro wa ne (kl. 1-3), ję zy ka pol skie go
(kl. 4-6), ma te ma ty ki (kl. 4-6), lo go pe -
dycz ne (kl. 1-3), dla uczniów z dys gra fią
i dys lek sją (kl. 4-6), in dy wi du al ne kon sul -
ta cje pe da go gicz no -psy cho lo gicz ne (kl. 1-
6) oraz za ję cia z za kre su ICT -In ter net,
me diów, przed się bior czo ści, eko lo gii, ję -
zy ka an giel skie go, jak rów nież warsz ta -
ty edu ka cyj no -za wo do we pt. „Mo ja
pa sja -mo ja szan sa, gim na zjum – co wte -
dy?”. Po nad to w ra mach ka żde go dzia ła -
nia ucznio wie zo sta li wy po sa że ni

w kom plet dy dak tycz ny, ma te ria ły biu ro -
we. Prze wi dzia no ta kże kon kur sy z cen -
ny mi na gro da mi oraz wy ciecz ki!

W ra mach pro jek tu, do szkół, w któ -
rych pro wa dzo ne są za ję cia za ku pio no:
opro gra mo wa nia lo go pe dycz ne, ka me ry
cy fro we, apa ra ty cy fro we, lap to py, pro jek -
to ry mul ti me dial ne, ekra ny pro jek cyj ne,
ma gne tycz ne ta bli ce edu ka cyj ne oraz
wie le po trzeb nych a za ra zem nie zbęd -
nych po mo cy dy dak tycz nych do pro wa -
dze nia za jęć. Z po mo cy dy dak tycz nych
za ku pio nych w ra mach pro jek tu sko rzy -
sta li ta kże ucznio wie bio rą cy udział w za -
ję ciach, któ rzy otrzy ma li: słow ni ki
or to gra ficz ne, kom ple ty ćwi czeń oraz
pod ręcz ni ki na za ję cia z dys gra fii i dys -

Z mo jej Gmi ny na wy ży ny
PROJEKTY UNIJNE
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lek sji, słow ni ki pol sko -an giel skie, a ta kże
ćwi cze nia i pod ręcz nik na za ję cia z fi lo lo -
gii, ksią żki oraz gry na za ję cia z eko lo gii.

W ra mach za jęć po zasz kol nych i po -
za lek cyj nych ucznio wie mie li mo żli wość
wy jaz du na wy ciecz ki. By ła to dla nich
świet na roz ryw ka, a ta kże mo żli wość
po zna nia no wych miejsc. W lu tym br.
ucznio wie uczęsz cza ją cy na za ję cia w ra -
mach „Su per In for ma tyk” wy bra li się
do Nie dzi cy. Ce lem wy ciecz ki by ło za po -
zna nie się z dzia łal no ścią fir my tech no -
lo gicz nej ja ką jest Elek trow nia
Wod na w Nie dzi cy. Bar dzo du że wra że -
nie wy war ło na dzie ciach zwie dza nie za -
po ry, a szcze gól nie przej ście ko ry ta rzem
prze bie ga ją cym pod za po rą, 50 m po ni -
żej ta fli Je zio ra Czorsz tyń skie go. Mnó -
stwo emo cji do star czy ła ta kże wę drów ka
ga le rią kon tro l ną. Uczest ni cy wy ciecz ki
z za in te re so wa niem słu cha li prze wod ni -
ka, któ ry tłu ma czył im za sa dy funk cjo -
no wa nia elek trow ni oraz urzą dzeń, któ re
się w niej znaj du ją. Dzie ci po raz pierw -
szy mo gły zo ba czyć ty le cie ka wych urzą -
dzeń, cho ciaż funk cjo no wa nie
nie któ rych by ło dla nich nie zro zu mia łe.
Po dłu go trwa łym spa ce rze po elek trow -
ni wod nej za pro szo no dzie ci na obiad.
Z wy ciecz ki wszy scy wró ci li za do wo le -
ni i za fa scy no wa ni osią gnię cia mi dzi siej -
szej tech ni ki. 

Ko lej ny wy jazd or ga ni zo wa ny w ra -
mach pro jek tu dla dzie ci bio rą cych
udział w pro jek cie od był się w mar cu br.

do stu dia TV w ra mach za jęć „Su per
Dzien ni karz”. Ucznio wie zwie dzi li stu -
dio Te le wi zji Pol skiej „Na Krze mion -
kach”, gdzie pod pa try wa li pra cę
kra kow skich dzien ni ka rzy. Mo gli obej -
rzeć sprzęt te le wi zyj ny uży wa ny do pro -
duk cji pro gra mów w kra kow skiej
te le wi zji, ta kie jak ka me ry czy ogrom ne
ilo ści re flek to rów i świa teł. By li rów nież
w stu diach, w, któ rych krę ci się ta kie pro -
gra my te le wi zyj ne jak: „Kun del bu ry
i ko cu ry”, „Kro ni ka” oraz „Mło dzież
Con tra”. Mło dzież zwie dzi ła rów nież
wzgó rze wa wel skie. 

W kwiet niu br. ucznio wie bio rą cy
udział w za ję ciach „Su per eko log” mie li
mo żli wość wy jaz du do fir my re cy klin go -
wej, któ rą jest Miej skie Przed się bior stwo
Oczysz cza nia (MPO) Ba rycz ko ło Kra ko -
wa. Ucznio wie do wie dzie li się jak po -
win ni sor to wać od pa dy oraz co po win ni
ro bić ze śmie cia mi. Zo ba czy li ta kże jak
wy glą da skła do wi sko od pa dów ko mu -
nal nych oraz kom po stow nia. 

Ostat nią wy ciecz ką re ali zo wa ną w trak -
cie ro ku szkol ne go 2009/10 był wy jazd
do prę żnie dzia ła ją cej fir my w ra mach za -
jęć „Su per biz nes men”. Fir ma tą oka za ły
się Za kła dy Prze my słu Cu kier ni cze go
„Wa wel”. Nie za po mnia ne wra że nia do -
star czył mło dzie ży zwie dza nie no wo cze -
sne go, prę żnie roz wi ja ją ce go się za kła du. 

Ka żdy wy jazd or ga ni zo wa ny w ra -
mach pro jek tu przy niósł dzie ciom
ogrom ną sa tys fak cję, umo żli wił po zna -
nie cie ka wych miejsc a ta kże po głę bił ich
za in te re so wa nia oraz wie dzę. Z ka żdej
wy ciecz ki przy wieź li do do mu pre zen -
ty, któ re otrzy ma li od osób re pre zen tu ją -
cych po szcze gól ne in sty tu cje i fir my. 

Na za koń cze nie re ali za cji pierw sze go
eta pu pro jek tu za pla no wa no w czerw -
cu 2010 r. prze pro wa dze nie kon kur sów
mię dzysz kol nych. Kon kursy do ty czyły
za jęć z za kre su: ICT -In ter net, me diów,
przed się bior czo ści, eko lo gii, ję zy ka an -
giel skie go. Ka żda szko ła przy go to wała
na kon kurs pro duk ty po wsta łe w ra mach
re ali zo wa nych za jęć tj.: stro nę in ter ne to -
wą po świę co ną pro jek to wi i szko le, opra -
co wa nie do ty czą ce szkol nych sys te mów
oszczę dza nia pie nię dzy, mi nial bu my pn.
„Za gro że nia eko lo gicz ne w Gmi nie” oraz
stwo rzyła sztu kę te atral ną w ję zy ku an -
giel skim. Przy go to wa nie do kon kur su
wy ma gało nie la da wy sił ku, ale na zwy -
cięz ców cze kały bar dzo cen ne na gro dy!
Osob no na gro dzo nych zo sta ło 20
uczniów osią ga ją cych naj więk sze po stę py
w na uce spo śród tych, któ rzy uczęsz cza -
ją na za ję cia dy dak tycz no -wy rów naw cze
i spe cja li stycz ne.

(A.CH)

Bardzo duże wrażenie wywarło
na dzieciach zwiedzanie
zapory, a szczególnie przejście
korytarzem przebiegającym
pod zaporą, 50 m poniżej tafli
Jeziora Czorsztyńskiego.
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Gim na zjum w Ka si nie Wiel kiej zo -
sta ło za kwa li fi ko wa ne do pro jek tu
„Fe niks”, współ fi nan so wa ne go ze
środ ków Unii Eu ro pej skiej w ra -
mach Eu ro pej skie go Fun du szu Spo -
łecz ne go. Pie czę nad pro jek tem
spra wu je Uni wer sy tet Ja giel loń ski.

„Fe niks” to dłu go fa lo wy pro gram od -
bu do wy, po pu la ry za cji i wspo ma ga nia fi -
zy ki w szko łach w ce lu roz wi ja nia
pod sta wo wych kom pe ten cji na uko wo -
-tech nicz nych, ma te ma tycz nych i in for -
ma tycz nych uczniów. Przed się wzię cie
za pla no wa ne na 6 se me strów, zna la zło
się na pół met ku. 

Do pro jek tu zo sta ło za kwa li fi ko wa -
nych 50 szkół gim na zjal nych i oko ło 30
szkół po nad gim na zjal nych z wo je wódz -
twa ma ło pol skie go. Wśród nich zna la zło
się Gim na zjum w Ka si nie Wiel kiej. O wy -
bo rze szkół de cy do wa ły wy ni ki osią ga ne
przez uczniów da nej pla ców ki. Szcze gól -
ny na cisk kła dzio no na przed mio ty ści -
słe: ma te ma ty kę, fi zy kę i che mię oraz
bio lo gię, in for ma ty kę i geo gra fię.

W ra mach pro jek tu, w ka żdym se me -
strze ucznio wie szkół bio rą cych udział

w pro gra mie są za pra sza ni na Wy dział
Fi zy ki, Astro no mii i In for ma ty ki Sto so -
wa nej Uni wer sy te tu Ja giel loń skie go.
Tam uczest ni czą w wy kła dzie prze pro -
wa dzo nym przez pro fe so rów uczel ni,
a po tem, pod okiem pra cow ni ków na -
uko wych, bio rą udział w za ję ciach w la -
bo ra to riach I Pra cow ni Fi zycz nej (jak
wszy scy stu den ci WFA IS UJ) lub uda ją
się do uni wer sy tec kie go ob ser wa to rium
astro no micz ne go. Dzię ki te mu mo gą
roz wi jać swo je umie jęt no ści, od kry wać
ta jem ni ce na uki i po sze rzać swo je ho ry -
zon ty.

W ka żdym ro ku szkol nym ucznio wie
wy bra nych szkół po wi zy cie na uczel ni
otrzy mu ją ze sta wy po mo cy na uko wych.
W ubie głym se me strze ucznio wie gim -
na zjum w Ka si nie Wiel kiej otrzy ma li pen
dri ve’y, kal ku la to ry, ze sta wy mier ni cze
oraz wie le in nych cie ka wych ga dże tów.

Po wi zy cie na uczel ni, na szą pla ców -
kę od wie dzi li go ście z Kar ko wa. Był to
dr Ma rek Go łąb i je go asy stent ka. Za pre -
zen to wa li wszyst kim uczniom dwa po -
ka zy: „Ener gia i jej prze mia ny” oraz
„Zim no, zim niej, naj zim niej”.

(K. S.), (W. W.)

Fi zy ka ma przy szłość 

Jak Fe niks z po pio łów
Warto wiedzieć

Do udzia łu w pro gra mie zo sta ło wy bra -
nych 10 naj lep szych uczniów spo śród trzech
klas gim na zjal nych. Ak tu al nie są to: Do mi ni -
ka Skow ro nek, Ju sty na Pę pek, Klau dia Smo -
leń, We ro ni ka Wrze cio nek, Ma rio la Mi cha lak,
Grze gorz Ka le ta, Kry sty na Ja nia, Ka ta rzy -
na Ma zgaj i Syl wia Bie ro wiec. Gru pą opie ku -
je się na uczy ciel fi zy ki, Jó zef No wak.

***
Pro gram FE NIKS re ali zo wa ny jest w ra mach
eu ro pej skie go Pro gra mu Ope ra cyj ne go Ka pi -
tał Ludz ki przez kon sor cjum Uni wer sy te tu
Ja giel loń skie go, Uni wer sy te tu Hu ma ni stycz -
no -Przy rod ni cze go im. Ja na Ko cha now skie -
go w Kiel cach i Uni wer sy te tu Rze szow skie go.
Ad re so wa ny jest do uczniów i na uczy cie li
gim na zjów i szkół po nad gim na zjal nych,
a je go ce lem jest roz bu dze nie za in te re so wa -
nia na uka mi ści sły mi, wzmoc nie nie kom pe -
ten cji na uko wo -tech nicz nych,
ma te ma tycz nych i in for ma tycz nych uczniów,
uzu peł nie nie i ugrun to wa nie ich wie dzy z fi -
zy ki oraz roz wi nię cie za in te re so wań po -
znaw czo -na uko wych.

PROJEKTY UE
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W skle pach na dal kró lu ją pla sti ko -
we tor by, któ re roz kła da ją się
przez oko ło 400 lat. Le żąc na wy -
sy pi sku, wy dzie la ją me tan, siar ko -
wo dór i amo niak. 

Co dzien nie zu ży wa ne są jed no ra zo -
we re kla mów ki, któ re naj czę ściej jesz -
cze te go sa me go dnia wy rzu ca ne są
do śmie ci! Je że li to reb fo lio wych bra ku -
je przy ka sie, klien ci skle pów są nie za -
do wo le ni. Eko lo dzy bi ją na alarm!
Tyl ko nie licz ni de cy du ją się na kup no
tor by wie lo ra zo wej czy za pa ko wa nie
za ku pów w dar mo we kar to ny. 

Zu ży tych fo lio wych opa ko wań nie
po win ni śmy wy rzu cać do ko sza ra zem
z in ny mi śmie cia mi. Świet nie na da ją się
bo wiem do re cyc lin gu, mu szą jed nak
być pod da ne zbiór ce se lek tyw nej.
Ozna cza to, że pod czas se gre ga cji śmie -
ci, na le ży wrzu cać je do po jem ni ków
na pla stik. Z od zy ska ne go w ten spo sób
pla sti ku mo żna two rzyć ko lej ne opa ko -
wa nia, np. zgrzew ki na wo dę czy fo lię
z bą bel ka mi do prze sy łek. Obec nie
w Pol sce prze twa rza się tyl ko 20 proc.
od pa dów pla sti ko wych, Unia Eu ro pej -
ska na to miast zo bo wią zu je nas do od -
zy ska nia na wet 60 pro cent. Jak
prze ko nać lu dzi do zmia ny złych na -
wy ków? „Zgod nie z za sa dą 3R – re du -
se, reu se i re cyc le – chce my na ma wiać
miesz kań ców, że by przy za ku pie mi ni -
ma li zo wa li licz bę opa ko wań, czy li wy -
bie ra li pro duk ty jak naj mniej
opa ko wa ne, nie bra li kil ku na stu to re -
bek ze skle pu tyl ko uży wa li wła snych. 

Fo lio we to reb ki w licz bach:

1se kun dę zaj mu je wy pro du ko wa -
nie jed nej to reb ki fo lio wej, któ ra
póź niej uży wa na jest przez śred -

nio 25 mi nut; 

55tys. ton – ty le od pa dów two -
rzy się po wy ko rzy sta niu 10
mi liar dów to re bek; 

75ki lo gra mów – ty le za ku pów
mo żna umie ścić w eko lo gicz -
nej tor bie Gre en Bag – do ku -

pie nia w jed nej ze sto łecz nych sie ci
skle pów; 

2 000 000 – ty le pta ków,
ssa ków mor -

skich oraz ryb gi nie rocz nie na świe cie
od po łknię tych pla sti ko wych to re bek; 

95 proc. – o ty le spa dło zu ży cie
to reb pla sti ko wych
po wpro wa dze niu w Ir lan -

dii opła ty 15 eu ro cen tów za jed no ra -
zów kę; 

10 proc. – to od se tek zu ży wa -
nych dzien nie to re bek jed -
no ra zo wych przez

war sza wia ków w ska li kra ju; 

115 – ty le me trów mo że
prze je chać sa mo chód
na ro pie, któ ra zo sta ła

wy ko rzy sta na do wy pro du ko wa nia
jed nej fo lio wej to reb ki; 

400 lat – na wet tak dłu go
mo że roz kła dać się to -
reb ka fo lio wa. Pod czas

te go pro ce su wy twa rza ją się groź ne
sub stan cje; 

1,8 mln – ty le to re bek dzien -
nie zu ży wa ją miesz kań cy
War sza wy pod czas za ku -

pów. Więk szość z jed no ra zó wek tra fia
na wy sy pi ska śmie ci. 

BER NA DET TA STY PU ŁA
Źró dło: www.dzien nik.pl

Reklamówki
rujnują świat

Li czy się kon kret 
Mię dzysz kol ny kon kurs pro pa gu ją cy
ochro nę śro do wi ska w ży ciu co -
dzien nym cie szył się du żą po pu lar -
no ścią wśród mło dzie ży. Pra ce
kon kur so we, w for mie pla ka tu, na -
de sła li ucznio wie ze wszyst kich szkół
pod sta wo wych i gim na zjal nych Gmi -
ny Msza na Dol na. 

Kon kurs miał na ce lu pro mo wa nie do -
brych na wy ków i dzia łań pro eko lo gicz -
nych po przez kon kret ny przy kład z ży cia
co dzien ne go. Na de sła ne na kon kurs pra -
ce pro mo wa ły oszczę dza nie ener gii, se -
gre ga cję śmie ci, oszczęd ne uży wa nie
ma te ria łów biu ro wych, ra cjo nal ne wy ko -
rzy sta nie za so bów na tu ral nych. 

Ce lem kam pa nii by ło pod nie sie nie
świa do mo ści uczniów oraz miesz kań -
ców w za kre sie spo łecz nej od po wie dzial -
no ści, a w szcze gól no ści, wła ści we go
za rzą dza nia za so ba mi (m. in. oszczę dza -
nia wo dy, prą du, pa pie ru oraz re cy klin -
gu). Głów nym za ło że nie ak cji to
za an ga żo wa nie dzie ci i mło dzie ży
do roz po wszech nia nia in for ma cji zwią -
za nych z sze ro ko po ję tą te ma ty ką ochro -
ny śro do wi ska w lo kal nej spo łecz no ści. 

Wkon kur sie udział wzię ło156 uczniów. 
I miej sce za ję ła Agniesz ka Na wie śniak
(kl. I Gim na zjum w Ra bie Ni żnej)
II miej sce – Ka ta rzy na Ogie la (kl. V SP nr 2 w Lu -
bo mie rzu) 
III miej sce – Wio le ta Paj dzik (kl. II z ZSi PO
w Msza nie Gór nej) 

Po zo sta li ucznio wie otrzy ma li dy plo -
my i drob ne na gro dy za udział w kon -
kur sie. Lau re atom kon kur su na gro dy
wrę czył uro czy cie wójt Ta de usz Pa ta li ta
pod czas se sji Ra dy Gmi ny 29 kwiet nia br.

M. BIE RÓW KA

EKOLOGIA
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Wcze sną wio sną pła zy bu dzą się
z zi mo we go snu i wę dru ją do zbior -
ni ków wod nych na go dy. Ka żde go
ro ku, w tym okre sie, wie le z nich gi -
nie pod ko ła mi sa mo cho dów. Gor -
czań ski Park Na ro do wy wspól nie
z ucznia mi Gim na zjum nr 4 z Ze spo -
łu Pla có wek Oświa to wych w Msza -
nie Gór nej już po raz dzie sią ty
zor ga ni zo wał ak cję „Czyn na ochro -
na pła zów” na od cin ku dro gi wo je -
wódz kiej w Msza nie Gór nej. 

Na sze dzia ła nia roz po czę li śmy 22
mar ca br. Ideą ak cji jest ra to wa nie mi gru -
ją cych żab traw nych, wę dru ją cych z po -
bli skiej rze ki – miej sca zi mo wa nia
do miej sca roz ro du, nie wiel kie go staw ku
znaj du ją ce go się po dru giej stro nie szo sy.
Aby ogra ni czyć śmier tel ność żab pod czas
wio sen nej wę drów ki, wzdłuż dro gi,
na od cin ku ok. 800 m usta wio no spe cjal -
ne płot ki z pla sti ko wej siat ki, któ re za po -
bie ga ją wcho dze niu zwie rząt na jezd nię.
Przy siat ce wko pa no wia dra, do któ rych
wpa da ły wę dru ją ce ża by. Za da niem
uczniów by ło prze no sze nie żab, kil ka -
krot nie w cią gu do by, na dru gą stro nę
dro gi i wy pusz cza nie ich do usy tu owa -
ne go tam „oczka wod ne go”. W te go rocz -
nej ak cji uczest ni czy li: Ad ria na Paj dzik,
Klau dia Ski ba, An ge li ka Da wiec, Mał go -
rza ta Krzysz tof, An na Mi chal czew ska,
An na Ła niak, Ka ta rzy na Ma jer czyk, Pa -
try cja Pod gór na, Ka ro li na Nie do śpiał,
Ani ta Gru ce la, Pa try cja Ku bik, Ma rze -
na Ko wal czyk, Ewe li na Bo żek, Ma rek Ka -
miń ski i Pa weł Wę glarz. 

Mło dzież chęt nie bie rze udział w tym
przed się wzię ciu. Wszyst kie pra ce wy ko -
nu je przed i po za ję ciach szkol nych,
w wol ne dni, a na wet w okre sie fe rii
świą tecz nych. Po nie waż ak cja pro wa -
dzo na jest przy dro dze o du żym na tę że -
niu ru chu, uczest ni cy mu szą wy ka zać
roz wa gę i ostro żność. Dla za pew nie nia
bez pie czeń stwa wszy scy otrzy mu ją ka -

mi zel ki od bla sko we, któ re za kła da ją
na czas prze no sze nia pła zów. Po nad to co
ro ku przy dro dze usta wia ne są cza so wo
zna ki ostrze gaw cze „Uwa ga in ne nie bez -
pie czeń stwa. Ża by”, w na dziei, że kie -
row cy zdej mą no gę z ga zu i za cho wa ją
bez piecz ną pręd kość.

W ostat nich la tach, licz ba prze no szo -
nych pła zów gwał tow nie spa dła. Jesz cze

w 2006 ro ku prze nie sio no 2,5 ty sią ca
osob ni ków ża by traw nej. W 2007 r. już
tyl ko 850 szt., w 2008 r. 650 szt., w 2009
r. za le d wie 500, a w bie żą cym ro ku tyl -
ko 400. Wy ni ka z te go, iż po mi mo na szej
po mo cy, to „oczko wod ne” prze sta je być
atrak cyj ne dla pła zów. I trud no się dzi -
wić. Ka żde go ro ku znacz nie zwięk sza
się ilość spa lin wy twa rza nych przez
prze je żdża ją ce tę dy po jaz dy. Wraz ze
spa li na mi do wo dy prze do sta ją się ró -
żne, wy so ko tok sycz ne związ ki che -
micz ne, utrud nia ją ce lub
unie mo żli wia ją ce nor mal ny roz wój pła -
zów. Zwie rzę ta te są zu peł nie bez bron -
ne wo bec wzra sta ją ce go za tru cia
śro do wi ska wod ne go, w któ rym od by -
wa ją go dy i prze cho dzą pierw sze cy kle
roz wo jo we. Wa żnym czyn ni kiem, któ ry
rów nież po wo du je co raz mniej sze za in -
te re so wa nie pła zów tym miej scem, jest
ob ni ża ją cy się z ro ku na rok po ziom wo -

Aby ograniczyć śmiertelność
żab podczas wiosennej
wędrówki, wzdłuż drogi,
na odcinku ok. 800 m
ustawiono specjalne płotki
z plastikowej siatki, które
zapobiegają wchodzeniu
zwierząt na jezdnię. 

MSZA NA GÓR NA. Czyn na ochro na pła zów po raz dzie sią ty

Pomogli żabom
EKOLOGIA

MSZANA lipiec 2010 - Kopia_MSZANA KWARTALNIK  26-07-2010  13:47  Strona 46



LIPIEC 2010 NASZA GMINA 47

dy. Od wie lu lat, na dnie te go zbior ni ka
od kła da ją się co raz grub sze po kła dy za -
rów no sub stan cji or ga nicz nej, po cho -
dzą cej głów nie z opa du li ści, ga łę zi, jak
i wy rzu ca nych tu śmie ci. Dla te go ilość
do stęp nej wo dy cią gle ma le je. W przy -
ro dzie, za ni ka nie ma łych zbior ni ków ze
sta gnu ją cą wo dą jest pro ce sem na tu ral -
nym, któ re mu mo żna prze ciw dzia łać je -
dy nie przez ich okre so we po głę bia nie.
Ta kie za bie gi wy ko nu je my na te re nie
Gor czań skie go Par ku Na ro do we go.
W tym przy pad ku nie ma my ta kich mo -
żli wo ści, gdyż obiekt znaj du je się po -
za te re nem Par ku i na le ży
do pry wat nych wła ści cie li. Nie je ste śmy
ta kże w sta nie uchro nić te go miej sca
przed szko dli wym dzia ła niem tok syn ze
spa lin sa mo cho do wych.

Jed nak do pó ki miej sce to na dal bę -
dzie ce lem wio sen nej mi gra cji pła zów,
bę dzie my kon ty nu ować na szą ak cję.
Dzię ki ta kim ini cja ty wom wzra sta za -
in te re so wa nie lo kal nej spo łecz no ści
i mło dzie ży szkol nej pro ble ma mi zwią -
za ny mi z ochro ną tych zwie rząt i ich
ro lą, ja ką speł nia ją w śro do wi sku na tu -
ral nym.

Za wy ko na nie nie zwy kle po ży tecz nej
pra cy ucznio wie otrzy ma li ksią żki ufun -
do wa ne przez Wój ta Gmi ny Msza -
na Dol na i Dy rek to ra Gor czań skie go
Par ku Na ro do we go. 

Sło wa po dzię ko wa nia kie ru ję rów nież
do dy rek to ra Gim na zjum w Msza nie
Gór nej Mar ty Skow ro nek oraz He le ny
Do ma ga ły – opie kun ki uczniów, za po -
móc w zor ga ni zo wa niu te go rocz nej
„Czyn nej ochro ny pła zów”.

AN NA KUR ZE JA
Gor czań ski Park Na ro do wy

Warto wiedzieć

30 kwiet nia br. w Gim na zjum nr 4 z Ze spo łu
Pla có wek Oświa to wych w Msza nie Gór nej
na ape lu z oka zji ob cho dów Dnia Zie mi, któ re
w tym ro ku od by wa ły się pod ha słem „Ró żno -
rod ność w Nas, bio ró żno rod ność wo kół Nas”,
mia ło miej sce uro czy ste pod su mo wa nie te go -
rocz nej ak cji „Czyn na ochro na pła zów”. Na uro -
czy sto ści obec ny był wójt Ta de usz Pa ta li ta,
któ ry wrę czył uczest ni kom ak cji pa miąt ko we
ksią żki ufun do wa ne przez Urząd Gmi ny Msza -
na Dol na i Gor czań ski Park Na ro do wy. 

W Ze spo le Pla có wek Oświa to wych
w Ka si nie Wiel kiej br. od by ło się
uro czy ste pod su mo wa nie Ma ło -
pol skiej Szkol nej Li gi SZP w Bie -
gach Nar ciar skich z udzia łem
przed sta wi cie li władz sa mo rzą do -
wych wo je wódz twa, po wia tów: li -
ma now skie go, gor lic kie go
i no wo tar skie go oraz gmi ny Msza -
na Dol na.

Go ściem ho no ro wym spo tka nia by ła
mi strzy ni olim pij ska w bie gach nar ciar -
skich Ju sty na Ko wal czyk, z któ rą naj -
młod si i naj lep si nar cia rze z Ma ło pol ski
mo gli spo tkać się oraz ode brać z jej rąk
gra tu la cje i upo min ki. Na gro dze ni zo -
sta li naj lep si ucznio wie ze szkół pod sta -
wo wych i gim na zjal nych wal czą cych
w trzech edy cjach Li gi roz gry wa nych tej
zi my w Ka si nie Wiel kiej, Wy so wej i No -
wym Tar gu. Z na szej szko ły wy ró żnio -
na zo sta ła uczen ni ca kl. IV We ro ni ka
Ka le ta i Mo ni ka Rap ta z kla sy III Gim -
na zjum. Sło wa po dzię ko wa nia i dy plo -
my uzna nia otrzy ma li ta kże na uczy cie le:
Piotr Pa ta li ta i Szy mon Pał gan. Na gro dy
ufun do wał pre zes Pol skie go Związ ku
Nar ciar skie go Apo lo niusz Taj ner oraz
MSZS w Kra ko wie.

Za pro sze nie or ga ni za to rów na spo -
tka nie przy ję li wi ce pre ze si Za rzą du Ma -
ło pol skie go SZS w Kra ko wie: Wal de mar
Gra mek i Sta ni sław Mrow ca oraz Jó zef
Smę da, Sta ni sław Wło dar czyk i Pa weł
Pię ta – dyr. ZPO w Li ma no wej a ta kże
wójt na szej gmi ny Ta de usz Pa ta li ta.
W spo tka niu uczest ni czy ły rów nież
wspa nia łe nar ciar ki, re pre zen tant ki Pol -
ski w tej dys cy pli nie w la tach 90.: Ha li -
na Guń ka, He le na Ku cza ik,
Mi cha li na Ma ciu szek i Te re sa Pi wo war. 

W sa li gim na stycz nej zgro ma dzi ło
się po nad 100 osób z ca łej Ma ło pol ski,
by li to naj lep si za wod ni cy w 12. ka te go -
riach wie ko wych roz gry wa nej Li gi
w wie ku od 11-16 lat. Bar dzo wa żnym
mo men tem spo tka nia by ło wrę cze nie
Ju sty nie Ko wal czyk „Me da lu za Za słu -
gi dla Spor tu Szkol ne go”. Zło ta me da -
list ka olim pia dy w Van co uver
dzię ku jąc za wy ró żnie nie, ży czy ła swo -
im na śla dow com wy trwa ło ści w pra cy
na tre nin gach i suk ce sów spor to wych.
Chęt nie od po wia da ła na py ta nia. Mi -
strzy ni roz da wa ła au to gra fy i po zo wa -
ła do wspól nych zdjęć z ucznia mi. 

Spo tka nie pro wa dził ini cja tor SZS
w Li ma no wej, wi ce dy rek tor MOS Fe -
liks Pi wo war. JA NI NA ZIE MIA NIN

KA SI NA WIEL KA. Pod su mo wa nie se zo nu
Ma ło pol skiej Szkol nej Li gi SZP 

w Bie gach Nar ciar skich

Zdję cie z mi strzy nią

MSZANA lipiec 2010 - Kopia_MSZANA KWARTALNIK  26-07-2010  13:47  Strona 47



48 NASZA GMINA LIPIEC 2010 KWARTALNIK SAMORZĄDOWY

Za spra wą UKS „Oset” Ło stów ka
Ma ło pol ska Li ga Mło dzi czek w pił -
ce no żnej za wi ta ła już po raz dru gi
do na szej gmi ny. Za wo dy od by ły
się w so bo tę 10 kwiet nia br.
W trak cie roz gry wek do tar ła
do nas smut na wia do mość
o katastrofie w Smo leń sku. Za wo -
dy zo sta ły prze rwa ne, a ks. Ta de -
usz Sku pień od pra wił mo dli twę
w in ten cji zmar łych. Opie ku no wie
wspól nie pod ję li de cy zję o kon ty -
nu acji tur nie ju, choć prze bie gał on
w przy gnę bia ją cym na stro ju.

Dru ży na z Ło stów ki już po raz dru -
gi bie rze udział w tych roz gryw kach.
W ze szłym ro ku tur niej z cy klu MLM
od był się w ha li spor to wej przy ZSTI
w Msza nie Dol nej. W tym ro ku, dzię ki
przy chyl no ści władz gmi ny i pa ni dy -
rek tor szko ły Mar ty Skow ro nek, tur niej
od był się na „Or li ku” przy Gim na zjum
nr 4 im. ks. prof. J. Ti sch ne ra w Msza -
nie Gór nej. 

W za wo dach wzię ło udział 5 dru -
żyn: UKS Vik to ria Gaj, UKS Re gu li ce,
LKS Na przód So bo lów, KS Bro no wian -
ka Kra ków oraz UKS Oset Ło stów ka.
Roz gryw ki to czy ły się sys te mem,, ka -
żdy z ka żdym”. Ry wa li za cja by ła nie -

zwy kle wy rów na na, gdyż wszyst kie
dru ży ny pre zen to wa ły wy so ki po ziom. 

UKS Oset Ło stów ka wy stą pił w skła -
dzie: Fi li piak Ewe li na, Szczyp ka Pa try -
cja – Ło stów ka, Gó rec ka An na,
Cho rą gwic ka Ane ta, Ma lec Mo ni ka,
Ma jer czyk Iza bel la, Król Mar ce li na,
Gór niak An ge li ka, Wie tek Mał go rza ta,

MSZA NA GÓR NA. Ma ło pol ska L

Roz gryw ki w cie
Pod okiem
ka me ry 
12 czerw ca br. przy Szko le Pod sta -
wo wej w Ło stów ce, przy któ rej
dzia ła UKS „Oset” Ło stów ka,
pod czuj nym okiem ka me ry te le wi -
zji in ter ne to wej li ma no wa 28. tv od -
był się tre ning na szych fut bo li stek.
Wspa nia łe wy ni ki spor to we, któ re
od no szą pił kar ki z Ło stów ki już
od dwóch lat spo wo do wa ły za in te -
re so wa nie me diów na szy mi za wod -
nicz ka mi. 

Cię żka i so lid na pra ca na tre nin gach,
któ re pro wa dzi Ma ciej Po ta czek, przy -
nio sła do sko na łe efek ty na bo iskach po -
wia tu i ma ło pol ski oraz po wo ła nia
do ka dry ma ło pol skiej U11 dwóch na -
szych pił ka rek. Bar dzo cie szy nas rów -
nież to, że dziew czy ny, któ re skoń czy ły
edu ka cję w „pod sta wów ce” w Ło stów -
ce, tre nu ją z młod szy mi ko le żan ka mi. 

Pił kar kom z Ło stów ki ży czy my spo -
koj nych wa ka cji. A tych nie bę dzie miał
za rząd UKS „Oset” Ło stów ka, gdyż bę -
dzie mu siał po sta rać się o środ ki fi nan -
so we na se zon 2010/2011, aby
dziew czę ta mo gły da lej wal czyć na bo -
iskach Ma ło pol ski. Dziew czy ny, koń cząc
grę ra zem z za koń cze niem edu ka cji
w szko le pod sta wo wej, mar nu ją swój ta -
lent. Za rząd UKS „Oset” Ło stów ka uczy -
ni wszyst ko, aby za wod nicz ki, któ re
roz po czy na ją na ukę w gim na zjum, rów -
nież gra ły w pił kę no żną. To prze cież jest
ich wiel kie ma rze nie, co po ka zu ją na bo -
isku oraz na lek cjach wf, gra jąc na rów ni
z chło pa ka mi.

Za rząd UKS „Oset” Ło stów ka dzię -
ku je za wspar cie fi nan so we w se zo -
nie 2009/2010 na szym do bro czyń com:
Wój to wi Gmi ny Msza na Dol na, Ban ko -
wi Spół dziel cze mu w Msza nie Dol nej,
Aga cie i Krzysz to fo wi Żą dło – wła ści cie -
lom fir my „Gra cja”, Mi ro sła wo wi Ża ko -
wi – wła ści cie lo wi fir my trans por to wej,
Ban ko wi Spół dziel cze mu w Li ma no wej
oraz wszyst kim tym, któ rzy do pin gu ją
i wspie ra ją na sze pił kar ki. 

JAN KO ŁO DZIEJ,
wi ce pre zes UKS „Oset” Ło stów ka

SPORT
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Jac ko wiec Mar ce li na, Du dzik Jo an na,
Du dzik Klau dia, Wę glarz Jo an na, Cho -
rą gwic ka Ka ta rzy na, My szo gląd Da ria,
Więc kow ska Oli wia Ło stów ka.

Dziew czę ta po cho dzą w więk szo ści
z Ło stów ki i Msza ny Dol nej a tre nu ją
pod okiem Ma cie ja Po tacz ka. 

Wy ni ki koń co we tur nie ju: 
I miej sce – LKS Na przód So bo lów
II – UKS Re gu li ce
III – KS Bro no wian ka Kra ków
IV – UKS Oset Ło stów ka
V – UKS Vik to ria Gaj.

Na za koń cze nie roz gry wek od był się
mecz o Su per Pu char, po mię dzy zwy -
cię ską dru ży ną LKS Na przód So bo lów
a UKS Oset Ło stów ka, w skła dzie któ -
re go wy stą pi ły dziew czy ny re pre zen tu -
ją ce nasz klub w MLM w ze szłym ro ku,
a obec nie uczą ce się w gim na zjum.
Mecz za koń czył się wy ni kiem 2: 1 dla
na szej dru ży ny. Zwy cię skie bram ki
zdo by ły Ka ro li na Wą cha ła oraz Ka ro li -
na An tosz. 

Pra gnie my po dzię ko wać wszyst -
kim, któ rzy przy czy ni li się do zor ga -
ni zo wa nia tur nie ju, w szcze gól no ści
wój to wi Ta de uszo wi Pa ta li cie
za ufun do wa nie na gród oraz po czę -
stun ku dla uczest ni ków i go ści; Sta ro -
stwu Po wia to we mu za pu cha ry;
prze wod ni czą cej Ste fa nii Woj ciar czyk
i dy rek tor Mar cie Skow ro nek za go -
ści nę, ks. Ta de uszo wi za opie kę du -
cho wą nad za wod ni ka mi oraz ca łe mu
Za rzą do wi UKS Oset.

Ser decz ne po dzię ko wa nia skła da my
spon so rom w szcze gól no ści: Gmi nie
Msza na Dol na, BS w Msza nie Dol nej,
Fir mie Prze wo zo wej,, Żak” oraz Fir -
mie,, Gra cja”. 

W trak cie za wo dów, z ini cja ty wy wi -
ce pre ze sa UKS Oset Ja na Ko ło dzie ja,
zbie ra li śmy pie nią żki na le cze nie cier -
pią cych na atak sję dzie ci: Anet ki ze
Szcza wy oraz Mi ko łaj ka z Młyn ne go.
Wszyst kim, któ rzy wspar li na szą ini cja -
ty wę, ser decz nie dzię ku je my. 

MACIEJ POTACZEK

a Li ga Mło dzi czek w Pił ce No żnej

e niu Smo leń ska 5. Nr XLVII/589/10 wspra wie zmia ny Uchwa ły Nr
XXVIII/292/08 Ra dy Gmi ny zdnia26 wrze śnia2008 ro -
ku wspra wie za twier dze nia pla nów od no wy miej sco -
wo ści zte re nu Gmi ny Msza naDol nanala ta2008-2015.
6. Nr XLVII/590/10 w spra wie za cią gnię cia zo bo -
wią za nia na fi nan so wa nie w 2011r. za da nia pn.
„Wy ko na nie kom plek so wej do ku men ta cji bu -
dow la nej dla in we sty cji dro go wej pn. „Prze bu -
do wa cią gu dróg gmin nych: uli ca
Zie lo na w Msza nie Dol nej i dro ga Pod Ska łą
w Ło stów ce łą czą cych dro gę kra jo wą nr 28 w m.
Msza na Dol na z dro gą po wia to wą Msza na Gór -
na – Jur ków w m. Ło stów ka”.
7. Nr XLVII/591/10 w spra wie wy ra że nia zgo dy
na do ko na nie za mia ny nie ru cho mo ści po ło żo nych
we wsi Ło stów ka z jed no cze snym uchy le niem
uchwa ły Nr XLI/494/09 z dnia 30 wrze śnia 2009r.
w spra wie sprze da ży nie ru cho mo ści.
8. Nr XLVII/592/10 w spra wie wy ra że nia zgo dy na na -
by cie nie ru cho mo ści na rzecz Gmi ny Msza na Dol na.
9. Nr XLVII/593/10 w spra wie nada nia ty tu łu
„Za za słu gi dla Gmi ny Msza na Dol na”.
10. Nr XLVII/594/10 w spra wie nada nia ty tu łu
„Za za słu gi dla Gmi ny Msza na Dol na”.
11. Nr XLVII/595/10 w spra wie nada nia ty tu łu
„Za za słu gi dla Gmi ny Msza na Dol na”.
12. Nr XLVII/596/10 w spra wie nada nia ty tu łu
„Za za słu gi dla Gmi ny Msza na Dol na”.
13. Nr XLVII/597/10 w spra wie nada nia ty tu łu
„Za za słu gi dla Gmi ny Msza na Dol na”.
14. Nr XLVII/598/10 w spra wie nada nia ty tu łu
„Za za słu gi dla Gmi ny Msza na Dol na”.
15. Nr XLVII/599/10 w spra wie nada nia ty tu łu
„Za za słu gi dla Gmi ny Msza na Dol na”.
16. Nr XLVII/600/10 w spra wie nada nia ty tu łu
„Za za słu gi dla Gmi ny Msza na Dol na”.
17. Nr XLVII/601/10 w spra wie nada nia ty tu łu
„Za za słu gi dla Gmi ny Msza na Dol na”.
18. Nr XLVII/602/10 w spra wie nada nia ty tu łu
„Za za słu gi dla Gmi ny Msza na Dol na”.
19. Nr XLVII/603/10 w spra wie nada nia ty tu łu
„Za za słu gi dla Gmi ny Msza na Dol na”.
20. Nr XLVII/604/10 w spra wie nada nia ty tu łu
„Za za słu gi dla Gmi ny Msza na Dol na”.
21. Nr XLVII/605/10 w spra wie nada nia ty tu łu
„Za za słu gi dla Gmi ny Msza na Dol na”.
22. Nr XLVII/606/10 w spra wie nada nia ty tu łu
„Za za słu gi dla Gmi ny Msza na Dol na”.
23. Nr XLVII/607/10 w spra wie nada nia ty tu łu
„Za za słu gi dla Gmi ny Msza na Dol na”.
24. Nr XLVII/608/10 w spra wie nada nia ty tu łu
„Za za słu gi dla Gmi ny Msza na Dol na”.

Dokończenie na str. 51

Rad ni uchwa li li:
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LKS Wi tów Msza na Dol na ob cho dzi
w tym ro ku skrom ny ju bi le usz 10-
le cia ist nie nia. Po mi mo sto sun ko wo
krót kie go okre su dzia łal no ści klub
mo że się po szczy cić du ży mi osią -
gnię cia mi spor to wy mi. Po cząt ki nie
by ły ła twe. 

Do po ło wy 2000 ro ku dzia łał na te re -
nie gmi ny Msza na Dol na Klub Spor to wy
„Ma ra ton”, szko lą cy za wod nicz ki do bie -
gów nar ciar skich. Po cho dzi ły one
(w 2000 r.) z 25 miej sco wo ści: Msza -
na Gór na (naj wię cej), Ka si na Wiel ka, Po -
do bin, Po rę ba Wiel ka i No wy Targ.
W swo im ostat nim se zo nie w 2000 r. za -
wod nicz ki „Ma ra to nu” zdo by ły 6 me da li
Mi strzostw Pol ski, w tym 4 zło te, mi mo

to klub nie miał żad nych środ ków
na utrzy ma nie nar cia rek na po zio mie
szko ły śred niej i gim na zjum. Po moc fi -
nan so wą za ofe ro wał wte dy wójt gmi -
na Msza na Dol na, ale pod wa run kiem, że
po wsta nia klub gmin ny. W ten spo sób,
pod ko niec 2000 r. roz po czę ła dzia łal ność
Sek cja Nar ciar ska LKS Wi tów Msza -
na Gór na. Za bez pie czo no w ten spo sób
dal sze tre nin gi i star ty dla za wod ni czek
z Msza ny Gór nej, Po do bi na i Po rę by
Wiel kiej. Je dy nie Ju sty na Ko wal czyk zde -
cy do wa ła się wte dy, za na mo wą tre ne ra
szkol ne go Lu dwi ka To ka rza, po zo stać
w KS „Ma ra ton”.

W pierw szym se zo nie star to wym ju -
nior ki LKS Wi tów, któ re rok wcze śniej
zdo by ły zło ty me dal w szta fe cie z Ju sty -

ną Ko wal czyk, tym ra zem wy wal czy ły
me dal brą zo wy. W ko lej nych la tach nar -
ciar ki LKS Wi tów Msza na Gór na przy -
wo zi ły co raz wię cej me da li
z Ogól no pol skich Olim piad Mło dzie ży
i Mi strzostw Pol ski Mło dzi ków. Te ostat -
nie za wo dy zmie ni ły póź niej na zwę
na Mi strzo stwa Uczniow skich Klu bów
Spor to wych. W ro ku 2005 Mo ni ka Na po -
ra zdo by ła pierw sze w hi sto rii klu bu me -
da le in dy wi du al ne Mi strzostw Pol ski
Ju nio rów: brąz na 15 km i sre bro
w sprin tach. Tam ten se zon nasz klub za -
koń czył na 3 miej scu w kla sy fi ka cji łącz -
nej Ogól no pol skiej Olim pia dy
Mło dzie ży i w ran kin gu Pol skie go
Związ ku Nar ciar skie go. 

Rok 2006, to pierw szy me dal Mi -
strzostw Pol ski Se nio rów: srebr ny
w szta fe cie 4x5 km ko biet, 3 me da le Pau -
li ny Ma ciu szek w Mło dzie żo wych Mi -
strzo stwach Pol ski oraz zło ty me dal
Jo an ny Rap ty w Ogól no pol skiej Olim -
pia dzie Mło dzie ży.

W 2009 ro ku 3 me da le w Ogól no pol -
skiej Olim pia dzie Mło dzie ży zdo by ła Pa -
try cja Wą cha ła, do stą pi ła też za szczy tu
re pre zen to wa nia Pol ski w Eu ro pej skim
Fe sti wa lu Mło dzie ży.

Rok 2010 za pa mię ta my dzię ki wy gra -
niu przez Pa try cję dwóch bie gów pod -
czas Ogól no pol skiej Olim pia dy
Mło dzie ży oraz ran kin gu PZN w ka te -
go rii Ju nior ka B. Brą zo wy me dal
na 15 km w Mi strzo stwach Pol ski Ju nio -
rów zdo by ła Do ro ta Za pa ła. 

Ogó łem w cią gu 10 lat star tów LKS
Wi tów Msza na Gór na uczest ni czył
w oko ło 500 za wo dach, wy star to wa ło
po nad 200 za wod ni ków, z cze go ok. 180
to wy cho wan ko wie klu bu. 30 dziew czyn
zdo by wa ło me da le Mi strzostw Pol ski
w ka te go riach se nior (1 me dal), mło dzie -
żo wiec (4 me da le), ju nior A (7 me da li),
ju nior B (20 me da li) i ju nior C (8 me da li)
– ra zem 40. KRZYSZ TOF JA ROSZ 

LKS Wi tów Msza na Gór na w la tach 2000 – 2010 

To już 10 lat!
SPORT
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Dzień Sportu
i słodkie upominki 
KA SIN KA MA ŁA. 1 czerw ca 2010 r.
w na szej szko le od by ły się ob cho dy
Dnia Dziec ka i Dnia Spor tu Szkol ne go.
Jest to im pre za pro mu ją ca ak tyw ny
tryb ży cia, któ ra do star cza uczniom
wie lu atrak cji i ra do snych prze żyć.
Dzie ci i mło dzież uczest ni czą w ry wa li -
za cji spor to wej i grach re kre acyj nych. 

Ucznio wie wszyst kich klas mie li oka -
zję zmie rzyć się w za wo dach spor to wych
na spe cjal nie przy go to wa nej na ten dzień
sa li gim na stycz nej. Kla sy ry wa li zo wa ły
mię dzy so bą o pu char prze chod ni i słod -
kie upo min ki. Nad ca ło ścią roz gry wek
czu wa li na uczy cie le wy cho wa nia fi zycz -
ne go oraz wy cho waw cy klas. Ka żdy
z uczniów otrzy mał pacz kę ze sło dy cza -
mi ufun do wa ny mi przez Ra dę Ro dzi ców.

Ten dzień to rów nież świę to naj lep -
szych spor tow ców szko ły. Na za koń cze -
nie im pre zy zo sta li oni na gro dze ni
za ca ło rocz ny trud re pre zen to wa nia szko -
ły i suk ce sy w za wo dach po wia to wych
i wo je wódz kich. Z rąk pa ni dy rek tor An -
ny Pi wo war skiej otrzy ma li me da le.

DA NU TA BO RO WIEC

Me da li ści LKS Wi tów w la tach 2001-2010 (od naj star szych):

Mał go rza ta Gu cia – 2 + 2 w Ma ra to nie Msza na Dol na
Agniesz ka Rap ta – 3 + 1 w Ma ra to nie Msza na Dol na
Ka ta rzy na Gu cia – 6 + 1 w Ma ra to nie Msza na Dol na
Kry sty na Wę glarz – 2 + 1 w Ma ra to nie Msza na Dol na
Pau li na Ma ciu szek – 4
Mo ni ka Na po ra – 6
Jo an na Rap ta – 4, w tym 2 zło te in dy wi du al nie
Bar tło miej Try bu ła – 7, w tym zło ty in dy wi du al nie
Ja kub Try bu ła – 5
Ane ta Ma jer czyk – 4
Pa try cja Wą cha ła – 8, w tym 2 zło te in dy wi du al nie
Po nad to: 
Anna Ogiela, Małgorzata Sroka, Urszula Kuliś, Paulina Sroka, Dominik Zapała, Jakub Kołodziej,
Anna Rucka, Beata Grzędziak, Sabina Gunia, Weronika Gucia, Jolanta Piekarczyk,
Anna Szczypka, Edyta Kaim
W ostat nim se zo nie:
Do ro ta Za pa ła – brą zo wy me dal na 15 km MP Ju nio rów
Zo fia Gu za ra – srebr ny me dal w szta fe cie sprin ter skiej z Pa try cją Wą cha łą 
Szta fe ta 4x3 km: Sa bi na Ba nik, Na ta lia Gra biec, Edy ta Zię ba, An na Sen tyrz.

Patrycja Wąchała na mecie – Puchar Bieszczad

XLVIII se sja Ra dy Gmi ny 
28 maj 2010 r.
1. Nr XLVIII/609/10 w spra wie uchy le nia uchwa -
ły o za cią gnię ciu kre dy tu na re ali za cje za da nia
pn. „Bu do wa ka na li za cji sa ni tar nej w Ło stów ce”.
2. Nr XLVIII/610/10 w spra wie za cią gnię cia kre dy -
tu na bu do wę kom plek su spor to we go w Ka sin ce
Ma łej w ra mach pro gra mu „Mo je bo isko Or -
lik 2012”.
3. Nr XLVIII/611/10 w spra wie zmian bu dże tu
Gmi ny Msza na Dol na na 2010 rok. 
4. Nr XLVIII/612/10 w spra wie nada nia ho no ro -
we go oby wa tel stwa gmi ny. 
5. Nr XLVIII/613/10 w spra wie nada nia ty tu łu
„Za za słu gi dla Gmi ny Msza na Dol na”. 
6. Nr XLVIII/614/10 w spra wie re ali za cji in we -
sty cji dro go wej ce lu pu blicz ne go pn. „Bu do wa
mo stu go spo dar cze go w cią gu dro gi do jaz do wej
na osie dlu Bo li sę gi w Msza nie Gór nej”.

Rad ni uchwa li li:
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Kwit nie współ pra ca mię dzy Gmi ną
Msza na Dol na a Gmi ną i Mia stem
Lu bo mierz na Dol nym Ślą sku oraz
szko ła mi z tych te re nów. Dzie li my
się do świad cze nia mi, na wią zu ją
się przy jaź nie, to wa rzy szą te mu
wy jaz dy i spo tka nia.

I tak wła śnie 14 ma ja br. do lu bo -
mier skiej „je dyn ki” przy je cha ła
z opie ku na mi: Elżbie tą Woź niak
i Ada mem Rę bisz gru pa mło dzie ży ze
Szko ły Pod sta wo wej im. Ja na Paw -
ła II z Lu bo mie rza w woj. dol no ślą -
skim. Wi zy cie przy świe cał duch
spor to wy. Do ze bra nej mło dzie ży do -
łą czy li rów nież ucznio wie ze Szko ły
Pod sta wo wej nr 2 im. Sta ni sła wa Kost -
ki w Lu bo mie rzu, aby ry wa li zo wać
w roz gryw kach o pu char wój ta Gmi -
ny Msza na Dol na. 

Za wo dy roz po czę ły się od gier i za -
baw ogól no ro zwo jo wych. Sza la zwy -
cię stwa prze chy la ła się raz na jed ną, raz
na dru gą stro nę. Ucznio wie nie zra ża li
się drob ny mi nie po wo dze nia mi, pa -
mię ta jąc, że wa run kiem suk ce su jest

wy trwa łe dą że nie do ce lu. Za cię tej ry -
wa li za cji to wa rzy szy ły grom kie okrzy -
ki ki bi ców, któ re za grze wa ły
spor tow ców do wal ki. Roz gryw kom
w mi ni pił ce no żnej sę dzio wał Ma te usz
Sła wec ki, a star cia w mi ni pił ce siat ko -
wej punk to wa ła Jó ze fa Na chman. 

Po za cię tej ry wa li za cji ko mi sja
w skła dzie: peł no moc nik wój ta Bar ba -
ra Dzi wisz, dy rek tor Ja dwi ga Ba ran -
-Sto żek oraz soł tys Piotr Doll
pod su mo wa ła wy ni ki, ogła sza jąc, że
pu char Wój ta Gmi ny, z jed nym punk -
tem prze wa gi, zdo by ła eki pa z dol no -
ślą skie go Lu bo mie rza. Ra do ści
i gra tu la cjom nie by ło koń ca. 

Na si go ście po dzię ko wa li za ser -
decz ne przy ję cie i roz da li swo im ró wie -
śni kom z gor czań skie go Lu bo mie rza
fol de ry pro mu ją ce ich ma łą oj czy znę. 

Do dat ko wy mi atrak cja mi dla
uczniów z dol no ślą skie go Lu bo mie rza
by ło zwie dza nie na szej miej sco wo ści,
po zna nie hi sto rii „Pa pie żów ki” oraz
spływ do li ną Po pra du.

MAŁ GOR ZA TA KA WĘC KA,
GRA ŻY NA KO ŁO DZIEJC ZYK

LUBOMIERZ. Puchar Wójta Gminy
Mszana Dolna zdobyli uczniowie

z dolnośląskiego Lubomierza

Wizyta przyjaciół

SPORT

Biegł przez
całą Polskę 
Star tem w Za ko pa nem zna ko mi ty
ma ra toń czyk An drzej Urba niak roz -
po czął 28 ma ja br. swój bieg przez
ca ła Pol skę, spod Gie won tu do Gdy -
ni. W cią gu 14 dni bie gacz miał
do po ko na nia 755 km. Me tę pierw -
sze go eta pu wyznaczono na „Or li -
ku” w Ka si nie Wiel kiej. 

W ten spo sób ma ra toń czyk chciał od -
dać hołd zna ko mi tej miesz kan ce Ka si ny
Wiel kiej Ju sty nie Ko wal czyk za jej suk ce -
sy na olim pia dzie w Van co uver oraz
w Pu cha rze Świa ta. Za koń cze nie eta pu
w Ka si nie Wiel kiej by ło bar dzo efek tow -
ne, po nie waż przez dwa ostat nie ki lo me -
try ma ra toń czyk biegł w to wa rzy stwie
spo rej gru py mło dych spor tow ców z Ze -
spo łu Pla có wek Oświa to wych w Ka si nie
Wiel kiej, a na me cie cze ka ła du ża gru pa
mło dzie ży i miesz kań ców wraz z wój -
tem Ta de uszem Pa ta li tą. Wójt po dzię ko -
wał za wod ni ko wi i spon so rom
za pro mo cję na szej gmi ny i zdro we go
sty lu ży cia. Ze bra ni, oprócz au to gra fów
od mi strza, mo gli skosz to wać sma ko ły -
ków w po sta ci owo ców mo rza i prze ko -
nać się, że war to do swo je go me nu
do łą czyć ry by i prze two ry ryb ne. Mło -
dzież wzię ła udział w ró żne go ro dza ju
kon kur sach, zdo by wa jąc na gro dy w po -
sta ci ga dże tów przy go to wa nych na bieg
przez fir mę „Abram czyk”.

Pa nu An drze jo wi Urba nia ko wi ży -
czy my du żo zdro wia i do brej kon dy cji
w cza sie na stęp nych bie gów. 

PIOTR LU LEK
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W ko lej ny se zon roz gryw ko wy rug -
bi ści z Ra by Ni żnej we szli z ko lej ną
ka te go rią wie ko wą – ka de tem. Nie
zna czy to jed nak, że za prze sta li
pra cę z naj młod szy mi. Wręcz prze -
ciw nie. Wi dząc po trze bę dal sze go
roz wo ju klu bu – tre ne rzy wzię li się
jesz cze bar dziej „do ro bo ty”.

Sztab tre ner ski w skła dzie: Łu kasz
Ko ściel niak, Ma te usz Ku czaj, Ma te usz
Sła wec ki, Ro bert Sła wec ki i Ja nusz Kli -
mas po dzie lił po mię dzy sie bie ka te go rie
wie ko we i ma chi na zwa na w Pol sce „Gó -
ra la mi” ru szy ła peł ną pa rą. Dzi siaj efek -
ty ich dzia łań oraz władz i człon ków
klu bu są osza ła mia ją ce. Mo żna śmia ło
po wie dzieć, że na po łu dniu Pol ski wy ra -
sta no wa si ła pol skie go rug by. 

Klub zrze sza już oko ło 100 za wod ni -
ków w czte rech ka te go riach wie ko wych:
mi ni żak, żak, mło dzik, ka det. Do strze -
ga ny przez ca ły świa tek pol skie go rug by
roz wój „Gor ców” nie wią że się tyl ko
z or ga ni za cją klu bu, ale – co bar dziej wi -
docz ne – z osią ga ny mi wy ni ka mi. Mo -
żna śmia ło po wie dzieć, że mi nio ny
se zon na le żał do za wod ni ków UKS Gor -
ce Ra ba Ni żna. 

Świad czą o tym wy ni ki:
I miej sce w Pol sce w ka te go rii mi ni

żak w Ogól no pol skich Tur nie jach Dzie ci
i Mło dzie ży;

II miej sce w Pol sce w ka te go rii żak
w Ogól no pol skich Tur nie jach Dzie ci
i Mło dzie ży;

II miej sce w Pol sce w ka te go rii mło -
dzik w Ogól no pol skich Tur nie jach Dzie -
ci i Mło dzie ży, co prze ło ży ło się
na Klu bo we Mi strzo stwo Pol ski w Tur -
nie jach Dzie ci i Mło dzie ży (po raz pierw -
szy od kil ku lat ty tu łu nie zdo by li
Bu dow la ni Łódź, któ rzy prze gra li z „Gó -
ra la mi” o trzy punk ty). 

Ja ko je dy ni w Pol sce wy gra li wszyst -
kie re gio nal ne tur nie je eli mi na cyj ne, zaj -
mu jąc: 

I miej sce w Mię dzy wo je wódz kich Mi -
strzo stwach Mło dzi ków; 

II miej sce w Mi strzo stwach Pol ski Ka -
de ta w rug by 7 (rug by 7-oso bo we) i osią -
ga jąc awans do fi na łów Ogól no pol skiej
Olim pia dy Mło dzie ży ka de ta (rug by 15-
oso bo we). 

Po nad to zwy cię stwo ka de ta w mię -
dzy na ro do wym tur nie ju U -19 Ostra va

Win ter w Cze chach (gra jąc za wod ni ka -
mi U -17). Wy cho wa li śmy re pre zen tan -
tów Pol ski: Kno wa Ja ro sław, Kno wa
Ma riusz, Gó ra lik Grze gorz, Ząb czyń ski
Krzysz tof, ko lej nych pię ciu za wod ni ków
zna la zło się w sze ro kiej ka drze Pol ski.

„Gor ce” Ra ba Ni żna ja ko je dy ny klub
w kra ju, w tym se zo nie był w czo łów ce
trzech naj wa żniej szych im prez spor to -
wych mło dzie żo we go rug by:

Mi strzostw Pol ski Dzie ci i Mło dzie ży
(za bra kło Or ka na So cha czew);

Mi strzostw Pol ski Ka de ta w rug by 7
(za bra kło Bu dow la nych Łódź); fi na łów
Ogól no pol skiej Olim pia dy Mło dzie ży. 

Gó ra le roz gry wa li swo je me cze
za gra ni cą (Ostra va – Cze chy) oraz na te -
re nie pra wie ca łej Pol ski: Pruszcz Gdań -

ski, Moń ki (Ma zu ry), Łódź, Po znań, Kra -
ków, No wy Sącz, So sno wiec, Msza -
na Dol na, Pcim. 

Te suk ce sy nie by ły by mo żli we, gdy -
by nie wspar cie: Urzę du Gmi ny Msza -
na Dol na, Sta ro stwa Po wia to we go
w Li ma no wej, Ban ku Spół dziel cze go
w Msza nie Dol nej, Okrę go wej Spół dziel -
ni Mle czar skiej w Li ma no wej, fir my Ci -
chań ski, Hurt -de tal Wa cław Grzy bacz,
Wy spa Mszan ka, Te le po land, RBK Me -
dia, Gru pa pe pe, Sta ni sła wa Sto żka z Ka -
sin ki Ma łej, Cze sła wa Szy na li ka
z Msza ny Dol nej. 

Na ko niec przy śpiew ka ki bi ców:
„Gor ce to jest po tę ga, Gor ce naj lep sze są,
Gor ce trze ba sza no wać, dla nich Mi -
strzow ski tron”.

RA BA NI ŻNA. Rug bi ści w se zo nie 2009/2010

Gor ce to jest po tę ga,
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Do syć póź no w tym ro ku, bo pra wie
dwa mie sią ce po za koń cze niu se zo -
nu, 2 ma ja, w Ka si nie Wiel kiej mie li -
śmy oka zję zło żyć oso bi ście
gra tu la cje i po dzię ko wa nia zło tej
me da li st ce Zi mo wych Igrzysk Olim -
pij skich w Van co uver, zdo byw czy ni
Pu cha ru Świa ta w se zo -
nie 2009/2010, na szej wiel kiej ro -
dacz ce, du mie i chlu bie Gmi ny
Msza na Dol na – Ju sty nie Ko wal czyk.

Nie zna czy to jed nak, że skła da li śmy
jej ży cze nia z mniej szą szcze ro ścią
i wdzięcz no ścią. Do oso bi ste go uści śnię -
cia dło ni na szej Mi strzy ni usta wi ła się
dłu ga ko lej ka, a w niej: wła dze na szej
gmi ny, eu ro po sło wie, par la men ta rzy ści,
wła dze wo je wódz kie i po wia to we, re pre -
zen ta cje za przy jaź nio nych z na mi gmin,
przed sta wi cie le uczel ni, w któ rych
kształ ci ła się Ju sty na: Szko ły Pod sta wo -
wej w Ka si nie Wiel kiej, za ko piań skiej

Szko ły Mi strzo stwa Spor to we go, ka to -
wic kiej Aka de mii Wy cho wa nia Fi zycz ne -
go oraz jej od po wied ni ka kra kow skie go.
Wy ra zy uzna nia dla ta len tu i osią gnięć
zło tej me da list ki zi mo wej olim pia dy mie -
li oka zję zło żyć wszy scy wiel bi cie le jej ta -
len tu, wier ni sym pa ty cy i fa ni. 

Na pod kre śle nie za słu gu je fakt, że te -
go rocz na uro czy stość mia ła cha rak ter
szcze gól ny. Na proś bę Ju sty ny Ko wal -
czyk, wszy scy, któ rzy mie li ży cze nie
wrę czyć jej w tym dniu bu kiet kwia tów
lub upo mi nek, rów no war tość kwo ty
prze zna czo nej na ten cel wpła ca li
na kon to fun da cji „Iskier ka”, a Mi strzy -
ni wrę cza li do wo dy tych wpłat. Pod ko -
niec uro czy sto ści Ju sty na prze ka za ła
ze bra ne od go ści po twier dze nia do ko -
na nych wpłat Jo lan cie Czar nic kiej – Si -
wec kiej, pre zes fun da cji dzia ła ją cej
na rzecz dzie ci z cho ro bą no wo two ro -
wą. Ten pięk ny gest na szej ro dacz ki do -
wo dzi, że nie tra ci z po la wi dze nia

do bra in nych, szcze gól nie tych naj bar -
dziej po trze bu ją cych.

Nie spo dzie wa nie dla nas wszyst kich
pod czas Wiel kie go Świę ta Spor tów Zi -
mo wych Ju sty na w obec no ści swo ich
naj bli ższych – ro dzi ny, przy ja ciół i zna -
jo mych ode bra ła te le wi zyj ne go „Wik to -
ra”. Zo sta ła lau re at ką te go pre sti żo we go
ple bi scy tu w ka te go rii „Naj po pu lar niej -
szy Spor to wiec 2009 ro ku”.

W tym szcze gól nym dniu świę to wa li -
śmy rów nież 10 – le cie ist nie nia i prę żnej
dzia łal no ści sek cji nar ciar skiej LKS „WI -
TÓW” Msza na Gór na. Wszy scy za wod ni -
cy, któ rzy za ra że ni przy kła dem Ju sty ny
Ko wal czyk, upra wia li bie gi nar ciar skie
w cią gu mi nio nej de ka dy oraz tre ne rzy
z te go okre su ode bra li z rąk wój ta Ta de usza
Pa ta li ty oraz prze wod ni czą cej Ra dy Gmi -
ny Ste fa nii Woj cia czyk gra tu la cje za swo je
osią gnię cia i po dzię ko wa nia za god ne re -
pre zen to wa nie na szej ma łej Oj czy zny.

MAG DA LE NA PO LAŃ SKA

KASINA WIELKA. Wielkie Święto Sportów Zimowych w Gminie
Mszana Dolna z udziałem Justyny Kowalczyk 

Kolejka do Justyny
SPORT
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Naj młod si
bie ga cze
mie li 8 lat 
7 ma ja br. w Ka si nie Wiel kiej, na tra -
sach wy ty czo nych wo kół szko ły, od -
by ły się bie gi prze ła jo we z oka zji
ko lej nej edy cji za wo dów „Pol ska
Bie ga”. 

Po nad 150 uczest ni ków w kil ku ka -
te go riach wie ko wych zma ga ło się z tra -
są, po go dą i wła sny mi sła bo ścia mi.
Naj wa żniej sze, że wszy scy ucznio wie
ukoń czy li za wo dy. Naj lep si w po szcze -
gól nych ka te go riach zo sta li ude ko ro -
wa ni me da la mi i pu cha ra mi,
ufun do wa ny mi przez Urząd Gmi ny
w Msza nie Dol nej. War to za uwa żyć, że
naj młod szy mi uczest ni ka mi bie gów
prze ła jo wych by li uro dze ni w 2002 ro -
ku ma li spor tow cy z Ka si ny Wiel kiej:
Ka ro li na Ka le ta i Ar ka diusz Ka le ta.

PIOTR KO WA LIK

Co praw da od za koń cze nia se zo nu
zi mo we go mi nę ło pa rę mie sią cy,
my jed nak do pie ro te raz (cykl wy -
daw ni czy, po przed ni kwar tal nik
uka zał się w lu tym!) spró bu je my
krót ko pod su mo wać do ko na nia
Ju sty ny Ko wal czyk na prze ło -
mie 2009/10. 

Naj wa żniej szym ce lem w mi nio nym
se zo nie był me dal olim pij ski w Van co -
uver; Ju sty na wy ko na ła 300% nor my
zdo by wa jąc 3 krą żki. Naj wa żniej szą da -
tą był 27 lu te go 2010 r., wte dy to miesz -
kan ka Ka si ny Wiel kiej po 38 la tach
zdo by ła dla Pol ski pierw szy zło ty me -
dal zi mo wych igrzysk olim pij skich,
wy gry wa jąc bieg na 30 km sty lem kla -
sycz nym. Na sza „kró lo wa zi my” wy -
wal czy ła rów nież „sre bro” w sprin cie
oraz „brąz” w bie gu łą czo nym 2
x 7,5 km. 

Po ka na dyj skich igrzy skach z czy -
stym su mie niem mo że my to so bie po -
wie dzieć: Ju sty na Ko wal czyk jest
naj wy bit niej szym za wod ni kiem w hi -
sto rii pol skich star tów na olim pia dach
zi mo wych. Wy ni ki osią gnię te na ame -
ry kań skim kon ty nen cie, po zwo li ły
wsko czyć Ju sty nie na 5. miej sce w kla -
sy fi ka cji pol skich mul ti me da li stów
olim pij skich wszech cza sów. Przed nią
ta kie zna ko mi to ści jak: Ire na Sze wiń ska
(lek ko atle ty ka), Je rzy Paw łow ski, Wi -
told Woy da (obaj szer mier ka) oraz Ro -
bert Ko rze niow ski (lek ko atle ty ka).
Du żo jest rze czy ulot nych, o któ rych
czę sto i szyb ko za po mi na my, nie sa mo -
wi ta po sta wa na szej kra jan ki już ob ro -
sła le gen dą, więc bę dzie my mie li co
wspo mi nać przez bar dzo dłu gie la ta. 

Oczy wi ście nie mo żna za po mnieć
o Pu cha rze Świa ta, pod opiecz na tre ne -
ra Alek san dra Wie rie tiel ne go zgar nę ła
wszyst kie trzy „krysz ta ło we ku le” (du -
ża „ku la” za zwy cię stwo w kla sy fi ka cji

ge ne ral nej oraz dwie ma łe: za sprin ty
i dy stan se) oraz uzbie ra ła re kor do wą
ilość punk tów – 2064. Jed nak naj wię cej
sił kosz to wa ło na szą Mi strzy nię start
w pie kiel nie trud nej im pre zie „To ur de
Ski”; w cią gu 10-ciu dni za wod nicz ki
mu sia ły za li czyć osiem star tów. Ju sty -
na po do ła ła te mu mor der cze mu wy -
zwa niu, wy gry wa jąc pre sti żo wy
„to ur”. Ogó łem w mi nio nym se zo nie
za no to wa ła 31 star tów plus 2 ra zy szta -
fe ta plus kwa sy fi ka cje koń co we „To ur
de Ski” oraz „Fi nał Pu cha ru Świa ta”
w Fa lun. Bi lans: 10 zwy cięstw, 7 dru -
gich miejsc, 4 ra zy trze cie czy li na po -
dium na sza spor t smen ka sta wa ła aż 21
ra zy. Je że li cho dzi o miej sca w dzie siąt -

To był naj lep szy se zon w do tych cza so wej
ka rie rze Ju sty ny Ko wal czyk 

Dzię ku je my!
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kach, to 29 ra zy w pierw szej, 4 ra zy
w dru giej oraz 2 ra zy w trze ciej dzie siąt -
ce. Do praw dy im po nu ją ce licz by, po -
twier dza ją ce wiel ką kla sę za wod nicz ki
z Gmi ny Msza na Dol na. 

Już w ma ju we wło skich Do lo mi tach
Ju sty na roz po czę ła przy go to wa nia
do na stęp ne go se zo nu, a tu na prze ło mie
lu te go i mar ca 2011 wi zy ta w „ja ski ni
lwa”. Wła śnie wte dy w nor we skiej sto li -
cy Oslo od by wać się bę dą Mi strzo stwa
Świa ta w Nar ciar stwie Kla sycz nym,
pew nie znów bę dzie my moc no za ci skać
kciu ki… 

Ju sty no, ser decz nie dzię ku je my za te 5
mie się cy wzru szeń, to by ły wiel kie chwi le! 

(wcze śniej sze wy ni ki se zo nu 2009/10 uka za ły się
w nu me rze lu to wym kwar tal ni ka „Na sza Gmi na”) 

Pu char Świa ta:
06.02.10 Canmore (Kanada) 10 km stylem
dowolnym
1. Char lot te Kal la (Szwe cja)
2. Ju sty na Ko wal czyk

07.02.10 Canmore (Kanada) sprint stylem
klasycznym
1. Ju sty na Ko wal czyk
Igrzy ska Olim pij skie – Van co uver -Whi stler
Olym pic Park 
15.02.10 (poniedziałek) 10 km stylem
dowolnym
1. Char lot te Kal la (Szwe cja)
5. Ju sty na Ko wal czyk

17.02.10 (środa) sprint 1,2 km stylem
klasycznym

1. Ma rit Bjo er gen (No rew gia)
2. Ju sty na Ko wal czyk

19.02.10 (pią tek) 2 x 7,5 km bieg łą czo ny
1. Ma rit Bjo er gen (Nor we gia)
3. Ju sty na Ko wal czyk

25.02.10 (czwar tek) szta fe ta 4 x 5 km
1. Nor we gia (Vi be ke Sko fte rud, The re se Jo haug,
Kri stin Ste ira, Ma rit 
Bjo er gen)
6. Pol ska (Kor ne lia Ma rek, Ju sty na Ko wal czyk,
Pau li na Ma ciu szek, Syl wia Jaś ko wiec)

27.02.10 (sobota) 30 km stylem
klasycznym ze startu wspólnego
1. Ju sty na Ko wal czyk

Pu char Świa ta:
06.03.10 Lah ti (Fin lan dia) 2 x 7,5 km bieg
łą czo ny
1. Ma rit Bjo er gen (Nor we gia)
2. Ju sty na Ko wal czyk

11.03.10 Drammen (Norwegia) sprint
stylem klasycznym (1,2 km)
1. Ma rit Bjo er gen (Nor we gia)
6. Ju sty na Ko wal czyk

14.03.10 Oslo (Norwegia) sprint stylem
dowolnym (1,3 km)
1. Ma rit Bjo er gen (Nor we gia)
4. Ju sty na Ko wal czyk

Fi nał Pu cha ru Świa ta:
17.03.10 Sztokholm (Szwecja) sprint
stylem klasycznym (1,1 km)

1. An na Ols son (Szwe cja)
2. Ju sty na Ko wal czyk

19.03.10 Fa lun (Szwe cja) 2,5 km sty lem
kla sycz nym
1. Ju sty na Ko wal czyk

20.03.10 Falun (Szwecja) 2 x 5 km bieg łączony
1. Ma rit Bjo er gen (Nor we gia)
12. Ju sty na Ko wal czyk

21.03.10 Falun (Szwecja) 10 km stylem
dowolnym (bieg pościgowy)
1. Ma rit Bjo er gen (Nor we gia)
2. Ju sty na Ko wal czyk

Kla sy fi ka cja ge ne ral na Pu cha ru
Świa ta w se zo nie 2009/10 
1. Ju sty na Ko wal czyk (Pol ska) 2064 pkt.
2. Ma rit Bjo er gen (Nor we gia) 1320 pkt.
3. Pe tra Maj dic (Sło we nia) 1191 pkt.
4. Aino – Ka isa Sa ari nen (Fin lan dia) 1123 pkt.
5. Arian na Fol lis (Wło chy) 908 pkt.
6. Kri stin Ste ira (Nor we gia) 892 pkt.
7. Rit ta Lii sa Ro po nen (Fin lan dia) 788 pkt.
8. Char lot te Kal la (Szwe cja) 654 pkt.
9. Ma rian na Lon ga (Wło chy) 646 pkt.
10. Na ta lia Ko ro sti lio wa (Ro sja) 488 pkt.

Klasyfikacja generalna
Pucharu Świata na dystansach
w sezonie 2009/10 
1. Ju sty na Ko wal czyk (Pol ska) 929 pkt.
2. Ma rit Bjo er gen (Nor we gia) 636 pkt.
3. Kri stin Ste ira (Nor we gia) 568 pkt.
4. Char lot te Kal la (Szwe cja) 493 pkt.
5. Rit ta Lii sa Ro po nen (Fin lan dia) 477 pkt.
6. Aino – Ka isa Sa ari nen (Fin lan dia) 466 pkt.
7. Arian na Fol lis (Wło chy) 429 pkt.
8. Pe tra Maj dic (Sło we nia) 425 pkt.
9. Iri na Cha zo wa (Ro sja) 392 pkt.
10. Ma rian na Lon ga (Wło chy) 383 pkt.

Klasyfikacja generalna
Pucharu Świata w sprintach
w sezonie 2009/10 
1. Ju sty na Ko wal czyk (Pol ska) 575 pkt.
2. Ma rit Bjo er gen (Nor we gia) 484 pkt.
3. Pe tra Maj dic (Sło we nia) 446 pkt.
4. Aino – Ka isa Sa ari nen (Fin lan dia) 399 pkt.
5. Han na Falk (Szwe cja) 338 pkt.
6. Ida In ge mars dot ter (Szwe cja) 336 pkt.
7. Ve sna Fa bjan (Sło we nia) 319 pkt.
8. Na ta lia Ko ro sti lio wa (Ro sja) 272 pkt.
9. Mag da Ge nu in (Wło chy) 215 pkt.
10. Arian na Fol lis (Wło chy) 195 pkt.

Opr. RA FAŁ KU BO WICZ

SPORT
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W nie dzie lę 27 czerw ca br. ro ze gra -
no ostat nią ko lej kę spo tkań li ma -
now skiej kla sy „A” i „B” se nio rów.
Li ga za koń czy ła zma ga nia w se zo -
nie 2009/10, po po nad 10 mie sią -
cach cię żkich bo jów. Szcze gól nie
te go rocz na desz czo wa wio sna, da ła
się bar dzo moc no we zna ki na szym
klu bom. Ja ki to był se zon? 

Pod wzglę dem or ga ni za cyj nym
– kosz mar. Re kor do we ilo ści prze nie sio -
nych ko le jek na dni ro bo cze (na wio snę
ka żda dru ży na za li czy ła przy naj mniej 5
me czy w środ ku ty go dnia!) plus re mon -
ty obiek tów w Ka sin ce Ma łej (wiel kie
po dzię ko wa nia dla fir my Ka zi mie rza
Du dzi ka za he ro icz ny i wy gra ny po je -
dy nek z na tu rą – dzię ki pro wi zo rycz ne -
mu wa ło wi uda ło się ura to wać no wo
po ło żo ną pły tę bo iska przed za la niem)
oraz w Ka si nie Wiel kiej (obiekt miał zo -
stać od da ny 15 ma ja, nie ste ty w związ -
ku z wiel ki mi opa da mi desz czu bo isko
nada wa ło się w tym ter mi nie co naj wy -
żej do za wo dów… ka ja ko wych lub wio -
ślar skich), po wo do wa ły

nie praw do po dob ne kom pli ka cje. Więk -
szość dzia ła czy za koń cze nie se zo nu
przy ję ła z nie ukry wa ną ulgą. 

Pod wzglę dem spor to wym za koń -
czo ny se zon był uda ny przede wszyst -
kim dla Wi to wa Msza na Gór na oraz
Śnie żni cy Ka si na Wiel ka. Pierw szy ze -
spół za jął miej sce w środ ko wych re jo -
nach kla sy „A”, na to miast klub
z ro dzin nej miej sco wo ści Ju sty ny Ko wal -
czyk, po ro ku prze rwy po now nie wy -
wal czył pro mo cję do „A” kla sy. Ze nit
Ka sin ka Ma ła do ostat nich ko le jek wal -
czył o utrzy ma nie w „A” kla sie, osta tecz -
nie dru ży na spod Szcze bla ura to wa ła
li go wy byt kosz tem Stra dom ki Skrzy dl -
na. Ostat nia z na szych gmin nych dru żyn
Ostra Ol szów ka / Ra ba Ni żna, za cie kle
do koń ca wal czy ła o awans do „A” kla sy.
Osta tecz nie mu sia ła uznać wy ższość
klu bów z Ka si ny Wiel kiej oraz Sie kier -
czy ny, ma łą po cie chą mo że być fakt za ję -
cia miej sca na naj ni ższym stop niu
po dium. Prze rwa w roz gryw kach nie
po trwa dłu go, już 8 sierp nia ru sza kla sa
„A”, na to miast w ostat ni week end sierp -
nia wzno wią grę pił ka rze „B” kla sy.

Wy ni ki oraz strzel cy bra mek w kla sie 
„A” i „B” se nio rów w run dzie wio sen nej: 

14 KOL. 11.04.10 (NIE DZIE LA) KL. „A” 
godz. 18:00 sędz. Cze sław Łę kaw ski z Ry tra
LKS Rup niów – Ze nit Ka sin ka Ma ła 3:0 v. o. (go -
ście nie przy by li na za wo dy któ re mia ły od być
sie 11 czerw ca)

godz. 18:00 sędz. Jan Ku rek z Za wad ki 
AKS Uja no wi ce – Wi tów Msza na Gór na 4:2 (1:1)
S. Ski ba (30), T. Ko ło dziej czyk (65)
ż. k. P. Lek ki, S. Ski ba, M. Sto żek

9 KOL. 11.04.10 (NIE DZIE LA) KL. „B”
godz. 18:00 sędz. Mar cin Ma lec z Msza ny Dol nej
Śnie żni ca Ka si na Wiel ka – So kół II Słop ni ce 7:0
(2:1) (mecz ro ze gra ny 14 ma ja)
Mi. Ka le ta 2 (29,67), P. Ka le ta 2 (30,40), P. Pu -
to 2 (46,57), M. Trzó pek (84)
ż. k. P. Pu to, K. Ce klarz
Ostra Ol szów ka – Ra ba Ni żna – pau za

15. KOL. 18.04.10 (NIE DZIE LA) KL. „A”
godz. 18:00 sędz. Mi ro sław Sza ra ta z N. Są cza 
Gor ce Ka mie ni ca – Wi tów Msza na Gór na 5:2
(3:2) (mecz ro ze gra ny 28 ma ja)
T. Ko ło dziej czyk (28), P. My szo gląd (40)
ż. k. P. Lek ki, J. Ko zy ra 

godz. 18:00 sędz. Jan Ku rek z Za wad ki
Ze nit Ka sin ka Ma ła – Tur bacz Msza na Dol na 1:7
(0:1) (mecz ro ze gra ny 28 ma ja)
K. Grusz kow ski (58) 
10. KOL. 18.04.10 (NIE DZIE LA) KL. „B”
godz. 18:00 sędz. Mie czy sław Ku ba tek z Tym bar ku 
Słom ka Sie kier czy na – Śnie zni ca Ka si na Wiel -
ka 0:1 (0:1) (mecz ro ze gra ny 28 ma ja)
M. Skwar czek (40)

godz. 18:00 sędz. Ja ro sław Ko kosz ka z Msza ny
Dol nej
Sta rów ka Sta ra Wieś – Ostra Ol szów ka /Ra ba Ni -
żna 1:4 (0:0) (mecz ro ze gra ny 28 ma ja)
K. Ma sło wiec 2 (68,85), T. Mo ska ła (51), J.
Świerk (80)

16. KOL. 25.04.10 (NIE DZIE LA) KL. „A”
godz. 16:00 sędz. Da mian Szczer ba z N. Są cza
AKS Uja no wi ce – Ze nit Ka sin ka Ma ła 3:1 (1:1)
A. Jusz czak (8)
cz. k. B. Ra pacz (12' faul tak tycz ny)

godz. 15:00 sędz. Pa weł Ja siń ski z Li ma no wej
Stra dom ka Skrzy dl na–Wi tów Msza naGór na 1:3 (1:2)
Ł. Jam róz (18), Szle hu ber (45) sa mo bob, P. Lek ki (80)
ż. k. P. Lek ki, L. Fi li piak, J. Ko zy ra, A. Nie do jad
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Pod su mo wa nie roz gry wek pił kar skich

Fut bol w gmi nie 
trzy ma się nie źle
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11. KOL. 25.04.10 (NIE DZIE LA) KL. „B”
godz. 11:00 sędz. Mie czy sław Ku ba tek z Tym bar ku
Wier chy Pa sier biec – Ostra Ol szów ka / Ra ba Ni -
żna – So kół II Słop ni ce 6:2 (4:1)
K. Ma sło wiec 3 (12,44,75 z kar ne go), A. Krzysz -
to fiak (2), A. Sa mek (14), T. Mo ska ła (64)

godz. 16:00 sędz. Ja cek Wło dar czyk z Pod ło pie nia
Snie żni ca Ka si na Wiel ka – Pło mień Li ma no -
wa 2:1 (1:0)
M. Pa ra (16), M. Trzó pek (87)
ż. k. P. Pu to

17. KOL. 01.05.10 (SO BO TA) KL. „A”
godz. 17:00 sędz. Piotr Ton dos z La sko wej
Ze nit Ka sin ka Ma ła – Gor ce Ka mie ni ca 1:7 (1:3)
Bar tło miej Na wa ra I (12)
ż. k. M. Grusz kow ski, Bar tło miej Na wa ra II, T.
Zbo row ski 

godz. 11:00 sędz. Ewa Szy dło z Gor lic
Wi tów Msza na Gór na – Or kan II Szczy rzyc 3:2 (1:0)
P. Lek ki (28 z kar ne go), G. Po pław ski (58), S. Ski -
ba (74)
ż. k. Ł. Jam róz

12. KOL. 01.05.10 (SO BO TA) KL. „B”
godz. 16:00 sędz. Mar cin Ma lec z Msza ny Dol nej
Słom ka Sie kier czy na – Ostra Ol sżów ka – Ra ba
Ni żna 1:1 (0:1)
K. Ma sło wiec (8)
ż. k. D. Gac ko wiec

Śnie żni ca Ka si na Wiel ka – pau za
18. KOL. 03.05.10 (PO NIE DZIA ŁEK) KL. „A”
godz. 16:00 sędz. Zbi gniew Su wa da z Ja błon ki
Wi tów Msza na Gór na – LKS Jo dłow nik 1:3 (1:0)
Ł. Jam róz (29)

godz. 17:00 sędz. Ad rian Mi cha lik z No we go Są cza
Stra dom ka Skrzy dl na – Ze nit Ka sin ka Ma ła 2:2 (1:1)
Bar tło miej Na wa ra I (28), A. Jusz czak (63) 
ż. k. G. Kacz mar czyk, R. Ro ma niak, Ł. Ja ku biak 

13. KOL. 03.05.10 (PO NIE DZIA ŁEK) KL. „B”
godz. 11:00 sędz Ja ra osław Ko kosz ka z Msza ny
Dol nej
Wier chy Pa sier biec – Śnie żni ca Ka si na Wiel -
ka 1:10 (1:3)
M. Ka le ta 6 (11,48, z kar ne go, 50,54,55,67) P. Ka -
le ta 2 (22,79), A. Ku bo wicz (17), M. Trzó pek (81)

godz. 16:00 sędz. Mie czy sław Ku ba tek z Tym bar ku
Ostra Ol szów ka/Ra ba Ni żna – Pło mień Li ma no -
wa 3:2 (2:0)
K. Ma sło wiec (8), J. Świerk (45), M. Za pa ła (66)

19. KOL. 09.05.10 (NIE DZIE LA) KL. „A”
godz. 15:00 sędz. Sta ni sław Ptasz kow ski z No -
we go Są cza
Ze nit Ka sin ka Ma ła – Okran II Szczy rzyc 5:2 (2:1)
Bar tło miej Na wa ra I 3 (58,73,80), G. Kacz mar -
czyk (3 z kar ne go), A. Jusz czak (6)
ż. k. R. Ro ma niak, B. Krzysz to fiak

godz. 16:00 sędz. Mie czy sław Ku ba tek z Tym bar ku
Ja wo rzan ka Ja worz na – Wi tów Msza na Gór -
na 2:3 (1:1)
S. Ski ba 2 (11,53), P. My szo gląd (46)
ż. k. L. Fi li piak

14. KOL. 09.05.10 (NIE DZIE LA) KL. „B”
godz. 11:00 sędz. Pa weł Po rę ba z Ka mion ki Ma łej
Śnie żni ca Ka si na Wiel ka – Ostra Ol szów ka/Ra ba
Ni żna 4:1 (1:0)
Mi. Ka le ta 3l (37, 77 z kar ne go, 90), P. Ka le ta
(57) – Śnie żni ca

K. Ma sło wiec (54)

20. KOL. 16.05.10 (NIE DZIE LA) KL. „A”
godz. 18:00 sędz. Krzysz tof To kar czyk z Mor dar ki
Wi tów Msza na Gór na – Ze nit Ka sin ka Ma ła 9:0
(5:0) (mecz od był się 18.06.10)
Ł. Jam róz 7 (3,15,18,20,47,50,54), S. Ski ba (25),
P. Lek ki (89)
ż. k. L. Fi li piak, W. Wie czo rek

15. KOL. 16.05.10 (NIE DZIE LA) KL. „B”
godz. 11:00 sędz. Ja ro sław Ko kosz ka z Msza ny
Dol nej
Wier chy Pa sier biec – Ostra Ol szów ka/Ra ba Ni -
żna 1:7 (1:2) (mecz od był się 20.06.10)
K. Ma sło wiec 4 (30,57,60,63), T. Mo ska ła
(18), M. Gniec ki (68), R. Po rę ba (70)

godz. 15:00 sędz. Mie czy slaw Ku ba tek z Tym bar ku
Śnie żni ca Ka si na Wiel ka – Sta rów ka Sta ra
Wieś 3:1 (1:0) (mecz od był się 20.06.10)
Mi. Ka le ta 3 (28,82,90)
ż. k. D. Ka le ta

21. KOL. 23.05.10 (NIE DZIE LA) KL. „A”
godz. 18:00 sędz. Mi chał Bia łas z No we go Są cza
LKS Mor dar ka – Wi tów Msza na Gór na 3:4 (1:1)
(mecz od był 20.06.10)
Ł. Jam róz 3 (20,78,80), S. Ski ba (85)

godz. 18:00 sędz. Cze sław Żą dło z Ro ki cin Pod -
ha lań skich
Ze nit Ka sin ka Ma ła – Ja wo rzan ka Ja worz na 3:2
(2:1) (mecz od był się 20.06.10)
G. Kacz mar czyk 2 (23,80), A. Jusz czak (38)

16. KOL. 23.05.10 (NIE DZIE LA) KL. „B”
godz. 18:00 sędz. Pa weł Po rę ba z Ka mion ki Ma łej
So kół II Słop ni ce – Śnie żni ca Ka si na Wiel ka 2:5
(0:2) (mecz od był się 18.06.10)
Mi. Ka le ta 3 (51, 56,80), P. Ka le ta (35), Ł. Pu to (42)
ż. k. M. Skwar czek

Ostra Ol szów ka – Ra ba Ni żna – pau za

22. KOL. 30.05.10 (NIE DZIE LA) KL. „A”
godz. 17:00 sędz. Ad rian Mi cha lik z No we go Są cza
Wi tów Msza na Gór na – Za le sian ka Za le sie 2:2 (1:2)
J. Ko zy ra (39), Ł. Jam róz (78)
ż. k. Ł. Jam róz

godz. 17:00 sedz. Adam Ślu sa rek z No we go Tar gu
Ze nit Ka sin ka Ma ła – LKS Jo dłow nik 1:7 (0:3)
Bar tło miej Na wa ra I (58)

17. KOL. 30.05.10 (NIE DZIE LA) KL. „B”
godz. 14:00 sędz. Mie czy sław Ku ba tek z Tym bar ku
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Ostra Ol szów ka -Ra ba Ni żna – Sta rów ka Sta ra
Wieś 3:2 (1:0)
T. Mo ska ła (35), M. Gniec ki (65), J. Świerk (82)
ż. k. K. Ma sło wiec, M. Gniec ki 

godz. 11:00 sędz. Mar cin Ma lec z Msza ny Dol nej
Śnie żni ca Ka si na Wiel ka – Słom ka Sie kier czy -
na 4:2 (1:0)
Mi. Ka le ta 3 (51.63,68), P. Ka le ta (30)
ż. k. T. Ka le ta

23. KOL. 03.06.10 (CZWAR TEK) KL. „A”
godz. 17:30 sedz. Mi cha ła Bia łas z No we go Są cza
La sko via La sko wa – Wi tów Msza na Gór na 2:1 (1:1)
T. Ko ło dziej czyk (32) 

godz. 14:00 sedz. Ewa Szy dło z Gor lic
LKS Mor dar ka – Ze nit Ka sin ka Ma ła 3:2 (1:1)
Zb. Grusz kow ski (25), P. Ra pacz (65)
ż. k. Ł. Ja ku biak

18. KOL. 03.06.10 (CZWAR TEK) KL. „B”
godz. 18:00 sedz. Mar cin Ma lec z Msza ny Dol nej
So kół II Słop ni ce – Ostra Ol szów ka – Ra ba Ni -
żna 4:7 (0:1) (mecz od był się 23.06.10)
K. Ma sło wiec 2 (31 z kar ne go, 61), R. Po rę ba 2
(48,79), J. Świerk (58), A. Sa mek (67), T. Mo ska -
ła (85) z kar ne go

godz. 14:00 sedz. Mar cin Ma lec z Msza ny Dol nej
Pło mień Li ma no wa – Śnie żni ca Ka si na Wiel -
ka 4:6 (2:4)
Mi. Ka le ta 3 (18,43,61), P. Ka le ta 2 (38,86), M.
Pa ra (41)
ż. k. K. Ce klarz, J. Ku bo wicz 

24. KOL. 06.06.10 (NIE DZIE LA) KL. „A”
godz. 16:00 sędz. Adam Ślu sa rek z No we go Tar gu
Wi tów Msza na Gór na – Kro kus Przy szo wa 5:2 (3:1)
P. Lek ki 2 (10,81 z kar ne go), Ł. Jam róz 2 (22,86),
P. My szo gląd (40) 

godz. 14:00 sędz. Da mian Szczer ba z N. Są cza
Ze nit Ka sin ka Ma ła – Za le sian ka Za le sie 5:8 (2:3)
D. Sto żek 2 (10,30), K. Grusz kow ski 2 (62,70), G.
Kacz mar czyk (88)
ż. k. T. Lis, M. Grusz kow ski
cz. k. P. Ra pacz (75) w kon se kwen cji dru giej żół -
tej, Bar tlo miej Na wa ra (82) w kon se kwen cji
dru giej żół tej

19. KOL. 06.06.10 (NIE DZIE LA) KL. „B”
godz. 13:00 sędz. Ka zi mierz Pie tru cha ze Stro nia
Ostra Ol sżów ka – Ra ba Ni żna – Słom ka Sie kier -
czy na 0:3 (0:2)

Śnie żni ca Ka si na Wiel ka – pau za

25. KOL. 13.06.10 (NIE DZIE LA) KL. „A”
godz. 17:00 sędz. Ja kub Kup czak z No we go Są cza
LKS Rup niow – Wi tów Msza na Gór na 2:3 (1:2)
Ł. Jam róz (17), J. Ko zy ra (39), W. Wie czo rek (78)

godz. 17:00 sedz. Cze sław Żą dło z Ro ki cin Pod -
ha lań skich 
La sko via La sko wa – Ze nit Ka sin ka Ma ła 4:2 (2:1)
G. Kacz mar czyk (40), A. Jusz czak (83) z kar ne go
cz. k. Ł. Ja ku biak (87) faul tak tycz ny

20. KOL. 13.06.10 (NIE DZIE LA) KL. „B”
godz. 11:00 sedz. Pa weł Po rę ba z Ka mion ki Ma łej
Pło mien Li ma no wa – Ostra Ol sżów ka – Ra ba
Ni żna 3:2 (1:2)
R. Po rę ba (30), D. Na wa ra (40)

cz. k. G. De li ma ta (90) wy bit nie nie spor to we za -
cho wa nie 

godz. 11:00 sedz. An drzej Bi skup z Łu ko wi cy
Śnie żni ca Ka si na Wiel ka – Wier chy Pa sier -
biec 6:0 (2:0)
P. Ka le ta 2 (29,84), P. Pu to (23), Ł. Pu to (50), M.
Pa ra (62), Mi. Ka le ta (83)

26. KOL. 20.06.10 (NIE DZIE LA) KL. „A”
godz. 17:00 sędz. Jan Chli pa ła z No we go Tar gu
Wi tów Msza na Gór na – Tur bacz Msza na Dol -
na 4:2 (2:0) (mecz od był się 27.06.10)
Ł. Jam róz 2 (12,53), J. Ko zy ra (43), P. Lek ki (62)
z kar ne go
ż. k. T. Ko ło dziej czyk

Ostra Olszówka – Raba Niżna zajęła 3. miejsce w rozgrywkach klasy „B”

Drużyna Witowa w rozgrywkach „A” klasy zajęła 6 miejsce
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godz. 17:00 sędz. Sta ni sław Ptasz kow ski z No -
we go Są cza
Ze nit Ka sin ka Ma ła – Kro kus Przy szo wa 3:3
(2:0) (mecz od był się 27.06.10)
A. Jusz czak (13), G. Kacz mar czyk (35), Bar tło -
miej Na wa ra I (51)

21. KOL. 20.06.10 (NIE DZIE LA) KL. „B”
sędz. Mar cin Ma lec z Msza ny Dol nej
Ostra Ol szów ka – Ra ba Ni żna – Śnie żni ca Ka si -
na Wiel ka 2:2 (1:0) (mecz od był się 27.06.10)
K. Ma sło wiec 2 (44,74) – Ostra
P. Ka le ta (75), Mi. Ka le ta (82) – Śnie żni ca 

Ta be la kla sy „A” se nio rów po za koń cze niu
se zo nu 2009/10 
1. „GOR CE” Ka mie ni ca 26 67 104:37
2. „LKS” Jo dłow nik 26 57 57:30
3. „AKS” Uja no wi ce 26 55 97:45
4. „TUR BACZ” Msza na Dol na 26 53 91:43
5. „ZA LE SIAN KA” Za le sie 26 46 76:51
6. „WI TÓW” Msza na Gór na 26 46 80:67
7. „LKS” Rup niów 26 44 67:54 
8. „LA SKO VIA” La sko wa 26 38 67:63
9. „KRO KUS” Przy szo wa 26 35 50:51
10. „LKS” Mor dar ka 26 22 45:73
11. „JA WOR ZAN KA” Ja worz na 26 20 41:88

12. „OR KAN” II Szczy rzyc 26 18 43:90
13. „ZE NIT” Ka sin ka Ma ła 26 15 52:112
14. „STRA DOM KA” Skrzy dl na 26 7 26:93
Do kla sy okrę go wej awans wy wal czył ze spół
Gor ców Ka mie ni ca, na to miast dru ga w ta be li
dru ży na Jo dłow ni ka spo tka się w ba ra żu o okrę -
gów kę z wi ce mi strzem kla sy pod ha lań skiej Wia -
trem Ludź mierz. Do kla sy „B” spa da Stra dom ka
Skrzy dl na.

Strzel cy bra mek w se zo nie 2009/10
Wi tów Msza na Gór na – kla sa „A”
Łukasz Jamróz – 30, Stanisław Skiba – 9,
Grzegorz Popławski – 8, Paweł Lekki – 7,
Tomasz Kołodziejczyk – 6, Jan Kozyra – 5,
Łukasz Drąg – 4, Piotr Myszogląd, Tomasz
Wieczorek – 3, Tomasz Łabędź, Piotr
Mackiewicz, Marcin Pulka, Waldemar
Wieczorek, Mateusz Szlehuber (Stradomka
Skrzydlna) samob. – 1,
Ze nit Ka sin ka Ma ła – kla sa „A” 
Bartłomiej Nawara I – 18, Grzegorz
Kaczmarczyk – 14, Andrzej Juszczak – 7,
Karol Gruszkowski – 3, Dariusz Stożek – 2,
Michał Gruszkowski, Zbigniew Gruszkowski,
Paweł Joniec, Bartłomiej Krzysztofiak, Piotr
Rapacz, Rafał Romaniak, Łukasz Stożek,
Tadeusz Stożek – 1, 

Ta be la kla sy „B” se nio rów po za koń cze niu
se zo nu 2009/10 
1. „ŚNIE ŻNI CA” Ka si na Wiel ka 18 45 75:23
2. „SŁOM KA” Sie kier czy na 18 40 71:17
3. „OSTRA” Ol szów ka Ra ba N. 18 32 56:39
4. „PŁO MIEŃ” Li ma no wa 18 22 38:39
5. „SO KÓŁ” Słop ni ce II 18 18 33:74
6. „STA RÓW KA” Sta ra Wieś 18 12 17:46
7. „WIER CHY” Pa sier biec 18 10 22:74
Awans do kla sy „A” uzy ska ła dru ży na Śnie żni cy
Ka si na Wiel ka.

Strzel cy bra mek w se zo nie 2009/10

Ostra Ol szów ka / Ra ba Ni żna – kla sa „B” 
Krzysztof Masłowiec – 26, Tomasz Moskała – 5,
Robert Poręba, Jakub Świerk, Marcin Zapała
– 4, Michał Gil, Mirosław Gniecki, Adam Samek
– 2, Adam Krzysztofiak, Rafał Lekki, Dawid
Nawara, Stanisław Nawara – 1, plus 3 bramki
za walkower ze Starówką Stara Wieś

Śnie żni ca Ka si na Wiel ka – kla sa „B”
Michał Kaleta – 33, Piotr Kaleta – 21, Marcin
Para – 6, Łukasz Puto, Piotr Puto – 4, Mateusz
Trzópek – 3, Daniel Drąg, Krzysztof Dudzik,
Andrzej Kubowicz, Mariusz Skwarczek – 1, 

Opr. RA FAŁ KU BO WICZ

SPORT

Śnieżnica Kasina Wielka po roku przerwy awansowała do klasy „A”

Zenit Kasinka Mała skutecznie obronił miejsce w klasie „A”
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